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Do komisie delegovali aj mŕtveho
Iveta Loduhová: Volebný program by nemal byť len zdrapom papiera Belu-
šanka kradla plyn, hrozia jej dva roky Poslanecká aréna: Ján Riško Program 
DK  na  mesiac  november  Domáca rozlúčka s trojbodovým nádychom

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode

ČÍSLO 
187 
ŽIJE

KOMUNÁLNE
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2 aktuálne spravodajstvo

E D I T O R I A L 

Tohoročný október ušiel rých-
lejšie. Čím som starší, mesiace 
sú akési bystrejšie. Nevdojak 
mi ušlo, že ten rýchlo utekajúci 
mesiac ruje bol zároveň mesia-
com úcty k starším. Neviem, kto 
s tým prišiel, no nemyslím si, že 
nie len október by mal byť takto 
výnimočný. Tak, ako ma to moja 
mama učila, učím i ja svoje deti, že 
starším treba pozdraviť, pomôcť 
zdvihnúť spadnuté veci, uvoľniť 
miesto na sedenie, neskákať 
do reči, jednoducho nenápadne 
vzdávať úctu a to po celý rok. A 
niekedy sa hanbím, že sám ne-
mám trpezlivosť, lebo keď vidím 
dôchodkyňu na bicykli bez zjav-
ného náznaku meniť smer, vždy 
si za volantom zahundrem niečo 
šťavnatého. No pravdou je, že tie 
rozbehnuté roky a neposlušná 
pamäť ma upozorňujú, že október 
je čochvíľa i mojím mesiacom. Na-
čase vyhlásiť všetky nasledujúce 
mesiace za mesiace trpezlivosti 
v duchu listu matky dcére, z pera 
mexického spisovateľa Guillerma 
Peñu:

Moja drahá, 
každý deň vidím, ako starnem, 

a preto ťa prosím, maj so mnou 
trpezlivosť a snaž sa pochopiť, 
čím prechádzam. Ak mi niečo 
musíš stále dokola opakovať, 
prosím nehovor mi „to isté som ti 
hovorila pred minútou“ a spomeň 
si na časy, keď si bola malá a ja 
som ti musela večer čo večer 
rozprávať stále ten istý príbeh, 
kým si nezaspala. Niekedy sa 
stane, že sa nechcem vykúpať, 
neuvádzaj ma prosím do rozpakov 
a nehnevaj sa na mňa. Pamätám 
si, ako som ťa musela ako malú 
naháňať, keď som sa ťa snažila 
osprchovať a ty si sa vyhovárala, 
ako si len mohla. Keď vidíš, ako 
nerozumiem novým veciam, daj 
mi prosím čas a nepozeraj sa na 
mňa pohŕdavo. Spomeň si, ako 
som ťa trpezlivo učila každú vec, 
či už to bolo obliekanie, česanie 
alebo to, ako pekne jesť. Ak občas 
strácam trochu pojem o tom, o 
čom hovoríme, daj mi prosím čas 
si spomenúť a zorientovať sa. 
Nebuď nervózna, netrpezlivá a 
arogantná, aj pre mňa je to ťažké, 
keď si nemôžem spomenúť. V 
tej chvíli viem len to, že chcem 
byť s tebou a že si pre mňa tou 
najdôležitejšou. A keď mi moje 
staré unavené nohy nedovolia 
pohybovať sa tak rýchlo, ako 
predtým, podaj mi prosím ruku 
tak, ako ja som ti podávala svoju, 
keď si sa prvýkrát snažila chodiť. 
Prídu dni, kedy som smutná zo 
staroby, prosím pochop ma, vezmi 
ma za ruku a buď so mnou do 
konca života. Milujem čas, ktorý 
som s tebou strávila a ďakujem 
ti zaň. Vždy som tu bola pre teba 
a chcem len povedať: ľúbim ťa, 
dcérka moja.

Čo dodať? Všimnite si, jeseň 
prichádza.

                      Peter Hudák

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

Ako sa ukázalo, Miloš Svo-
boda zastupuje v tohtoročných 
komunálnych voľbách až šesť 
politických subjektov. Okrem toho, 
že on sám doteraz pôsobí ako 
okresný koordinátor Lipšicovho 
hnutia NOVA, disponuje aj splno-
mocnením od strán Sieť, Strana 
moderného Slovenska, Demokra-
tická strana, Nezávislý a 99% - ob-
čiansky hlas. Pri delegovaní ľudí do 
miestnej volebnej komisie siahol 
Miloš Svoboda aj po rodinných 
príslušníkoch jedného z trojice 
primátorských kandidátov Pavla 
Crkoňa. Jeho staršieho brata 
Dobroslava delegoval do komisie 
za Demokratickú stranu, švagra 
Ľuboša Ballu zasa za stranu 99% 
- občiansky hlas. Nie je to však jedi-
ná dvojica blízka Pavlovi Crkoňovi. 
Ten totiž vo svojom exekútorskom 
úrade v Trenčíne spolupracuje aj 
s trojicou koncipientiek. A čuduj 
sa svete, dve z nich - Lenka Kňa-
zovická s Dominikou Beňovou sú 
tiež členkami púchovskej miestnej 
volebnej komisie. Prvú z nich de-
legoval za stranu Sieť opäť Miloš 
Svoboda, druhú za zoskupenie 
Zmena zdola – Demokratická 
únia Juraj Kuchta. A čo spája 
Miloša Svobodu, Juraja Kuchtu 
a Pavla Crkoňa? Pred štyrmi rokmi 
spoločne kandidovali pod krídlami 
koaličného zoskupenia Smer-SD 
– SDKÚ – KDH. 

Nezávislí kandidáti majú na 
rozdiel od straníckych nevýhodu 
v tom, že nemôžu delegovať 
svojich ľudí do volebných komi-
sií. Pavla Crkoňa sme sa preto 
opýtali, či považuje za fér voči 
svojim súperom, že má v miestnej 

P. Crkoň má v komisii dve svoje kolegyne,
M. Svoboda do nej delegoval aj mŕtveho
S blížiacim sa termínom komunálnych volieb sa nám „vyfarbuje“ 

aj zloženie miestnej volebnej komisie, ktorá sa vďaka jednému zo 
svojich členov Milošovi Svobodovi snaží stoj čo stoj dostať do 
celoslovenských médií. Pred necelými týždňami viedol päťčlennú 
skupinu členov volebnej komisie, ktorá absolvovala tlačovú kon-
ferenciu Daniela Lipšica k údajným podozreniam z manipulácie 
blížiacich sa volieb. 

volebnej komisii brata aj švagra. 
„Sú to dospelí ľudia, brat bude 
mať 50 rokov, snáď sa vie roz-
hodnúť sám.“ Spýtali sme sa 
Pavla Crkoňa aj to, čo hovorí na 
účasť dvoch svojich koncipientiek 
v púchovskej volebnej komisii. 
„Tí ľudia zastupujú politické 
strany. Tak nabudúce pozvite 
zástupcov týchto politických 
strán a pýtajte sa ich, prečo 
sú v komisii práve títo ľudia. 
Prečo sa to pýtate mňa?“ – znela 
odpoveď Pavla Crkoňa. 

K Crkoňovým vyhýbavým od-
povediam sa patrí dodať ešte to, 
že jeho brat Dobroslav Crkoň 
je síce dospelý, ale zároveň je 
konateľom v dvoch Crkoňových 
spoločnostiach – HPC AUCTION, 
s. r. o. a HPC HOLDING, s. r. o. 
Lenka Kňazovická s Dominikou 
Beňovou zasa majú svoje úradné 
sídlo v Trenčíne na Jesenského 
ulici, ktoré síce Pavol Crkoň 
označuje ako svoju kanceláriu, 
na liste vlastníctva má však tento 
priestor v polyfunkčnom dome č. 
7371 označenie ako byt.

Splnomocnenci politických strán 
pre komunálne voľby mali v októbri 
aj ďalšiu prácu – do 26. októbra 
mali delegovať zástupcov týchto 
strán do okrskových volebných 
komisií. Tých bude v Púchove 
pracovať osemnásť a pred „šesť-
násobným“ splnomocnencom 
Milošom Svobodom stála doslova 

nadľudská úloha – nájsť 108 ľudí 
do volebných komisií. Tí sa potom 
mali dostaviť na prvé zasadnutie 
komisií, ktoré sa konalo v piatok 
31. októbra 2014. Ako sa zdá, 
vzal si na svoje plecia príliš veľké 
bremeno. Ešte pred konaním za-

sadnutia telefonovala na mestský 
úrad jedna z delegovaných členiek 
komisie, ktorá sa sťažovala, prečo 
ju pozývajú na stretnutie, keď ona 
o účasť vo volebnej komisii vôbec 
nemá záujem a nikto ju s takou 
požiadavkou ani neoslovil. Pri 
kontrole delegačných listín bol 
dokonca zaznamenaný prípad, že 
do jednej okrskovej komisie bola 
delegovaná tá istá osoba za dve 
rozličné politické strany. Najväčší 
šok však prišiel až pri kontrole 
delegačnej listiny za Stranu mo-
derného Slovenska, kde Miloš 
Svoboda delegoval do okrskovej 
volebnej komisie aj bývalého 
poslanca Jozefa B., ktorý je už 
päť rokov po smrti.            -rava-

ODBER KRVI
Národná transfúzna služ-

ba SR v spolupráci s CVČ 
Včielka v Púchove organizuje 
odber krvi mobilnou jednot-
kou Národnej transfúznej 
služby. Odber sa uskutoční 
10. novembra 2014 v čase od 
8.00 do 10.00 hod. v Centre 
voľného času Včielka, Špor-
tovcov 904, 020 01 Púchov. 
Záujem nahláste do 31. 10. 
2014 na č. t. 042/4631 628, 
prípadne e-mailom: cvc.
vcielka@gmail.com.

Šesťnásobný volebný splnomocnenec Miloš Svoboda.
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4 rozhovor

Iveta Loduhová: Volebný program 
by nemal byť len zdrapom papiera

o V Streženiciach nebývate od 
narodenia. Ako dlho ste obyvateľ-
kou obce?

- V Streženiciach bývam od roku 
1991, keď sme sa s manželom 
rozhodli, že si tu postavíme dom, 
v jeho rodnej obci. Do roku 2002 som 
pracovala v zdravotníctve v Púchove, 
mala som malé deti a život v obci 
som vnímala viac menej len okrajovo. 
Pomaly som však začala spoznávať 
občanov a tým sa aj postupne zapájať 
do života obce, stala som sa členkou 
zväzu žien. Keď pani z obecného 
úradu odišla na starobný dôchodok, 
bol vyhlásený konkurz na ekonomickú 
pracovníčku obce, kde som uspela, 
a tak sa začal môj aktívny život už 
nielen súkromný, ale aj pracovný. 
Začiatky boli ťažké, pretože v tej 
dobe prechádzali všetky kompetencie 
zo zrušených okresných úradov na 
obec, ako školstvo, opatrovateľská 
služba, stavebný úrad a množstvo 
iných, takže som nebola sama, čo sa 
učí niečo nové, týkalo sa to všetkých 
obcí, čoho výsledkom bolo, že sme 
často obce medzi sebou komuniko-
vali a doteraz mi zostali veľmi dobré 
vzťahy s pracovníčkami z okolitých 
úradov, pomáhali sme si jedna druhej. 

Život utekal, spoznávala som 
našich občanov, ich trápenia, ale aj 
radosti, keď prišli na úrad, čo i len 
platiť dane a poplatky, tak sme sa 
porozprávali. Moja práca ma veľmi na-
pĺňala, pretože mám rada ľudí. Stala 
som sa členkou Zborov pre občianske 
záležitosti, začali sme robiť slávnosti 
a programy pre občanov trošku inak. 
Samozrejme, za tým všetkým stál 
kopec ďalších ľudí, hlavne starosta 
obce, poslanci, spevácka skupina 
Štepnická skala a množstvo iných 
ľudí, ktorí mali chuť nám pomáhať. 
Všetko, čo som robila pre obec mimo 
pracovnej doby, som robila bez ná-
roku na odmenu. Odmenou mi bol 
úsmev a spokojnosť človeka, srdečný 
stisk ruky na znak vďaky.  

o Pred štyrmi rokmi ste pre-
kvapili svojou kandidatúrou na 
starostovský post. Mnohí to po-
važovali za odvážny krok. Čo vás 
k nemu viedlo?

- Pred štyrmi rokmi, keď sa začalo 
zvolebnievať, sa zároveň aj začali  
v obci ozývať hlasy, že  po dvanás-
tich rokoch by bola vhodná zmena 
vedenia obce. Viem, že všeobecná 
spokojnosť je nereálna, každému  
sa nedá vyhovieť, zároveň som si 
však uvedomovala, že veľa vecí by 
sa dalo robiť inak, bola som v ne-
ustálom kontakte s ľuďmi, s ktorými 
som sa rozprávala, čo by bolo dobré 
v obci vylepšiť. Vtedy sa už začalo po 

Nedostatočné finančné zdravie – to je vysvedčenie, 
ktoré inštitút INEKO vystavil pri poslednej analýze 
hospodárenia za obdobie 2010 – 2013 obci Streže-
nice. Voľby v Streženiciach budú ostro sledované 
aj preto, že dvakrát po sebe obec vykázala pri bi-
lancovaní roku záporný hospodársky výsledok. Aj 
to utvrdilo Ivetu Loduhovú v tom, aby sa uchádzala 
v súboji s Jurajom Hrišom o post starostky obce. 
O jej volebných plánoch sa dozviete viac v nasledu-
júcom rozhovore.

obci rozprávať, že kandidovať pôjde 
aj  terajší starosta obce pán Hrišo.  
Veľmi nás to prekvapilo, pretože 
nemal žiadne skúsenosti s prácou vo 
verejnej správe a na obecnom úrade 
dovtedy snáď ani nikdy nebol, v obci 
ho poznalo len pár ľudí. A tak sa stalo, 
že som sa rozhodla kandidovať aj ja. 

Moje rozhodnutie v tej dobe nebolo 
ľahké. Na jednej strane som si uve-
domovala, že môžem prísť o svoju  
prácu, ktorú som mala veľmi rada 
a hlavne o občanov, s ktorými som 
bola v kontakte a mohla som im 
pomáhať, no na strane druhej zas, 
že mám dosť skúseností a osobnej 
sily, ale aj vonkajšej podpory, aby 
som mohla byť dobrou starostkou, 
pretože pracovať s ľuďmi je náročné, 
ale zároveň aj zmysluplné. Riskla 
som to však. 

o Vo voľbách uspel Juraj Hrišo. 
Vy ste na obecnom úrade zostali 
pracovať, ale nie dlho. Prečo?

- Po voľbách, keď nastúpil na 
obecný úrad nový starosta, mala som 
aj také odporúčania, aby som odišla 
a nechala ho, nech sa trápi sám, ale 
ja som sa rozhodla zostať a ďalej slúžiť 

občanom, aby som nesklamala aspoň 
tých 164 voličov, ktorý mi verili a dali 
svoj hlas vo voľbách. Cítila som voči 
nim záväzok a moje osobné pocity 
týmto išli bokom. Veď aj pán Hrišo sa 
vtedy po voľbách v Púchovských no-
vinách vyjadril, že som veľmi skúsená 
a že určite ma neplánuje prepustiť, že 
by išiel sám proti sebe. A tak sme spo-
lu jeden rok spolupracovali, zasvätila 
som ho do chodu obce, spolu sme 
doťahovali nedoriešené veci z mi-
nulého volebného obdobia a zdalo 
sa, že je všetko v poriadku. Nemali 

sme medzi sebou 
žiadne nezhody. 

Prišlo to ako 
blesk z jasného 
neba, chodila som 
na vysokú školu, 
tak som si po jed-
nom dni, spravidla 
v piatok, brávala 
dovolenku, či už 
na učenie pred 
skúškou, alebo 
sme mali pred-
nášky.  A v takýto 
jeden piatok v mar-
ci 2012 si zavolal 
moju kolegyňu 
a povedal jej, že 
ma ide k 31. 3. 
prepustiť a že bude 
zhruba tri mesia-
ce sama a potom 
príde nová pra-
covníčka. Z ničoho 
nič, len tak, bez 
udania dôvodu. 
Kolegyňa mi to 
však povedala až 
v pondelok v práci, 

pretože som v nedeľu mala skúšku, 
aby som ju spravila. Na ten deň na 
obecnom úrade nikdy nezabudnem, 
moja  kolegyňa to niesla ešte horšie 
ako ja, obidve sme preplakali skoro 
celý deň.  Starosta sa tváril, akože sa 
nič nedeje, a tak som za ním poobede 
išla ja sama a spýtala som sa ho, či 
to naozaj myslí vážne.  Povedal, že 
áno. Nerobila som prieky, ani som sa 
tam nechcela držať zubami-nechtami, 
veď ja som tam nebola kvôli penia-
zom, ani kvôli nemu, ale kvôli našim 
občanom. Takto som zaplatila daň 
za to, že som sa uchádzala o post 
starostky obce. Následne po mojom 
prepustení si dala výpoveď aj moja 
kolegyňa, ktorá  je aj mojou dobrou 
priateľkou. Na najbližšom zasadnutí 
obecného zastupiteľstva ani len 
poslancov neoboznámil s tým, že ma 
prepustil. Až na konci zastupiteľstva 
sa ho jedna poslankyňa spýtala, či je 
to pravda. Odpoveďou bol dôvod, že 
sa bude  šetriť na správe obecného 
úradu a že si stojí za tým, že tam stačí 
jedna pracovníčka. 

o Dnes už ale vieme, že nestačí...
- Paradoxné na tom všetkom je to, 

že v  roku  2012 sa na správu obec-
ného úradu dalo o 10 000  EUR  viac 
a v roku 2013 dokonca o 20 000 EUR 
viac, ako to bolo v období, keď som 
tam ešte bola (rok 2011). Toto som 
zistila, keď som si robila analýzu príj-
mov a výdavkov a porovnávala som 
si tieto tri roky. Ďalej som napr. zistila, 
že príjmy domu kultúry v roku 2013 
klesli oproti roku 2011 o 1 500 EUR, 
napriek tomu, že náklady neustále 
stúpajú. Mať výdaje za dom kultúry cca 
12 000 EUR a príjmy cca 5 000 EUR 
ročne, tak neviem, či sa vôbec oplatí 

nechávať si ho devastovať. Keby to 
bolo našimi občanmi, tak nepoviem, 
ale zväčša si ho prenajímajú cudzí 
ľudia. A nikto to nerieši. Všetko je 
to na obecnej stránke, občania si to 
môžu preveriť  buď v záverečnom 
účte, alebo vo výročnej správe za 
uvedené roky.  Takže som už ko-
nečne pochopila, prečo som z úradu 
musela ísť preč, pretože ja som tam 
nebola len ako podriadená, ale aj ako 
občan a nikdy by som takéto niečo 
nedovolila. V súčasnosti pracujú na 
obecnom úrade dve pracovníčky, 
ktoré sú z Púchova a zrejme im je 
úplne jedno, čo sa v našej obci deje, 
oni majú svoju výplatu a poobede 
odcestujú preč.  

o Čo bolo s vami? Zostali ste 
doma?

- To nie. Dva mesiace po prepustení 
som si dokončila bakalára v odbore 
verejná správa,  zamestnala  sa 
u manžela v rodinnej  firme a po-
kračovala v štúdiu na II. stupni VŠ, 
ktorú som  v máji tento rok  úspešne 
dokončila. Teraz na jeseň  som sa 
prihlásila do kurzu angličtiny,  takže 
moje vzdelávacie aktivity pokračujú.  
A v pracovnej oblasti  už  dva roky 
naberám skúsenosti zo stavbárčiny 
a učím sa stále niečo nové. 

V kútiku svojho srdca však stále 
rozmýšľam nad našimi občanmi, 
chýbajú mi, všetci. Keď idem po 
ulici, pozdravím sa s nimi, pristavím, 
porozprávam a hneď mi je lepšie, čo 
to sa podozvedám o ich starostiach 
aj radostiach. Sú aj takí, ktorí sa ma 
pýtali, či pôjdem kandidovať opäť za 
starostku obce a myslia si, že by bolo 
dobré, keby som sa vrátila. Dlho som 
mala ubolené srdce a hovorila som si 
nie. Po skončení školy, keď som už 
mala čas, tak som začala nad tým 
rozmýšľať. 

o A nakoniec ste povedali – áno. 
Ako ste sa na voľby pripravovali?

- Najskôr som si spravila analýzu 
príjmov a výdavkov obce za posledné 
tri roky, prečítala všetky zápisnice 
a uznesenia z obecného zastupiteľ-
stva za posledné volebné obdobie 
a najnovšie aj oprášila  predvolebné 
sľuby terajšieho starostu, ktoré nie 
sú vo väčšine naplnené.  Keď vidím 
ako sa každý rok všetky finančné pro-
striedky pomíňajú na bežné výdavky 
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obce, nespláca sa úver, občan ani 
nemá možnosť zistiť, kam idú všetky 
peniaze, pretože vo výročnej správe 
sa do roku 2013 venuje výdajom len 
jedna tabuľka na jednej strane po 
kapitolách, tak som si povedala, že 
to skúsim ešte raz. Viem, že občania 
si takéto analýzy nerobia. Ale práve 
tieto zistenia ma utvrdili v tom, že sa 
dá veľa spraviť pre zlepšenie finančnej 
situácie v našej obci bez toho, aby 
sa to dotklo občanov. Lebo  v takejto  
zlej finančnej situácií naša obec snáď 
nikdy nebola, veď aj podľa inštitútu pre 
ekonomické a sociálne reformy INE-
KO sme - čo sa týka hospodárskeho 
výsledku - sa ako v roku 2012, tak 
aj v roku 2013 dostali do  záporných 
čísel, v roku 2013  sme dokonca 
najhoršie hospodáriaca obec  v okre-
se Púchov s úverovým zaťažením 
54,1% a dostali sme sa do kategórie 
nedostatočné finančné zdravie obce. 
A to už nikto nemôže brať na ľahkú 
váhu a nie je to už o tom, či nám je 
niekto sympatický, alebo nie, ale ako 
hospodári s našimi peniazmi. Stále 
sa všade hovorí o komunikácii, ale je 
zvláštne, že  keď je už po voľbách, 
zrazu je informovanie veľmi proble-
matické, otázky občanov nepríjemné, 
poslanci sa nie na zastupiteľstve, ale 
na ulici od občanov dozvedajú, čo sa 
deje v obci.  

o Je naozaj až taký výrazný roz-
diel medzi predvolebnými sľubmi 
a streženickou realitou?

- Našla som si aj svoj volebný 
program spred štyroch rokov a zistila 
som, že by som ho mohla skoro celý 
nanovo použiť. Dlh 156 012 EUR zo-
stal dlhom  a sľuby terajšieho starostu 
len sľubmi. Namiesto multifunkčného 
ihriska máme na súčasnom ihrisku 
len dolámané húpačky a zničený 
plot, v areáli letného kultúrneho 
stánku (doteraz nevieme, kde mal byť 
vybudovaný, ale pravdepodobne za 
domom kultúry) sa začína hromadiť 
odpad.  Mal sa zrekonštruovať  celý 
úsek cesty na Keblianskej ulici, zatiaľ 
sa štyri roky, tak ako v minulosti, vy-
spravujú len kritické úseky a na zimu 
sa „polepia“ jamy, aby bolo možné 
prežiť ako tak zimu. Ja si uvedomujem, 
že je to ťažké, ale prečo potom také 
megalomanské sľuby?  Sú však veľmi 
lákavé, ale je možno lepšie menej 
sľúbiť a viacej spraviť, pretože štyri 
roky ubehnú veľmi rýchlo a potom 
treba skladať účty. Som zvedavá, ako 
sa s tým popasuje terajší starosta pri 
odpočte svojho volebného programu 
a čo povie svojim voličom. Ja som aj 
chcel, ale nikdy som nebol na obec-
nom úrade a vôbec som nevedel, že 
to bude také ťažké?  Alebo to len tak 
jednoducho prehodí cez plece, no 
a čo? A bude sľubovať ďalej. Ja si 
však myslím, že volebný program by 
nemal byť len zdrapom papiera a pod-
ľa neho by si mal občan aj vyberať 
dobrého starostu. Sľuby však treba 
vedieť aj podložiť jasnými riešeniami. 
Napísať, či povedať, že treba opraviť 
napr. celý úsek cesty vie každý, avšak 
vedieť povedať, ako a z čoho, už nie.

o Na akých prioritách postavíte 
svoj volebný program?

- Čo sa týka môjho volebného 

programu, snažila som sa ľuďom čo 
najviac priblížiť, aká je moja predstava 
o ďalšom smerovaní obce, dostanú 
ho do svojich domácností. Samo-
zrejme, ak sa naskytne príležitosť, 
budem pozorne sledovať všetky 
výzvy, čo sa týka grantov a usilovať 
sa o ich získanie. Môžu byť použité 
napr. na obnovu zástavky, alebo 
na zmodernizovanie domu smútku, 
alebo čokoľvek, čo bude len trochu 
dostupné a potrebné pre našu obec 
a čo nemám vo volebnom programe.  
Na poslednom zasadnutí obecného 
zastupiteľstva som sa dozvedela, že 
naša obec dostala z veľkého balíka 
finančných prostriedkov, ktoré získala 
Miestna akčná skupina  Naše Pova-
žie, ktorej sme členom, 50 000 EUR, 
ktoré by sa mali použiť na chodníky 
na Púchovskej ulici a vybudovanie 
malého parku v obci, čo je veľmi 
potešujúce.  

Chcem ubezpečiť občanov našej 
obce, že sa nemusia báť, ja nechcem 
rozhodnutia robiť sama, budem tam 
mať poslancov obecného zastupi-
teľstva a tých sa budem v prvom 
rade pýtať. Hovorím to preto, lebo sa 
ozývajú aj také hlasy, že keď by som 
sa stala starostkou, tak prestanem 
dávať príspevky neziskovým zložkám 
v obci, či dokonca, že sa budem 
usilovať o zrušenie futbalového klubu 
v Streženiciach. Nie je to pravda, 
veď sama som členkou speváckej 
skupiny Štepnická skala a viem ako 
nám dobre padne aj malá dotácia 
z obce a podobne sú na tom aj iné 
zložky. A čo sa týka futbalu, mám 
dvoch synov, ktorí ho aktívne hrávajú, 
mladší dokonca druhú najvyššiu ligu 
na Slovensku za Sereď. Minulý rok 
postúpili, bola som na záverečnom 
zápase, videla som ako sa radovali 
a ja s nimi. Sú to neopakovateľné po-
city. A takisto sa teším aj z úspechov 
nášho futbalového klubu. Sledujem 
ako a či sa im darí. 

o Už ste naznačili, že najväčším 
problém obce je úver, ktorý sa 
spláca len veľmi pomaly a nevedno 
či vôbec. Čo s tým?

- Treba spraviť poriadok vo financo-

vaní obce, hlavne vo výdajovej časti, 
budem  spolu s poslancami to riešiť 
tak, aby bolo na splátky úveru, aby 
sa znížili výdaje na správu obecné-
ho úradu. Začnem od seba, dávam 
verejný prísľub občanom, že si po 
celé volebné obdobie ponechám len 
základný plat, ktorý mi bude prináležať 
zo zákona, pretože funkciu starostu 
obce nevnímam ako nástroj získania 
peňazí, ale ako službu občanom. 

Myslím si, že v prípade optimali-
zácie prostriedkov na správu obec-
ného úradu, bude aj na pomoc napr. 
futbalovému klubu, ktorý sa dostal 
do V. ligy, alebo na obnovu budovy 
hasičskej zbrojnice. Ďalej by som sa 
chcela zamerať na čistotu a údržbu 
verejných priestranstiev, hlavne 
zastávky, okolia školy, treba porobiť 
poriadky na školskom dvore, bude 
treba ostrihať tuje na cintoríne, ale aj 
okolo ihriska v obci, pravidelne kosiť 
a starať sa o cintorín. Ak si dobre 
pamätám, tak v nasledujúcom roku 
vyprší  nájomné  za hrobové miesta, 
ktoré bolo na dobu  10 rokov, bude 
treba uzatvoriť nové nájomné zmluvy,  
obnoviť číslovanie hrobov. Čo sa týka 
ihriska pri budove školy, to si už pýta 
nové oplotenie a zrekonštruovanie 
lavičiek, trošku to tam skultúrniť, teraz 
chodia mamičky s deťmi zväčša len 
na školský dvor. No a naše potoky, tie 
sú takým neustálym problémom, treba 
ich čistiť. Aj keď vieme, že sú v sprá-
ve Povodia Váhu, najväčšia ťarcha 
spočíva na našich pleciach. Myslím, 
že v letnom období by bolo možné 
zamestnať brigádnikov, študentov, 
aby sa vyškarpoval a pokúsiť sa 
jednať  s povodím Váhu  o ich lepšom 
vyčistení, hlavne  v dolnom toku, kde 
je už veľa usadenín  a tým aj hrozba 
vyliatia sa v prípade trvalých dažďov.  

o Máte v talóne aj nejaké úplne 
novinky pre miestnych občanov?

- Keď som rozmýšľala, čo v našej 
obci ešte chýba, tak mi napadlo, že by 
sme mohli zriadiť bankomat. Spravili 
by sme verejný prieskum, v ktorej 
banke má najviac občanov otvorený 
účet, tú banku by sme oslovili, snáď  
by to bolo možné. Čo sa týka sta-

rostlivosti o našich starších občanov 
– dôchodcov, ale aj občanov, ktorí sú 
ZŤP, alebo v hmotnej núdzi,  chcela 
by som nájsť každoročne v rozpočte 
finančné prostriedky na vianočný 
príspevok, výška by bola po dohode 
s poslancami, avšak minimálne 10 
EUR na osobu, a to formou poukážky 
napr. do obchodu na nákup potravín, 
pretože v našom VZN o daniach a po-
platkoch takíto občania nemajú žiadne 
úľavy, tak aspoň nejaká kompenzácia.  

Nechcem zabudnúť ani na mladé 
rodiny, už v minulom volebnom 
programe som avizovala, že začneme 
poskytovať finančný príspevok pri 
narodení dieťaťa, toto si opätovne 
dávam ako jeden bod, treba si veľmi 
vážiť každého malého človiečika, 
ktorý pribudne do našej obce. Preto-
že znamená, že sa zachová aj naša 
škola, ako materská, tak dúfam, že 
aj základná. Máme  veľmi kvalitných 
pedagógov, bolo by škoda, keby ne-
mal kto do nej chodiť. Budova školy 
však nevyhnutne vyžaduje výmenu 
okien a hlavne zmenu vykurovacieho 
systému, ktorý je v havarijnom stave, 
uvidíme, čo sa bude dať s tým robiť, 
musíme sa pokúsiť získať finančné 
prostriedky.  Nedá mi nespomenúť, 
že sa teším z toho, že je tu fungujúci 
zväz žien, keď budem mať čas, určite 
ich sem tam prídem pozrieť , poprípade 
s niečím pomôcť. A keďže nemáme 
klub dôchodcov, ženy sa stretávajú 
samé, tak by sme mohli spoločne nie-
kedy  spraviť  v zimnom období, keď sú 
dlhé večery , nejaké malé posedenie 
pre všetkých starších a pokročilých 
ako napr. čaj o piatej s nejakou tou 
hudbou. Všetko je len na dohode 
a chuti takéto niečo zorganizovať. 
Mám veľmi dobré vzťahy s členmi 
poľovného združenia Dúbrava, keď 
treba tak im pomôžem, hlavne pri 
poriadaní zábavy, alebo plesu. Bola by 
som veľmi rada, keby si cestu ku mne 
našli aj členovia dobrovoľného ha-
sičského zboru a futbalového klubu. 

Viem, značka ideál neexistuje, vždy 
budeme mať niekoho viac a niekoho 
menej radi, niekto nám vyhovuje 
a niekto nie. Chcem byť však dobrou 
starostkou pre všetkých občanov 
obce bez rozdielu. Všetkých rovnako 
vypočuť, všetkých si rovnako vážiť, 
tých, ktorí prídu s úsmevom, ale  aj 
tých, ktorí budú mať voči mojej práci 
výhrady. Preto ako nezávislá kandi-
dátka chcem osloviť všetkých občanov 
našej obce. Hlásim sa ku kresťanským 
hodnotám, ctím si tradície i slobodu 
jednotlivca a som stotožnená s takým 
riadením samosprávy, kde je spoluú-
časť občanov, zložiek a podnikateľov 
vítaná. Starosta má spájať, nie rozde-
ľovať, v obci je nezmyselné akékoľvek 
delenie na pravicu, alebo ľavicu, 
ale prioritou by malo byť hľadanie 
spoločných názorov a rozhodnutí pre 
zlepšovanie života v našej obci. Ku 
svojej kandidatúre pristupujem s ve-
domím zodpovednosti voči každému 
občanovi našej obce. Veď voľby nie 
sú o jednotlivcovi, či niekto vyhrá, 
alebo prehrá, ale o ďalšom smerovaní 
a budovaní obce. 

Za rozhovor poďakoval 
Rado Varga

Iveta Loduhová po tohtoročných promóciach s manželom a 
dvomi synmi Milanom a Matejom.
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MESTSKÁ POLÍCIA

Poverený policajt Obvodného oddelenia 
z Púchova vzniesol v pondelok 27. októbra  
obvinenie pre prečin krádeže voči 38-ročnej 
žene z Beluše. Obvinená žena od októbra 
2013 do marca 2014 v Beluši neoprávnene 
vykonávala  odber plynu napriek tomu, že 

nedodržala zmluvne dohodnuté podmienky. 
Poškodenej spoločnosti  za uvedené obdobie 
spôsobila škodu vo výške cca 655 eur. Žene 
hrozí za krádež plynu trest odňatia slobody 
až na dva roky. 

KR PZ Trenčín

Belušanka kradla plyn, hrozia jej dva roky

V septembri pribudlo do evidencie doprav-
ného inšpektorátu v okrese Púchov celkom 
46 vozidiel. Z nich bolo najviac osobných 
motorových vozidiel, ktorých inšpektorát za-
evidoval 31. Majitelia prihlásili do evidencie aj 
štyri nákladné prívesy, tri nákladné návesy, po 
dvoch motocykloch a nákladných vozidiel a 

po jednom malom motocykli, ťahači návesu, 
špeciálnom nákladnom vozidle a tiež jedna 
štvorkolka. V rovnakom období policajti vyradili 
z evidencie v Púchovskom okrese 42 moto-
rových vozidiel, najviac z nich bolo osobných 
motorových vozidiel (32). 

KR PZ Trenčín

V septembri pribudlo v okrese Púchov do evidencie 
46 motorových vozidiel, policajti ich vyradili 42

Vyšetrovateľ odboru kriminálnej polície z Po-
važskej Bystrice vzniesol 29. októbra obvinenie  
pre pokračujúci  prečin krádeže a pokračujúci 
prečin porušovania domovej slobody voči  30-
-ročnému  Martinovi, 26-ročnému Petrovi a 
30-ročnej Lucii všetci z okr. Púchov.  Obvinení 
sa v júli 2014  spoločne sa vlámali do rekreač-
nej chaty v katastri obce Dolné Kočkovce. V 
dennej dobe z chaty odcudzili rôzny alkohol, 

motorovú pílu, vonkajšie svietidlá, DVD pre-
hrávač a vzduchovku. Následne sa v nočnej 
dobe vrátili a z chaty odcudzili  elektrocentrálu, 
notebook, parožie jeleňa, kožušinu sibírskeho 
soba a iné veci. Majiteľke chaty krádežou bola 
spôsobená celková škoda vo výške asi 2065 
eur. Obvineným v prípade dokázania viny hrozí 
trest odňatia slobody až do päť rokov.  
      R PZ Trenčín

Za dvojnásobnú krádež v rekreačnej chate 
hrozí trojici páchateľov až päťročné väzenie

Púchovský okres si aj v 43.kalendárnom 
týždni udržal priaznivú bilanciu v tohtoročnej 
štatistike úmrtí v dôsledku dopravných nehôd. 
Pri dopravných nehodách v okrese neprišiel 
nikto o život a s výnimkou tragickej nehody 
hneď v prvý deň tohto roku si cesty okresu 
Púchove nevyžiadali žiadny ľudský život.

Menej priaznivá je už bilancia v celokraj-
skom meradle. V minulom týždni na cestách 
Trenčianskeho samosprávneho kraja prišli pri 
dopravných nehodách o život dvaja ľudia a 
tohtoročný počet obetí tak stúpol na 14, čo je 
o štyri viac ako v rovnakom období minulého 
roku. I napriek tomu má stále Trenčiansky 
kraj najmenej obetí dopravných nehôd. Od 
začiatku roka sa na krajských cestách stalo už 

982 dopravných nehôd (medziročný pokles o 
37). Okrem spomínaných 14 obetí si nehody 
vyžiadali aj 54 ťažkých zranení, čo je o desať 
menej, ako v rovnakom období roku 2013. 

Ešte tragickejšia je bilancia dopravnej neho-
dovosti na slovenských cestách. Od začiatku 
roka síce počet dopravných nehôd medziroč-
ne klesol o 243 (z minuloročných 11.073 na 
tohtoročných 10.780, počet obetí medziročne 
stúpol o 41 percent. Tento rok zomrelo pri do-
pravných nehodách na slovenských cestách 
už 215 ľudí, v rovnakom období minulého roku 
ich bolo „iba“ 174. Najviac obetí má Žilinský 
samosprávny kraj, kde tento rok zomrelo pri 
nehodách 41 ľudí, najmenej práve Trenčiansky 
samosprávny kraj.          (r)

Púchovský okres bol bez obetí dopravných 
nehôd, v kraji je situácia horšia

Ukradli iba halogény
Na tiesňovú linku mestskej polície ozná-

mil krátko pred druhou hodinou nadránom 
starší muž, že na parkovisku na Gorazdovej 
ulici sa motajú dve osoby, ktoré sa prav-
depodobne chcú vlámať do odstavených 
vozidiel. Mestskí policajti spoločne s kole-
gami z Obvodného oddelenia Policajného 
zboru Púchov na mieste zlodejov nenašli, 
na jednom z automobilov odstavenom na 
parkovisku však zistili chýbajúce halogéno-
vé svetlá, ktoré zlodeji odtrhli z predného 
nárazníku. 
Opitého Nimničana vykázali 

Hliadka MsP preverovala telefonické 
oznámenie podľa ktorého na Ulici 1.mája 
je pri gymnáziu podnapitá osoba, ktorá 
kope do steny domu a odpadových nádob a 
správa sa hlučne. Hliadka na mieste našla 
opitého muža z Nimnice, v čase kontroly 
nezistila hliadka žiadne protiprávne kona-
nie ani poškodenie majetku. Hliadka ho z 
priestoru vykázala a upozornila na možné 
následky protiprávneho konania.
Oslavoval návrat z basy?

Na ďalšieho opitého muža upozornili 
mestských policajtov zo sídliska Chmeli-
nec, kde mal byť vo vchode neznámy muž, 
ktorý tam mal porozhadzované osobné 
veci a odmietal priestor opustiť. Hliadka 
na mieste našla muža z Praznova pri 
Považskej Bystrici, ktorý bol pod vplyvom 
alkoholických nápojov. Muž sa práve vrátil 
z výkonu trestu, hliadka jeho priestupok 
potrestala 20-eurovou pokutou a z miesta 
ho vykázala. 
Stihli vypiť...

Púchovskí mestskí policajti zasahovali 
po telefonickom oznámení v priestore pod 
diaľničným privádzačom, kde mala podľa 
oznámenia skupina detí popíjať alkoholické 
nápoje. Hliadka na mieste nenašla nikoho, 
v dutine telesa privádzača však našli množ-
stvo prázdnych fliaš od alkoholu
Robili hluk, i keď neboli doma...

Na fúkanie, ťahanie káblov a iné zvuky 
zo susedného bytu sa mestským policajtom 
sťažovala žena z Okružnej ulice. Hliadka 
zistila, že ide o ženu, ktorá sa lieči na 
depresie a podľa susedov sú s ňou v by-
tovke neustále problémy. Susedia, ktorých 
žena označila za pôvodcov zvukov, doma 
napokon ani neboli.  
Chránili vozidlá pred poškodením

Pracovníci Podniku technických služieb 
mesta Púchov požiadali mestských po-
licajtov o zistenie majiteľov motorových 
vozidiel, ktoré parkovali v priestore výrezu 
stromov v lokalite Chmelinec, kde sa buduje 
nový kruhový objazd. Majiteľov vozidiel 
potrebovali zistiť preto, aby pri prácach 
nedošlo k ich poškodeniu. 
Poradili...

Hliadka mestskej polície preverovala 
telefonické oznámenie, v ktorom žena 
z Nových Nosíc žiadala o radu, ako po-
stupovať v prípade prípade napádania a 
vyhrážania sa jej zo strany susedov M., 
ktorý prerábajú susedný dom, údajne stále 
porušujú stavebný zákon. Hliadka ženu 
poučila o zákonných možnostiach.   

Aj takto môže dopadnúť nepozornosť na cestách. Tie sú zvlášť v jesennom a zimnom čase 
poriadne zradné...         Ilustračné foto
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HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

V pondelok 27. októbra,  okolo 10.30 hodiny 
sa stala v katastri obce Belušské Slatiny, v 

smere na Mojtín dopravná nehoda dvoch mo-
torových vozidiel. Na zásah boli vyslaní štyria 
príslušníci Hasičského a záchranného zboru z 
Púchova na vozidle AHZS MB Atego. 

Po príchode na miesto udalosti hasiči 
zistili, že ide o dopravnú nehodu, pri ktorej 
sa zranila jedna osoba. Púchovskí hasiči 
asistovali zdravotným záchranárom pri po-
skytovaní predlekárskej prvej pomoci zranenej 
osobe. Následne na oboch vozidlách vykonali 
požiarno-bezpečnostné opatrenia a skontrolo-
vali prípadný únik prevádzkových kvaplín, po 
čom miesto udalosti odovzdali príslušníkom 
dopravnej polície.              

             KR HaZZ Trenčín

Dopravná nehoda dvoch automobilov si v Belušských Slatinách v smere na Mojtín vyžiadala 
jedno zranenie.        FOTO: KR HaZZ Trenčín

Pri dopravnej nehode v Belušských Slatinách 
utrpel v pondelok zranenie jeden človek

Evidovaná miera nezamestnanosti v Pú-
chovskom okrese klesla v septembri medzi-
mesačne o šesť desatín percenta a dosiahla 
úroveň 7,6 percenta, čo bolo opäť najmenej v 
Trenčianskom samosprávnom kraji. V okrese 
Púchov bolo na úrade práce v septembri evido-
vaných spolu 1911 uchádzačov o zamestnanie, 
z nich bolo 959 žien, 92 občanov so zdravotným 
znevýhodnením a dvaja pracovníci, ktorých 
prepustili v rámci hromadného prepúšťania. Až 
267 nezamestnaných tvorili absolventi škôl, z 
toho bolo 83 vysokoškolákov a 184 absolven-
tov stredných škôl. Menej ako 25 rokov malo 
168 uchádzačov o zamestnanie, vo veku od 
25 do 54 rokov malo 86 nezamestnaných. 
Dvanásť nezamestnaných malo viac ako 55 
rokov. V septembri pribudlo do evidencie úradu 
práce celkom 266 obyvateľov okresu Púchov, 
z nich bolo 128 žien, jeden mladistvý a 143 
absolventov škôl (deväť vysokoškolákov a 134 
stredoškolákov). V rovnakom období vyradil 

úrad práce z evidencie 251 ľudí, z toho 177 
ľudí sa uplatnilo na trhu práce, šiestich vyradili 
pre nespoluprácu. Potešiteľné je umiestnenie 
na trhu práce 56 nezamestnaných absolventov 
vysokých a stredných škôl. 

V Trenčianskom samosprávnom kraji sa 
evidovaná miera nezamestnanosti znížila o 
jednu desatinu percenta na 9,70 percenta. 
Najvyššia evidovaná miera nezamestnanosti 
v kraji bola v septembri v okrese  Prievidza, 
kde sa pohybovala na úrovni 12,15 percenta. 
Zo susedných okresov mali v Považskobys-
trickom mieru nezamestnanosti v septembri 
10,81 percenta a v okrese Ilava 8,09 percenta.  
Najvyššia evidovaná miera nezamestnanosti 
na Slovensku bola v septembri v okrese Ri-
mavská Sobota (30,21 percenta), najnižšia 
v okrese Bratislava I (5,18 percenta). Na 
Slovensku klesla evidovaná miera nezamest-
nanosti medzimesačne o 0,12 percenta na 
12,44 percenta.                    (r)

V septembri pribudlo na úrad práce 143 
absolventov stredných a vysokých škôl

Nezamestnanosť v okrese Púchov bola najnižšia v kraji

Príslušníci Hasičského a záchranného 
zboru z Hasičskej stanice v Púchove sa v 
predchádzajúcom týždni rozhodne nenu-
dili. Zamestnal ich požiar, nočný transport 
osoby z ťažko prístupného terénu, ale 
aj dopravné nehody a odstraňovanie ich 
následkov. 

Ešte v stredu 22. októbra absolvovali 
púchovskí hasiči technický zásah v Be-
luši, časti Hloža. Odstraňovali odtrhnuté 
káble vysokého napätia, ktoré zapríčinili 
prerušenie plynového potrubia a násled-
ný požiar. Zásah, na ktorom sa zúčastnili 
traja púchovskí hasiči s technikou AHZS 
MB Atego, si našťastie nevyžiadal žiadne 
zranenie. Tragickejšie následky mala 
nehoda, ktorá sa stala v Streženiciach. 
Hasiči z Hasičskej stanice v Púchove tam 
poskytovali technickú pomoc – transport 
osoby z ťažko prístupného lesného terénu. 
Traja púchovskí hasiči, rovnako ako ich 
kolegovia z Považskej Bystrice, ktorí im vo 
večerných hodinách prišli na pomoc, mohli 
konštatovať už iba smrť jedného človeka.  

Ďalšie dva zásahy púchovských hasičov 
sa týkali dopravných nehôd. Prvá sa sta-
la  v pondelok 27. októbra v Belušských 
Slationách v smere na Mojtín (píšeme o 
nej na inom mieste) a druhá vo štvrtok 
30.októbra v obci Lednica. Pri dopravnej 
nehode v Lednici zasahovali štyria prísluš-
níci Hasičského a záchranného zboru z 
Hasičskej stanice v Púchove s technikou 
MB Atego.          KR HaZZ Trenčín

Púchovskí hasiči mali 
plné ruky práce

Chorobnosť na akútne respiračné ochore-
nia v minulom týždni v Púchovskom okrese 
rapídne stúpla. Kým v 43.kalendárnom týžd-
ni sa pohybovala na úrovni 1140 ochorení 
na 100.000 obyvateľov, minulý týždeň to už 
bolo takmer 1597 ochorení na 100.000 oby-
vateľov. Ide o najväčší nárast chorobnosti 
spomedzi všetkých okresov v Trenčianskom 
samosprávnom kraji. Chorobnosť v okrese 
Púchov prekročila krajských priemer, čo sa 
stáva málokedy. 

V minulom týždni nahlásili lekári v Tren-
čianskom samosprávnom kraji celkom 
5949 akútnych respiračných ochorení, čo 
predstavuje chorobnosť 1582 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Najvyššiu chorobnosť 
bola u detí do päť rokov. V porovnaní s 
minulým týždňom stúpla chorobnosť o 8,4 
percenta. 

Z celkového počtu ochorení bolo 464 
ochorení na chrípku, ktorá najviac trápila 
mládež od 15 do 19 rokov. V porovnaní s 
predchádzajúcim týždňom stúpla chorob-
nosť o 15,8 percenta. Najvyššia chorobnosť 
na akútne respiračné ochorenia mali minulý 
týždeň v Trenčianskom kraji v okrese Po-
važská Bystrica (1205/100.000 obyvateľov), 
najvyššia v okrese Bánovce nad Bebravou 
(2021/100.000 obyvateľov). 

Chorobnosť v okrese   
Púchov rapídne stúpla
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Jozef je vyučený automechanik, 
nejaký čas pracoval aj v nábyt-
kárskom priemysle. Po prevrate v 
roku 1989 sa v ňom prebudila chuť 
podnikať. „Ja som to pôvodne ani 
nechcel - žena ale snívala, že by 
sme si mohli kúpiť nejaký malý 
butik. Vyskúšal som dražbu a tam 
sa mi to podarilo. V roku 1992 som 
vydražil najprv drogériu – farby 
laky, potom o pol roka druhú 
predajňu hračky – papier. Videl 
som, že to ide, do roka som vy-
platil jednu prevádzku a z druhej 
skoro polovicu. Tak som išiel 
ešte do väčšej. Vtedy nám banka 
dala na všetko pôžičku, nebol to 
problém. Založil som môj barák aj 
bratov dom a vydražil obchod na 
námestí, kde boli potraviny. Bol 
som podnikateľ, ako sa hovorí, za 
vodou,”  začína svoj príbeh Jozef. 
Práve tretia dražba sa mu nakoniec 
stala osudnou - potraviny boli totiž 
súčasťou historickej budovy radnice 
v  istom nemenovanom slovenskom 
meste. Jozef sa stal ich spokojným 
majiteľom netušiac, do čoho sa 
vlastne zaplietol - dražba vraj bola 
ušitá na mieru lokálnych politikov a 
mafie, ktorá v divokých rokoch po 
„nežnej”  prekvitala. „Vydražil som 
jednoducho to, čo som nemal, 
nedal som si pozor.  Nechtiac 
som sa zaplietol s mafiou, ktorá 
v tom mala prsty. Dražbu chceli 
najskôr zrušiť, nakoniec však na 
mňa spravili podvod. Tých ľudí 
som dobre poznal, dal som na 
dobré slovo a podpísal som im 
niečo, čo som nemal. Zničili ma, 
vytunelovali. Viete prečo ma ne-
návideli? Lebo som všetkým vždy 
pomáhal. Vtedy všetci dávali ľu-
ďom tisícsto slovenských korún. 
Predavačom. Ale ja som im dal 
päťnásobný plat. Päťtisíc päťsto 
som im dal. Ostatní podnikatelia 
sa ma pýtali, prečo im dávam toľké 
peniaze. Ja im vravím - chlapci 
zlatí, nekupujte si drahé autá a 
vily. Keby ste dali radšej ľuďom 
peniaze, aby boli spokojní.  Za 
toto ma nenávideli. Za dobrotu 
ma dali na žobrotu. Lebo som im 
nebol „v kartách”, vysvetľuje Jozef. 

Prišiel o dobré meno, vlastný dom 
a nakoniec aj o všetky obchodné 
priestory. „Prvého októbra 1998 
ma vyhodil exekútor von z bytu. 
To si pamätám, to nezabudnete. 
Zobral mi aj mince, okolo dvad-
saťpäť kíl. Ja som bol numizmatik, 
patril som pod Nitru. Bývali sme 
so ženou v predajni a potom 
mi zobrali aj tú. Idem na nákup, 
vrátim sa domov – a do bytu som 
nemohol. Všetky šaty, všetko tam 
zostalo. Peniaze, zlato. Všetko. 
Vyhodili mi ženu s deckom na 
ulicu.”  

Spolu s rodinou sa presťahoval 
k svokrovcom, ktorí ich v ťažkej 
životnej situácii prichýlili. Okamžite 

Číslo 187 žije

Vždy čisto oblečený a dobre naladený - taký je predajca poulič-
ného časopisu bezdomovcov Nota Bene Jozef, ktorý stáva pred 
púchovskou poštou. Za dobrotu sa vraj dostal na žobrotu, boj o 
pravdu a lepší život však napriek tomu nevzdal. 

si začal hľadať prácu – brigádoval 
na družstvách, chvíľku strávil aj vo 
fabrike. „Keď som prišiel o dom, 
jeden doktor mi dobre poradil. 
Povedal mi - Jozef, ja viem, že ti 
to nie je jedno. Ale všetky infarkty 
a choroby sú z toho, že si ľudia 

berú všetko k srdcu. Nesmie si 
človek veci brať moc k srdcu,”   
spomína na jeho slová. „Potom 
môžete dostať mozgovú príhodu, 
skočiť pod vlak. Treba sa vždycky 
chytiť nejakej práce. Ja viem, aké 
je ťažké vyrovnať sa s tým. Aj mne 
sa snívajú všelijaké somariny v 
noci. To by ste neverili. Ale to 
sú len sny. Viete, čo myslím...
Robil som vždy aj za pár korún. 
Skrátka – nehodil som flintu do 
žita, chytil som sa hneď práce. 
Rok som robil vo Volkswagene, 
potom ale všetkých starších bri-
gádnikov prepustili. Nikdy som 
nebol taký, že by som sa chytil 
páleného alebo vína, ako „čučá-
ri”. Keď jedna robota skončila, 
chytil som sa hneď druhej. Každá 
koruna bola dobrá, keď ich bolo 
aj menej. Vždy som sa snažil 
nejakú zarobiť.”    

Jozef sa s mestom, z ktorého 
pochádza, dodnes súdi. Chce, aby 
si priznalo chybu a zaplatilo mu ušlý 
zisk. Od roku 2000 vraj jeho prípad 
leží a zapadá prachom na stole 
niektorého zo sudcov Európskeho 
súdu pre ľudské práva v Štrasburgu. 
„Pätnásteho mája roku dvetisíc 
sme to tam dali. Odvtedy čaká-
me. Prišlo len oznámenie, že je 

to prijaté a viac nič. Keď sme do 
toho začali cez právnikov ňúriť 
a zisťovať, čo je s tým, prišla 
mi esemeska, aby som nepchal 
do osieho hniezda prsty, lebo 
osy nás doštípu. Mafia. Doštípu 
znamená, že vás asi postrieľajú. 
Všetko je to prepojené.”   

Stratou majetku a domova sa 
„morové”  rany v Jozefovej rodine 
ani zďaleka neskončili. Pred ôsmi-

mi rokmi mu na rakovinu zomrel 
tridsaťročný zať, pred troma zase 
tridsaťtriročná nevesta. „Zaťko 
si dal vyoperovať materské 
znamienko. Zostal nám po ňom 
vnuk. Nevesta zomrela na rako-
vinu prsníka, zostali po nej dve 
deti, dievčatá.”  Dedko Jozef to 
napriek všetkému nevzdal – súrne 
ho totiž potrebovala početná rodina. 
V snahe zarobiť akékoľvek peniaze 
naviac sa  pridal aj ku „kasičkárom”. 
„Zlanárili ma tí, čo vyberajú na 
detskú onkológiu - stávajú pri 
poštách  s tými kasičkami. To 
sú väčšinou podvodníci. Môžem 
to odprisahať, ja som pre nich 
robil. Myslel som si, že keď som 
nemohol pomôcť neveste, po-
môžem aspoň druhým. Bral som 
to poctivo. Ani sa mi nesnívalo, 
že to môžu zneužívať. Koľkokrát 
som stál pred poštou ešte hodi-
nu predtým, aby som bol prvý 
a aby som čo najviac nazbieral. 
Nevedel som, že je to podvod,”  
hovorí. Pouličné zbierky na detskú 
onkológiu považuje za novodobý 
a dobre premyslený spôsob okrá-
dania ľudí. „Nikdy v živote tam 
tie peniaze neprídu. Keď som to 
zistil, pomalinky som sa začal 
vyhovárať, nechcel som skončiť 

naraz. S takými, ako sú oni, treba 
mať len pokoj. Sú poprepájaní, 
ako mafia. Podvodníci sa dnes 
rozrastajú ako hríby. Ak chce 
človek prispieť, mal by prispieť 
poštovou poukážkou, alebo pria-
mo na účet tej osobe, ktorej chce 
pomôcť,” dáva rady Jozef.  

Pred dvoma rokmi si konečne 
našiel prácu, ktorá mu „sadla”. Má 
ju rád a robí ju dodnes. Stal sa pre-
dajcom známeho bezdomoveckého 
pouličného časopisu Nota Bene, 
ktorý od roku 2001 vydáva občian-
ske združenie Proti prúdu. „Keď 
som chodil ešte ako „kasičkár”, 
stretol som sa s ľuďmi, ktorí ho 
predávali. Tak som sa na nich 
nakontaktoval. Najprv som bol v 
Nitre, potom som išiel do Piešťan, 
kam dnes oficiálne patrím. Chodil 
som predávať aj do Nového Mesta 
nad Váhom, Dubnice nad Váhom, 
Ilavy, Púchova, zastupoval som aj 
v Považskej Bystrici. Sám som si 
našiel odberné miesta. Pýtal som 
sa, či môžem predávať v Púcho-
ve,  v Ilave. Vtedy tam ešte toľko 
predajcov nebolo. Tu v Púchove 
je okrem mňa ešte jeden. Musím 
mať povolenie. Všetko musí  byť 
ok,”  ukazuje na oficiálny preukaz, 
pripnutý na čistučkej košeli. „Po-
trpím si na to. Strašne veľa ľudí 
sa ma vypytuje – ako môžete 
byť taký pekne vyobliekaný? Ja 
im vysvetľujem - pozrite sa, ja 
nepijem, nefajčím, ja si radšej 
na seba dám. Kto by sa pri mne 
zastavil, keby som smrdel na 
diaľku od všelijakých oných...od 
páleného? Kto by odo mňa kúpil 
časopis? Nikto. Bál by sa, že vo-
ľajakú chorobu donesie domov.”  

Keď je Jozef na cestách, snaží 
sa prespávať u rodiny a známych 
a šetriť tak životné náklady. Do 
Púchova chodí raz týždenne, svoj-
mu rodnému mestu sa však radšej  
oblúkom vyhýba - nechce zbytočne 
jatriť staré rany. Aj „doma”  sa totiž 
našli takí, pre ktorých je najväčšou 
z radostí práve škodoradosť. „Moc 
ľudí bolo takých. Vysmievali sa 
mi – no čo je, bývalý milionár?! 
Tak ti treba! Načo si dával ľuďom 
peniaze?! Ale veď ja som im ich 
dával preto, aby sa mali lepšie,” 
hovorí Jozef. „Nikdy som nebol 
prísny na zamestnancov, vždy 
som na nich išiel dobrým slovom. 
Nechceli ma ale medzi seba títo 
lapaji – podnikatelia.”  

Jozef bol dvadsaťdva rokov ak-
tívnym muzikantom a mal vlastnú 
kapelu. Spoločnosť okolo seba 
jednoducho potrebuje. „Chýbalo 
by mi, keby som medzi ľuďmi 
nebol. Tu môžem zabudnúť, mô-
žem sa venovať práci. Pomáha 
mi to zabudnúť na to, čo sa mi 
stalo. Zabudnúť na to, že som 
bezdomovec. Sú aj takí, čo po-
vedia - chyť sa radšej poriadnej 
roboty! Ale takých arogantných  
treba pustiť jedným uchom dnu a 
druhým von,”  radí Jozef. „Robota 
ma baví, lebo môžem pomáhať.  
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 36. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

DÔVERA verzus
NEZDRAVÁ KONTROLA
Dobré výsledky v našich životoch 

vždy prichádzajú cez dôveru a vie-
ru. Táto kategória  zahŕňa aj pravdi-
vé domnienky, vieru a nádej. Viera 
je minulosť, dôvera je súčasnosť 
a nádej je budúcnosť.  Ak máme 
problém s dôverou, nedosiahneme 
v živote výsledky, po akých túžime. 
Pozitívne názory prinášajú pozi-
tívne výsledky, negatívne názory 
prinášajú slabé výsledky. 

Bez dôvery nemôžeme milovať. 
Bez dôvery si neustále vytvárame 
sebeckú ochrannú bariéru brániacu 
láske. Tou bariérou je strach, ktorý 
nás núti mať nad svojim životom čo 
najvyššiu kontrolu. 

Protikladom dôvery je nezdravá 
kontrola. Keď máme problémy s 
dôverou, snažíme sa nezdravo 
kontrolovať svoj život a všetko s 
ním súvisiace. Pokiaľ nebudeme 
dôverovať, nedosiahneme dlhodo-
bo dobré výsledky. Nie je možné 
naraz dôverovať aj nezdravo všetko 
kontrolovať. 

Myšlienky alebo pocity v zmysle 
„to nie je spravodlivé“ už zničili 
mnoho životov. Život nie je spra-
vodlivý. Zbavme sa myšlienok na 
spravodlivosť a myslime na to, čo 
funguje. 

Telesným systémom, ktorý je 
spojený s kategóriou dôvery, je 
reprodukčný a močový systém. 

Kladné emócie – dôvera, viera, 
nádej, odvaha, vernosť

Negatívne emócie – nedôvera, 
zrada, vlastná obrana, hrôza, 
podozrievavosť

Škodlivé činnosti – snaha stiah-
nuť druhých dole

Nezdravé názory súvisiace s 
dôverou: 

Pocit menejcennosti  – Som 
hrozný/á. Robím hrozné veci a 
mám hrozné myšlienky. Neverím 
ničomu, iba tomu, že príde trest, 
ktorý si zaslúžim.

Apatia – Nemôžem sa spolie-
hať na nespoľahlivé. Neviem, čo 
znamená dôverovať a asi sa to ani 
nikdy nedozviem.

Smútok – Po tom, čo som zažil/a, 
urobil/a,  videl/a, neverím nikomu. 
Tam, kde by mala byť v mojom srdci 
dôvera, je prázdno.  

Strach – Ľudia sa ma snažia 
dostať. Musím si dávať pozor. 
To nie je fér. Tesne za fasádou 
dôvery je bolesť z nepríjemného 
precitnutia. Keď začnem veriť, že 
všetko bude fungovať a stav sa 
zlepší, o to viac ma rozčúli bolesť, 
ktorá potom príde. 

Chtíč/žiadostivosť/túžba – Verím 
len tomu, čo mám v rukách, na 
bankových účtoch, čo vlastním a 
čo môžem ovládať. Čím viac budem 

V dnešnom pokračovaní si bližšie predstavíme ďalšie dve kladné 
emócie – DÔVERU a POKORU, ktoré je treba zasiať do našich 
sŕdc pre dosiahnutie šťastného a zdravého života.

mať, tým viac budem môcť riadiť 
ostatných. Tomu verím. 

Hnev – Je lepšie si uvedomiť, že 
nikto nie je normálny. Brat stojí proti 
bratovi a prežíva ten silnejší.

Pýcha – Ja som dôveryhodný. 
Zlé veci robím iba vtedy, keď mám 
k tomu dôvod. 

POKORA verzus 
POVRCHNOSŤ
Pokora je často nepochopenou 

kategóriou. Veľa ľudí si myslí, že 
pokora znamená slabú, plachú 
alebo ,,neslano-nemastnú“ osob-
nosť. Opak je pravdou. Pokorný 
človek pozná pravdu o sebe. Pokora 
vychádza z viery, že sme dobrí a pri-
jímaní. Vyjadruje láskavosť a prijatie. 
Pokorný človek pozná svoju pravú 
cenu, nad nikoho sa nepovyšuje, 
pred nikým sa neponižuje. Pokorný 
človek prirodzene k sebe priťahuje 
ľudí, ktorí sa pri ňom cítia v bezpečí. 

Naopak povrchnosť pramení z 
názoru, že vonkajšok je všetkým. 
Že musíme ľuďom okolo predkladať 
umelo vytvorený názor o nás, aby 
nevideli, aký v skutočnosti sme. Ale 
pozor. Ak manipulujeme sami so 
sebou a s ľuďmi okolo nás, zame-
riame sa na iba na vonkajší dojem 
a tým ničíme svoje srdce. Fyzické 
aj duchovné.

Sme takí, akí sme vo svojom 
srdci. Radšej venujme pozornosť 
a energiu na očisťovanie svojho 
duchovného srdca, ako pretvárke 
navonok a povrchnosti. Ak energiu 
vložíme do „upratania“ svojho srdca, 
automaticky získame to, čo naozaj 
od života očakávame a následne 
budeme mať zo seba dobrý pocit. 
Potom sa už nebudeme musieť 
skrývať za masku toho, kto v sku-
točnosti nie sme. 

Telesným systémom, ktorý je 
spojený s pokorou, je obehový sys-
tém (srdce a krvný obeh, lymfatický 
systém). Obehový systém sa nachá-
dza v celom tele, preto je kategória 
pokora a problémy s ňou spojené 
veľmi dôležité vyliečiť.

Kladné emócie – pokora, skrom-
nosť, úcta, vďačnosť, nezištnosť, 
zmierenie sa so sebou, vyvážená 
sebaúcta, vyrovnanosť, primerané 
a zdravé používanie moci 

Negatívne emócie – pocit viny, 
hanba za to, čo si myslím, že som, 
menejcennosť, nadradenosť, nepri-
meraná pýcha, márnivosť, závisť, 
nevďačnosť, sebectvo, odsudzova-
nie seba a iných, neúcta k sebe a 
iným, pocit trápnosti, poníženie, pre-
hnaná kritika všetkého a všetkých, 

pocit diskreditácie, bezmocnosť
Škodlivé činnosti – využívanie 

všetkých možných dostupných 
prostriedkov, aby sme pred ľuďmi 
vyzerali dobre (manipulácia)

Nezdravé názory súvisiace s 
pokorou: 

Pocit menejcennosti  – Často 
premýšľam o tom, že som tak 
bezcenný/á, či mám vôbec zaberať 
miesto na tejto planéte a dýchať 
vzduch, ktorý by mal využívať 
radšej niekto iný.   

Apatia – Veď je to jedno. Načo 
mám byť pokorný. Aj tak ma bude 
každý iba využívať. Aj tak som až 
po iných.

Smútok – Strata cenných vecí 
nevedie k pokore. Ako mám rozo-
znať pokoru od zlomeného srdca.

Strach – Pred ľuďmi musím vy-
zerať dobre, inak sa cítim zle.  Vždy, 
keď si začnem myslieť, že robím 
veci dobre, stane sa niečo zlého. 
Bojím sa ďalšieho poníženia. 

Chtíč/žiadostivosť/túžba – Keď 
sa stanem milionárom a budem 
mať všetko, čo chcem, potom 
budem pokorný/á. Dovtedy mi 
dávajte čo chcem ja.  

Hnev – Pokorných ľudí by som 
nakopal/a.  Slaboch sa nikam 
nedostane. Budem po vás šliapať 
ako po handre.

Pýcha – Zaslúžia si byť pokorní. 
Presne hodnotia svoju bezvýz-
namnosť. Cez všetku ich pokoru 
som aj tak lepší/a!

Viac informácii nájdete v knihe 
Liečebný kód od Dr. Loyda a Dr. 
Johnsona. V prípade, že Vám 
bude niečo nejasné, prihláste sa 
na seminár Rodinného liečenia s 
liečebnými kódmi, alebo sa objed-
najte v našom ŠTÚDIU ZDRAVIA 
na osobné konzultácie. Viac na 
www.klub-zdravia-krasy.sk v 
časti LIEČEBNÉ KÓDY. Metódu 
LK Vás nielen naučíme správne 
používať, ale budeme Vám k 
dispozícii v začiatkoch cvičenia, 
aby ste rýchlejšie a do hĺbky našli 
svoje bunkové spomienky, ktoré 
sú zdrojom problémov a chorôb.

Nabudúce si  predstavíme po-
slednú kategórie s ktorou sa pra-
cuje metódou LIEČEBNÉ KÓDY.

Jarmila Rosinová - sprievod-
ca metódy Liečebných kódov 
certifikovaný americkou spoloč-
nosťou The Healing Codes zalo-
ženou Dr.Alexandrom Loydom

Som medzi ľuďmi a dávam im rady 
do budúcna, rady do života – aby 
si dávali pozor, čo podpisujú. Ko-
munikujem s nimi, rozprávam sa. 
Ja nehovorím nič iné, len pravdu, 
viete? Len o sebe hovorím.  O 
tom, čo sa mne stalo. Zo svojej 
skúsenosti. Moc ľudí má dnes 
takéto isté problémy. Moc, moc. 
By ste neverili. Aj mladých. Koľko 
je takých ľudí, čo prídu a povedia 
– viete čo, Jožko, stalo sa nám 
to a to. Vy ste už bezdomovec, 
poraďte, čo máme spraviť, aby 
sme sa nedostali na ulicu! Tak 
im poradím. Strašne ma to teší, 
keď môžem ľuďom poradiť. A 
potom prídu a povedia – mali 
ste pravdu,” usmieva sa. Smejú 
sa nielen jeho zuby, ale najmä oči. 
Dobrotivé a modré. 

Predajca číslo 187 Jozef má rád 
život, ľudí i svoju prácu. Nedávno 
sa stal suverénnym víťazom súťa-
že o najobľúbenejšieho predajcu 
pouličného časopisu Nota Bene, 
ktorú každý rok vyhlasuje OZ Po-
moc ohrozenému dieťaťu a referát 
sociálnych vecí MsÚ v Piešťanoch. 
V oficiálnej správe sa objavuje aj 
úryvok z listu Púchovčanky Emílie 
– aj ona dala svoj hlas práve číslu 
187, Jozefovi. „Je vždy slušný, čisto 
oblečený, zhovorčivý a príjemný. 
Vie človeka povzbudiť a spríjemniť 
deň. Aj keď ľudia sú všelijakí, on 
nestráca optimizmus, ústretovosť 
a najmä priateľstvo k nim. Myslím 
si, že je to ťažká práca a predsa ho 
neodrádza, aby si zlepšil život. Je 
to človek s veľkým „Č“ a zaslúži si 
odmenu.“ 

Jozef sa teší a skromne sa usmie-
va. „Treba sa vždy vedieť odraziť 
odspodu, treba sa odraziť od dna. 
Mňa naštartovala rodina, to, že 
nám zostali vnučky – sirotky. Syn 
sa odsťahoval, našiel si prácu na 
maďaroch a býva zvlášť. Decká 
sú so ženou, ktorá býva u rodiny. 
Oficiálne sme rozvedení, aby ne-
mala problémy s dlhmi. Chodím 
k nim, pomáham im s peniazmi, 
vnučkám dávam rady do školy, 
do života. Vnučka nám vyhrala 
celoslovenskú súťaž, do Bruselu 
nás ide reprezentovať v matema-
tike. To keby sa podarilo... to by 
bolo ideálne. Má byť po kom – po 
dedovi,” smeje sa. „Nič v zlom. Ja 
viem z hlavy všetko, nepotrebu-
jem kalkulačku. Obchodník musí 
vedieť už dopredu kalkulovať 
ceny, všetko prepočítavať. To je 
dobrá vec,”  hovorí. „Myslím na 
rodinu, pomáham im, ako sa dá. 
Dalo by sa tak povedať – keď aj 
sú deti ako sirotky, snažím sa 
im pomôcť, aby sa mohli zaradiť 
do spoločnosti. Aby nepociťovali 
stratu rodiny, stratu matky, stratu 
otca. Keď som aj bezdomovec, 
snažím sa zarobiť koruny, aby 
som im zabezpečil lepšiu budúc-
nosť.  Stále verím, že tie peniaze 
sa mi podarí vysúdiť a pravda 
zvíťazí...” 

Lucia Žatková
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Meno:  Ján RIŠKO
Vek:  50
Znamenie: Strelec
Povolanie:  technik

„Je to viac o kompromisoch, 
ako som si predstavoval.“

Ako poslanec MsZ zastupuje volebný obvod číslo 7 – Horné 
Kočkovce a Kolonku. V minulosti aktívne plával za ŠK Matador 
Púchov. Navštevoval SOU chemické v Púchove, po maturite 
študoval na VŠDS v Žiline technickú kybernetiku. Pracoval ako 
technik v Matadore, v spoločnosti Barum Slovakia a v Mikone. 
Venoval sa aj obchodu. V súčasnosti má na starosti informačné 
systémy a výpočtovú techniku firmy, zabezpečuje všetko, čo sa 
týka softvéru a hardvéru v spoločnosti Mikona. Od detstva, okrem 
malej prestávky, kedy býval v Púchove, žije v Horných Kočkov-
ciach so svojou rodinou.

l Kto alebo čo vás prebúdza? 
Ste skôr ranné vtáča alebo noč-
ný vták? 

- Skôr ranné vtáča, zavčasu 
chodím do práce. Obvykle bývam 
o šiestej – o pol siedmej v práci 
a cez víkend, keď ma zobudí svetlo, 
nepotrebujem ani budík. Závisí od 
toho, či pracujem v kancelárii, alebo 
jazdím po Slovensku, ale v práci 
bývam často do večera. 

l Ako vyzerá vás bežný deň? 
Ostáva vám čas na nejaké ko-
níčky? 

- Práca a domácnosť. Koníčkom 
je najmä práca okolo domu a počas 
víkendov nejaký cyklovýlet alebo 
nejaká iná aktivita. Obľúbené musí 
byť, čo treba spraviť – okolo domu 
je toho vždy veľa. Popri práci, ktorej 
venujem viac času, ako je zdravé, 
už veľa času na koníčky nezostáva. 
Keď zostane, tak ho venujem rodine 
a práci okolo domu a v záhrade. 
Počas voľna a na dovolenke si rád 
zašportujem, aj keď je toho stále 
menej a menej. Teraz preferujem 
cyklovýlety a v zime zjazdové ly-
žovanie, ale nebránim sa žiadnej 
športovej aktivite. Plávanie už skoro 
vôbec, aj keď som bol v minulosti 
aktívny plavec. Občas si zahrám 
aj futbal, prípadne bedminton. Ale 
len v rámci fyzických možností, 
ktoré mám. 

l Kto vás inšpiroval pri ná-
pade vstúpiť do komunálnej 
politiky? Prečo ste sa rozhodli 
kandidovať? 

- Už ma nebavilo stále iba počú-
vať sťažnosti a sťažovať sa na niečo. 
Rozhodol som sa, že sa to pokúsim 
zmeniť. Dal som aj na rozhovory 
s ľuďmi, ktorí ma podporili. 

l Koľko hlasov ste dostali 
v posledných komunálnych 
voľbách? 

- Priznám sa, že si to už nepa-
mätám, ale bolo to viac, ako som 
predpokladal (dostal 389 hlasov 
– pozn. red.). Príjemne ma to pre-
kvapilo a bol som rád takej podpore 
zo strany občanov. Dúfam, že som 
voličov nesklamal a vyjadria mi 
podporu aj v týchto voľbách.  

l Inšpiruje vás dianie v celo-
slovenskej politike? Je vám tam 
niekto zvlášť sympatický? 

- Neinklinujem k žiadnej strane, 
pretože mnoho z tých strán svoje 
idey ani nenapĺňa. Skôr je to o ľu-
ďoch, ktorí tam sú. Nemám ani 
jedného politika ako vzor. Vieme, 
ako veľká politika beží, žiadny poli-
tik nemá extra dobré meno. Ťažko 
by som povedal, že sympatizujem 

s touto politikou. Ale takých sme si 
vybrali, rešpektujem vôľu voličov 
a žijeme v tom, čo sme si vybrali. 

l Aké boli vaše predstavy 
a aká je realita komunálnej 
politiky? 

- Predstavy boli asi väčšie ako 
realita. O mnohých veciach som 

si myslel, že sa dajú presadiť 
jednoduchšie, ale človek naráža 
na záujmy iných ľudí. Vždy je to 
aj o peniazoch a bez dohody sám 
vojak v poli nič nezmôže. Je to 
viac o kompromisoch, ako som si 
predstavoval. 

l V čom je najpriepastnejší 
rozdiel medzi snom a skutoč-
nosťou? 

- Predstava bola, že v spolupráci 
s ostatnými poslancami dokážem 
presadiť viac svoje názory, pred-
stavy a požiadavky, ako sa mi 
v skutočnosti darilo. Najviac ma 
teší rekonštrukcia Továrenskej 
ulice ako hlavnej ulice v Horných 
Kočkovciach, ktorá bola dlhodobo 
v dezolátnom stave. Je to brána 

do našej miestnej časti a som rád, 
ako teraz vyzerá. Hneď v úvode 
volebného obdobia sa nám podarilo 
odbremeniť dopravu v Horných 
Kočkovciach, kde ju devastovali 
autobusy SAD Trenčín, ktoré ta-
diaľ prechádzali z dôvodu výšky 
podjazdu na Kolonke. Samozrejme 
tešia ma aj ostatné  veci, ktoré sme 
organizovali:  podarilo sa nám udr-

žať akcie, ktoré sa tu každoročne 
robili, či už to bol Mikuláš, fašiang, 
alebo sme začali robiť súťaž vo 
varení gulášu. 

l Kandidujete aj v tohtoroč-
ných voľbách. Čo je vašimi 
prioritami tentoraz? 

- V našej miestnej časti je toho 
ešte veľa, čo treba urobiť. Opravy 
ulíc, zveľaďovanie tejto miestnej 
časti, aby bola dostatočná aj bez-
pečnosť ľudí, ktorí tu žijú. Chcel 
by som pokračovať v práci, ktorú 
som začal.  Dobré by bolo urobiť 
aspoň nejaký chodník na Kolonku, 
tam je veľa čo robiť s ulicami aj 
s parkovaním a podobne je to na 
Vŕšku. V Horných Kočkovciach 
po dobudovaní plynu a kanalizácie 

neboli zrekonštruované ulice ako 
Kukučínova, Školská, Jesenského 
a mnohé ďalšie – tie rekonštrukcie 
ulíc sú potrebné. Keď sa v meste 
realizuje takáto rozkopávka, tak je 
obvykle do roka ulica či chodník 
zrekonštruovaný. U nás to bolo 
len zalátané a niečo sa už desiatky 
rokov len opravuje, čo je pre ľudí 
dosť nekomfortné, keďže tu majú 

problém s vodou, kalužami, blatom, 
chodením. Budovaním železnice sa 
to zhoršuje, aj keď sa mesto i že-
leznice snažia ulice čistiť. Kvalita 
života v miestnej časti je tým dosť 
poznačená. 

l Čakali ste, že sa zmeny budú 
presadzovať ľahšie? 

- Možno vo vysvetľovaní a chá-
paní ostatných poslancov, z ktorých 
každý žije v inej lokalite, a vníma 
problémy svojej miestnej časti 
významnejšie ako tie kolegove 
alebo iné problémy. Každý má 
predstavu za svoju miestnu časť 
a nájsť kompromis aj vo financovaní 
nie je jednoduché. 

l Splnili sa vaše očakávania 
alebo boli aj nejaké sklamania? 
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- Očakávania boli väčšie. Nejaké 
sklamania, alebo že by som bol 
z niečoho extra sklamaný, nemô-
žem povedať.

l Do čoho by ste investovali 
voľných 33 000 eur z mestskej 
pokladnice, keby ste o tom roz-
hodovali vy? 

- Tých vecí by bolo veľa. 33 000 
eur na niektoré akcie nie je až 
taká veľká čiastka. Najväčším 
problémom v našej miestnej časti 
je v súčasnosti nešťastný podjazd 
na Kolonke, ktorý, keby to bolo 
technicky realizovateľné a bol 
dostatok financií, a tiež ochota 
zmeniť súčasný stav, by bol prvou 
vecou, ktorú by som presadzoval. 
Keby bolo k dispozícii len tých 
33 000, tak by som riešil realizáciu 
multifunkčného ihriska na ZŠ Slo-
vanskej. Našlo by sa aj veľa iných 
vecí, či je to úprava parkovísk na 
Kolonke alebo na Vŕšku. Verím, 
že ak budem pokračovať v tejto 
práci, podarí sa mi niektoré z týchto 
predstáv zrealizovať. 

l Ako sa dá zmieriť s tým, že 
niektoré veci sa nedajú riešiť 
teraz a hneď? 

- Nezabúdať na ne a byť trpezlivý. 
Pokúšať sa ich riešiť, čakať, keď 
príde čas a zmenia sa podmienky 
– príklad nešťastného podjazdu. 
Všetci už niekoľko rokov tvrdia, že 
to nejde, ale ja verím, že sa nejaká 
cesta a prostriedky nájdu. Podjazd 
je úzky – nevojdú tadiaľ ani väčšie 
autobusy, čo ohrozuje a obmedzuje 
aj dopravnú dostupnosť. Nie je tam 
ani chodník pre peších – matka 
s kočíkom tade prejde len po ceste 
a keď ešte idú autá, je to krízové. 
Nehovoriac o tom, keď prší a je 
tam voda, tak je riziko sa tadiaľ 
vybrať. Je to zároveň najnižší 
bod a splachuje tam všetku špinu 
a vodu z celej Trenčianskej ulice. 
Tí, ktorí idú na stanicu, si vyberú 
radšej cestu cez nadjazd, aby sa 
vyhli tomuto rizikovému úseku 
bez chodníka pre peších. Majú tu 
problém s prejazdom nákladné aj 
niektoré osobné autá. 

l Máte pre nás nejaký tip na 
reportáž? Čo by ste spracovali 
vy, keby ste boli redaktorom? 

- V Púchovskej televízii som 
nedávno zaregistroval rozhovor 
s jednou profesionálnou mamič-
kou a myslím si, že takýchto ľudí 
treba v našom okolí vyhľadávať 
a predstaviť ich širokej verejnosti, 
aby boli príkladom pre ostatných. 
Tiež vyhľadávanie talentov od 
malých detí až po dôchodcov. 
Napríklad v našej miestnej časti je 
šikovná a talentovaná Natália Cha-
nová, ktorá sa nedávno zúčastnila 

na Majstrovstvách sveta v Sudoku 
a určite sa nájdu aj ďalšie osobnos-
ti, ktoré si zaslúžia pozornosť médií. 

l Na ktoré dvere z MsÚ 
klopete najradšej a na ktoré 
najčastejšie? 

- Klopem na mnohé, podľa 
toho, aké riešim problémy, ale 
nemám žiadne konkrétne, kde 
klopem najradšej, kde menej rád. 
Najčastejšie asi u pani Fedorovej, 
pani Češkovej, Šicovej, Kucejovej 
a ďalšie. Nerád by som niekomu 
ukrivdil, ale nemám preferované 
alebo nepreferované dvere. 

l S ktorým poslancom alebo 
poslankyňou by ste si sadli do 
jednej lavice, ak by sa rokovania 
konali v školských triedach? 

- Nemám problém sadnúť si do 
lavice s ktorýmkoľvek poslancom, 
ktorí boli v tomto mestskom zastu-
piteľstve. S mnohými sa poznám 
ešte skôr, ako sme robili poslancov, 
takže s kýmkoľvek. 

l Stretávate sa s niektorým 
z poslancov častejšie aj v sú-
kromí? 

- Tým, že sme dvaja poslanci za 
našu miestnu časť, takže častejšie 
sa stretávam s pánom Cyrilom 
Crkoňom aj na výbore a tým, že 
žijeme blízko seba. Stretávam sa 
aj s tými ostatnými v rámci bežných 
medziľudských stretnutí. S nikým 
sa špeciálne nenavštevujem. 

l Ako dobre sa poznáte s pri-
mátorom? Tykáte si?

- Poznám ho, odkedy pôsobí 
v politike, ale vzájomne sme sa 
zoznámili až po tom, ako som kan-
didoval v tomto volebnom období. 
Netykáme si. 

l Musíte si počas rokovaní 
MsZ občas zahryznúť do jazyka? 

- Bývajú také prípady, keď sa 
debata rozvíja nesprávnym sme-
rom a zbytočné ďalšie príspevky 
do nej neprinášajú žiadny efekt. 
V takýchto prípadoch nevírim vodu, 
ale nechám si to a preberiem mimo 
oficiálne zastupiteľstvo. Zbytočne 
nebudeme navzájom dvíhať adre-
nalín, nemá to cenu.  

l Mrzí vás podiel na nejakom 
rozhodnutí MsZ? Urobili ste 
niekedy rozhodnutie, ktoré ste 

s odstupom času nepovažovali 
za správne? 

- Zatiaľ nie. Nespomínam si na 
žiadne takéto rozhodnutie, ktoré 
by som nepovažoval za správne. 

l Zastavujú vás ľudia na 
ulici? S čím sa na vás obracajú 
najčastejšie? 

- Zastavujú, keďže žijem v tejto 
miestnej časti a ľudia sa tu poz-
najú viac ako v meste, s bežnými 
problémami, ktoré sa týkajú ich 
každodenného života, či už je to 
čistota ulíc, ich kvalita, osvetlenie. 
Ide o veci, ktoré dávajú ako podnety 
na to, aby sa riešili na pôde úradu 
alebo na mestskom zastupiteľstve. 

l Počuli ste o sebe nejakú 
klebetu, ktorá vás pobavila alebo 
rozčúlila? 

- Zatiaľ nie, ale keď mi nejakú 
poviete, tak sa zabavíme (smiech).

l Ak by ste mohli zmeniť iba 
jedinú vec v Púchove, ktorá by 
to bola? 

- Sám človek nezmení nič. Keby 
som mal tú moc, tak ju nevyužijem, 
pretože by som sa poobzeral po 
tom, aký je záujem okolia. Nepresa-
dzujem svoj názor za každú cenu. 

l Púchov je vďaka výhre 
v súťaži najkrajším mestom 
Slovenska. Zaslúži si podľa vás 
tento titul? 

- Je to anketa. Ťažko posu-
dzovať alebo porovnávať. Vybrali 
si to ľudia. Beriem to s rezervou, 
pretože väčšina ankiet je závislá 
od opýtaných. Súhlasím s tým, že 
Púchov je pekne vybudovaný, aj 
keď každý pozerá len na centrum, 
ktoré je výstavnou skriňou. V 
okolitých častiach, či je to Kočkov-
ce, Nosice, Kolonka, Vieska alebo 
Hoštiná, s tým nie sú ľudia až tak 
stotožnení. Malo by sa viac myslieť 
aj na nich. 

l Ste viac poslanec alebo 
technik? Ktoré z týchto povolaní 
je vám bližšie? 

- Každá práca má niečo svoje. 
Práca poslanca je skôr o komuni-
kácii a politike, hľadaní spoločných 
riešení. Aj v technike sa dajú robiť 
kompromisy a dajú sa vyberať rôz-
ne veci. Technika je určite prostried-
kom pre akúkoľvek prácu. V rámci 

svojej práce využívam prostriedky, 
ktoré mi technika poskytuje. Či 
je to štúdium dokumentov, alebo 
čokoľvek iné. Uvítal by som možno 
väčšiu elektronizáciu úradu, aby 
sme materiály, ktoré máme natla-
čené, dostávali len v elektronickej 
podobe. Mnohí z poslancov by to 
uvítali. 

l Je podľa vás v Púchove aj 
na Slovensku priaznivý vietor 
pre šport?  

- Situácia v športe a jeho finan-
covaní sa výrazne zmenila už po 
revolúcii. Stále ťažšie sa hľadajú 
peniaze. Na Slovensku ťažko náj-
deme takých štedrých sponzorov 
a majiteľov, ktorí by do klubov 
investovali obrovské prostriedky. 
Pozícia športu nie je jednoduchá. 
Podmienky na šport nie sú ideálne. 
Je nutné, aby ich vytváral štát, 
prípadne mestá. 

l Ako vnímate podnikateľské 
prostredie na Slovensku a v Pú-
chove? 

- Tiež je to individuálne v rôz-
nych lokalitách. Niekde sa podniká 
ľahšie inde ťažšie, všetko sa tlačí 
do Bratislavy a do väčších miest. 
V menších mestách je to už ťaž-
šie. My môžeme byť vďační za 
priemysel, ktorý sa tu vybudoval 
v minulosti a našťastie sa zachoval, 
či už je to Continental, Makyta, 
Mikona – sú to zamestnávatelia, 
ktorí dávajú ľuďom prácu, a tým 
pádom nie je táto lokalita hladová 
dolina ako mnohé iné mestá alebo 
oblasti. Je to vždy v závislosti od 
individuálnej lokality. 

l Keby ste si mohli ešte raz 
vybrať, čím by ste chceli byť? 

- Myslím si, že som mal v živote 
šťastie, a asi by som nič na tom 
nezmenil, čo som prežil. Človek 
niekedy zatúži aj po niečom lepšom, 
ale treba ďakovať aj za to, čo máme. 

l Aká hudba vystihuje váš 
životný rytmus? 

- Nemám nejaký vyhranený re-
pertoár. Za študentských čias som 
rád počúval folk, country – vtedy to 
bol okrajový žáner, nebránim sa ani 
dychovke, ľudovke ani modernej 
hudbe. Nemám obľúbeného inter-
preta. Vypočujem si rád akýkoľvek 
koncert  spevákov, alebo skupiny, 
ktorá ku nám zavíta. 

l Aké sú vaše sny a ciele? 
- Aby sme boli zdraví, a aby sa 

nám čo najviac darilo. Nemám 
nejaké vysnené veci, ktoré by som 
chcel za každú cenu dosiahnuť. Len 
byť dobrým človekom. 

l Riadite sa nejakým životným 
krédom, ktoré sa vám potvrdilo? 

- Páčilo sa mi veľa citátov, ktoré 
vystihujú životné postoje alebo 
prácu, ale žiadny som si neosvojil, 
ani sa žiadneho nedržím. Každý 
sme nejaký, každý máme svoje 
chyby a prednosti, ja sa snažím 
zdokonaľovať. 

Za rozhovor poďakovala 
Monika Vajdová

Keď má Ján Riško chvíľu voľna, rád si zašportuje. V zime 
obľubuje lyžovačku.
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC NOVEMBER

Streda 5.  19.30 hod.  ŤAŽKÝ DEŇ
Piatok 7.  17.30 hod.  JOHN WICK
 19.30 hod.  INTERSTELLAR
Sobota 8.  17.30 hod.  JOHN WICK
 19.30 hod.  INTERSTELLAR
Nedeľa 9.  17.30 hod.  JOHN WICK
 19.30 hod.  INTERSTELLAR
FILMOVÝ PONDELOK PRE SENIOROV - vždy 1x v mesiaci! Zvýhodnené vstupné 2 €! 
Pondelok 10.   17.30 h  NEBO NIE JE VÝMYSEL
Streda 12.  19.30 hod.  JIMMY „P“
Piatok 14.  17.30 hod.  VČIELKA MAJA – 3D
 19.30 hod.  ŽELEZNÉ SRDCE
Nedeľa 16.  14.00 hod.  VČIELKA MAJA
 15.35 hod.  VČIELKA MAJA – 3D
 17.30 hod.  ŽELEZNÉ SRDCE
Streda 19.  19.30 hod.  BIELY BOH
Piatok 21.  17.30 hod.  COMEBACK
 19.30 hod.  ROZPRÁVKAR
Sobota 22.  17.30 hod.  ROZPRÁVKAR
 19.30 hod.  COMEBACK
Nedeľa 23.  19.30 hod.  ROZPRÁVKAR
Streda 26.  19.30 hod.  8 1/2
Piatok 28.  19.30 hod.  HRY O ŽIVOT: DROZDAJKA I. ČASŤ
Sobota 29.  19.30 hod.  HRY O ŽIVOT: DROZDAJKA I. ČASŤ
Nedeľa 30.  19.30 hod.  HRY O ŽIVOT: DROZDAJKA I. ČASŤ

ŤAŽKÝ DEŇ
A Hard Day‘s Night je čiernobiely komediálny 

dokument z roku 1964, v ktorom Richard Lester 
zachytáva hviezdnych The Beatles  v časoch 
najväčšej beatlemánie. Scenár k filmu napísal 
Alun Owen a film prináša dva dni v živote kapely. 
Je považovaný za jeden z najlepších a najvplyv-
nejších hudobných dokumentov všetkých čias. 
Owen strávil s beatlesákmi niekoľko dní. Sami 
mu vraj povedali, že majú dojem, že ich život „je 
vlak a izba a auto a izba a izba a izba...“. Owen 
napísal scenár z pohľadu beatlesákov ako väzňov 
vlastnej slávy, vďaka čomu sa sled koncertov a 
nahrávanie v štúdiu stali pre nich trestom. Jeho 
scenár bol nominovaný na Oscara. MN 12 rokov 
– VB – ASFK -  87´ - titulky  – komédia,  hudobný 
dokument. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

JOHN  WICK
John Wick akoby vznikol na objednávku fanúši-

kov akčného žánru. Bez zbytočných okľúk strieda 
jednu nápaditú akciu za druhou, má štýl, oplýva 
energiou a právom nabáda k otázke: Budeme 
svedkami veľkého návratu Keanu Reevesa na 
výslnie? Zatiaľ tomu všetko nasvedčuje. Účasť 
Reevesa a Dafoa v jednom filme navyše prinesie 
na plátno charizmu v hodnote minimálne 150%. A 
tá bude s každým vystreleným nábojom či hláškou 
ešte stúpať. MN 15 rokov  –  USA –  Bontonfilm  
- 96´ - titulky –  akčný. Vstupné 3,50 €.

INTERSTELLAR
Náš čas na Zemi sa chýli ku koncu. Tím vý-

skumníkov sa odhodlá na najodvážnejšiu misiu 
v histórii ľudstva: vycestuje z našej galaxie a ich 
cieľom bude zistiť, či má ľudstvo budúcnosť medzi 
hviezdami. Oceňovaný režisér Christopher Nolan 
(“Trilógia Temný rytier”, “Počiatok”) prichádza s 
ďalším prelomovým filmom. Vo filme si okrem 
iných zahrali držiteľ Oscara Matthew McConau-
ghey (“Klub poslednej nádeje”), držiteľka Oscara 
Anne Hathaway (“Bedári, Diabol nosí pradu”). 
MN 12 rokov  –  USA –  Continentalfilm   - 169´ 
- titulky –  dráma,sci-fi. Vstupné 3,50 €.

JIMMY „P“
Epický príbeh o pekle vojny, o Indiánoch a o 

sile priateľstva z dielne úspešného francúzskeho 
režiséra Arnauda Desplechina.  Režisér, ktorý 
sa doteraz pohyboval na hrane dokumentárneho 
filmu a fikcie, si zatiaľ vždy vyberal si projekty, 
ktoré boli  po scenáristickej i hereckej stránke 
výzvami. Tentoraz prichádza so svojím prvým 
„americkým“ filmom. Jeho dvorný herec Mathieu 
Amalric tu hrá psychoanalytika, ktorý sa snaží 
pomôcť americkému indiánovi (Benicio Del Toro) 
s jeho psychologickou traumou z vojny.  Zvlášt-
ny, no na skutočnej udalosti založený príbeh 
sa odohral po skončení druhej svetovej vojny a 
inšpiráciou pre tvorcov bola práca etnológa  a 
psychoanalytika Georgesa Devereuxa. MN 12 
rokov – Fr.,USA  – ASFK -  117´ - titulky  – dráma. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

VČIELKA MAJA 
Maja,Vilko, Flip a všetci ich kamaráti sú späť! A 

s nimi nové príbehy, plné priateľstva, zvedavosti, 
kúziel, kreativity a pozitívnych hodnôt....Do kín 
prichádza moderné omladenie všetkým dobre 
známej klasickej „značky“ VČIELKA MAJA. Maja 
s Wilkom sa teda vydáva na nebezpečnú cestu, 

počas ktorej zažijú veľa napätia, ale aj veľa 
úžasných zážitkov, kúziel a zábavy a nájdu si 
kopec nových priateľov.....ale hlavne si uvedo-
mia, že existuje aj svet mimo včelých plástov, s 
odlišnými pravidlami.... MP – Nem. – Inrtersonic 
-  88´ -slovenský dabing   – animovaný, detský. 
Vstupné 2D 3,50 €, 3D 5 €.

ŽELEZNÉ SRDCE
Silný príbeh šiestich mužov na pozadí druhej 

svetovej vojny, ktorí sú za každú cenu odhodlaní 
bojovať až dokonca. Zatiaľ čo sa spojenecká 
armáda pokúša o finálnu ofenzívu na európskom 
fronte, seržant Wardaddy (Brad Pitt) sa ujíma 
velenia tanku M4 Sherman, nazývaného Fury. 
Tvárou v tvár početnej presile a s nedostatoč-
nou zásobou munície sa Wardaddy vydáva s 
päťčlennou posádkou na osudnú misiu priamo 
do spárov nepriateľa... MN 15 rokov – USA  – 
Itafilm -  135´ - titulky  – akčný, dráma,vojnový. 
Vstupné 3,50 €. 

BIELY BOH
Fascinujúci príbeh je postavený na silnom, 

univerzálnom príbehu a tiež na výnimočnej 
režijnej práci nielen s ľudskými, ale najmä so 
zvieracími hercami. Je modernou verziou Las-
sie a hlavnou hrdinkou filmu je tentoraz sučka 
Hagen. Patrí malej Lilly, ktorá sa dostane do 
starostlivosti otca,  a ten psa po nových vládnych 
opatreniach jednoducho vyhodí na ulicu. Hagen 
hľadá cestu späť. Keď sa po sérii udalostí strhne 
vojna medzi psím gangom a ľuďmi, Lili je možno 
jediná, kto dokáže zabrániť katastrofe. MN 15 
rokov – Maď.,Nem.,Šv. – ASFK - 119 ´ - titulky  
– dráma. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

COMEBACK
Čas v jednej z najstráženejších väzníc na 

Slovensku plynie veľmi pomaly. Dvaja recidivisti 
prehodnocujú svoju minulosť a pozerajú sa na 
svoju budúcnosť. Čo budú robiť, keď príde čas ich 
prepustenia. Ako vyzerá prepúšťací proces a čo 
čaká Zlatka a Mira vonku po mnohých rokoch? 
Bez vzdelania, so záznamom v registri trestov. 
Komplikované rodinné zázemie a žiadne reálne 
opatrenia, ktoré by im dávali šancu začleniť sa do 
normálneho života. Zarazení sledujú, čo sa vonku 
zmenilo... Ale oni sa nezmenili. Budú schopní 
začať odznovu a je to pre spoločnosť bezpečné? 
Koľko ešte zvládne matka kriminálnika? Je súdny 
systém spravodlivý? Príbeh recidivistov, točiacich 
sa v bludnom kruhu. MN 18 rokov – SR – ASFK 
- 85´ - slovenská verzia   – dokumentárny film . 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

ROZPRÁVKAR
V hlavných úlohách sa stretnú Jiří Macháček, 

Aňa Geislerová a prvýkrát v českom filme hviezda 
svetového modelingu Eva Herzigová. „Rozpráv-
kar“ tak ponúkne svojmu divákovi skutočne 
mimoriadnu autorskú kombináciu. Vzhľadom 
na to,  že pôvodná kniha Barbary Nesvadbovej 
pracovala predovšetkým s emotívnou rovinou, 
pre film bolo nutné nájsť nosný príbeh. Príbeh 
muža medzi dvomi ženami, príbeh o vášni, túžbe, 
podvode, klamstve a večnom odpustení. MN 12 
rokov  –  ČR –  Continentalfilm   - 90´ -  česká 
verzia –  dráma. Vstupné 3,50 €.

8 1/2
Jeden z najradikálnejších filmov velikána 

Frederica Felliniho prináša príbeh filmového 
režiséra Guida Anselmi s dvorným hercom 
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Marcellom Mastroiannim v hlavnej úlohe.  Guido 
sa ocitá v profesionálnej a osobnej kríze. Z tejto 
situácie ho, zdá sa, nedokážu vymaniť ani nové 
filmové projekty, no ani krásne ženy. Pod tlakom 
producenta pripravuje svoj nový film, zatiaľ čo 
cíti veľkú príťažlivosť  k inteligentnej manželke 
Luise, k zmyselnej milenke Carle, ale aj ku krásnej 
mladej herečke Claudii. No ani ony mu nedokážu 
pomôcť pri hľadaní zmyslu života. 8½ je mnohými 
pokladaný za Felliniho najlepší film a rovnako 
ako v jeho ďalších dielach aj tu je silno prítomné 
prelínanie neorealizmu s existencializmom. MN 
12 rokov –Tal.,Fr.– ASFK - 138 ´ - titulky  – 
dramatická komédia. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

HRY O ŽIVOT: DROZDAJKA - I. ČASŤ
Katniss Everdeenová prežíva najťažšie obdo-

bie svojho života. Po skončení Hier štvrťstoročia 
Sídlo zrovnalo so zemou Dvanásty obvod, tisíce 
ľudí zahynuli a ju prenasleduje pocit viny. Navyše 
Peeta zostal v rukách nepriateľov. Na čelo odboja 
sa postavil Trinásty obvod, o ktorého existencii 
sa dovtedy takmer nič nevedelo. Vojna prináša 
obete na obidvoch stranách, rozdiely medzi 
dobrom a zlom sa čoraz viac stierajú. Víťazstvo 
sa síce prikláňa na stranu rebelov, no koniec je 
stále v nedohľadne a Katniss pochopí, že zastaviť 
to môže len ona. Musí sa opäť stať Drozdajkou... 
MN 12 rokov  –  USA –  Fórumfilm  -   140´ -  titulky 
–  dobrodružný, akčný. Vstupné 3,50 €.

Pondelok 3. l veľká sála l 19.15 hod.
SALSA ENERGY DANCE
Naučíme Vás základné kroky: salsa, bachata, 

reggaeton. Prineste si so sebou 30 € na zakú-
penie permanentky na 10 vstupov s platnosťou 
3 mesiace od dátumu zakúpenia. Tešíme sa na 
Vás, vyskúšajte!

Štvrtok 6. l tanečná sála l 17.00 hod.
PILATES PRE POKROČILÉ
Cvičebný program  zdokonaľujúci a spevňujúci 

chúlostivé partie strednej časti tela. So sebou 
si prineste karimatku, športové oblečenie a  25 
€ na zakúpenie permanentky na 10 vstupov s 
platnosťou 3 mesiace od dátumu zakúpenia.

Sobota 8. l učebňa č. 1. l 13.30 hod. 
–   I. časť                                                                                     

Nedeľa 9. l učebňa č.1 l 9.00 hod. – II.časť
ROZUMIEŤ SÁM SEBE
S lektorom duševného zdravia Jánom Ga-

dušom o tom, že nie je dôležité to, čo sa robí 
výnimočne, ale každý deň.                                  

Sobota 8. l vestibul – 1.poschodie l 17.00 
hod. vernisáž výstavy

DIVADELNÁ VÝSTAVA: DEŇ ČO DEŇ 
Manželia Júlia a Igor Piačkovci predstavia na 

výstave výber zo svojej rozsiahlej tvorby. Júlia 
sa prezentuje rozmernými plátnami, tvorenými 
najmä akrylom. Témou je  more, materstvo, 
poézia, ale najmä hra s farbou a tvarom. Igorove 
oleje, akryly a grafiky vzdávajú hold kráse ženy, 
citujú históriu umenia, inšpirujú sa mytológiou,  
súčastnosťou a vzťahmi najmä medzi mužom 
a ženou. Výstavu obrazov otvorí PhDr. Ľudo 
Petránsky a  potrvá do 6. 1. 2015.

Utorok   11. l pešia zóna - Moyzesova 
ulica     l 17.00 hod.

VÍTANIE ZIMY V PÚCHOVE: 
MARTIN NA BIELOM KONI
Či i tento rok  príde ozajstný MARTIN, či bude 

na BIELOM koni, či prinesie aj SNEH... Príďte 
to skontrolovať... a zabaviť sa. Účinkuje: Adam 
Ďurica s kapelou. Predskokanky: Dominika 

Mičudová a Karin Riljaková zo ZUŠ Púchov. 
Sprievodne: tvorivé dielne pre deti a prekvapenia 
od študentov gymnázia. Vstup voľný !

Streda 12. l učebňa č. 2 l 15.30 hod.
KURZ PLETENIE Z PAPIERA III.
Otvorenie a prvé dve lekcie. Kurzovné za 4 

hod. 20 €. Info 0908 718 662.

Štvrtok 13. l kinosála l 16.00 hod.
KLUB ŽIEN: HIMALÁJE 
– VEĽKÉ DOBRODRUŽSTVO
Navštíviť Himaláje je snom všetkých skúse-

ných horolezcov. Okrem driny a prípravy, treba 
mať predovšetkým veľkú dávku šťastia, aby sa 
všetci vrátili domov. Hory sú ich život, zážitky po 
dosiahnutí cieľa sa hlboko vryjú navždy do sŕdc. 
O svojich nedávno prežitých dňoch v Himalájach 
nám porozpráva dlhoročná skúsená cestovateľka 
Janka Hrašnová.

Štvrtok 13. l učebňa č. 2 l 18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA:  
HOVORIŤ NIE BEZ POCITOV VINY
 Uvedomiť si, že naše potreby sú rovnako 

dôležité ako potreby tých druhých a naša sila je 
ohraničená... Viac s Andreou Turzovou, lektorkou 
OZ ŽaZ. Vstup voľný.

Sobota 15. l veľká sála - kinosála l 14.00-
01.00 hod.

NOC V DIVADLE: 
14.00 hod.   veľká sála: O RYBÁROVI A ZLA-

TEJ RYBKE, Divadlo M, vstupné 1 €                                                
15.00 hod. kinosála: KOCÚR LEO-FRAJER Z 

ULICE, DDS Trpaslíci, vstupné 0,50 €
16.00 hod. veľká sála:  NIGRA SUR BLANKA, 

DDŠ Ochotníček, vstupné 1 €
18.00 hod. kinosála: DVOJTVÁRNOSŤ V 

ZRKADLE, DŠ Červené vankúše, vstupné 1 € 
20.00 hod. veľká sála: WWW.NARODNYCIN-

TORIN.SK,  Slovenské komorné divadlo MAR-
TIN, voľné pokračovanie 1.časti, vstupné 10 €                                                                                              

23.30 hod.  veľká sála: PREKVAPENIE,  ko-
média, DS Hugo Pruské, vstupné 2 €

SPRIEVODNE: 
DIVADELNÁ VÝSTAVA, ACUSTICA DE LUXE                                                   

BONUS: POPOLNOČNÝ DIVADELNÝ DRINK 
(zdarma pre tých, čo vydržia až do konca...:-) 
VSTUPENKY: už v predaji.

Nedeľa 16.  l STC Aréna Púchov l 18.00 
hod.

ÔSMY SVETADIEL
Česko-slovenský muzikál odohrávajúci sa 

v súčasnosti. Hudba legendárnej kapely Elán 
umocňuje pútavé texty Borisa Filana a Petra 
Pavlaca pod režisérskou taktovkou Jána Ďurov-
číka. Vypredané.  

Streda 19. l veľká sála l 19.00 hod.
KATARÍNA  KNECHTOVÁ  
A  CIGÁNSKI  DIABLI                                       
12- členné hudobné zoskupenie, exkluzívne 

spojenie popu & ethno world music. Koncert 
nabitý hitmy Kataríny Knechtovej , ako Za Tebou, 
Spomaľ , Na veky, Keby, Bathory Môj Bože – 
duet Silvi Šarkozi a Kataríny Knechtovej, zmes 
cigánskych piesní v podaní Katky, skvelí Cigánski 
Diabli s vynikajúcim cimbalovým majstrom Er-
nestom Šarkozim. Vstupné 19 €, prístavok 16 €. 

Štvrtok 20. l učebňa č. 2 l 15.30 hod.
VIANOCE  S  ENKAUSTIKOU
Vianočné darčeky maľované vlastnoručne 

voskom potešia každého obdarovaného. Ne-
potrebujete žiadne umelecké vlohy či talent, 
vyskúšajte. Otvorenie kurzu a prvé dve lekcie. 

Kurzovné spolu za 4 hod. 20 €. Info: 0908 718 662.

Nedeľa 23. l veľká sála l 15.00 hod. 
NEDEĽA S ROZPRÁVKOU:  
AKO PSÍČEK A MAČIČKA...
Od rána do večera behať, skákať, vystrájať, 

spôsobne sa prechádzať! Motýľom krídla pre-
vetrať, slnečník z lopúcha si dať, skrátka hrať sa, 
hrať a zabávať sa! Účinkuje: Bábkové divadlo 
Babadlo z  Prešova. Vstupné 2 €.

Utorok 25. l kinosála l 18.00 hod.
LITERÁRNA ČÍTAČKA: 
IVANA HAVRANOVÁ                                                         
Literárna čítačka knižnej novinky rodáčky z 

Púchova, novinárky a prozaičky Ivany Havrano-
vej, ktorú preslávili tituly ako Vydaté, Rozvedené, 
Neverné, Sama, Život s mačom a Kaviarenské 
tajomstvá. Dnes nám predstaví svoju najnovšiu 
knihu Emma. Vstup voľný.

Štvrtok 27. l kinosála l 16.00 hod.
KLUB ŽIEN: KĽÚČ K ŠŤASTIU 
Nenápadné slovíčko „ šťastie“ má obrovskú 

silu. A my o ňom snívame, hľadáme ho a často 
oň bojujeme. No šťastie je také prelietavé, že až 
keď nás opustí, vieme, ako veľmi nám chýba. 
Marcela Laiferová vie o šťastí veľa, lebo jej život je 
aj o ťažkých stratách. Vie o ňom spievať, rozdávať 
ho, a vie o ňom aj krásne písať. Viac na „čítaní“ 
v Klube žien s Milkou Filovou. 

Štvrtok 27. l učebňa č. 2 l 18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: SILA ODPUSTENIA
Ktosi múdry a znalý života zanechal pozoru-

hodný postreh, keď napísal: „Celý ľudský život je 
školou, v ktorej medzi najdôležitejšie predmety 
patrí pokušenie a krivdy. Z nich sme sústavne skú-
šaní a ich zvládnutie je spoľahlivým prostriedkom 
k rozvoju čistého a pevného charakteru“. Viac na 
stretnutí s Mgr.Jozefom Kučerom. Vstup voľný.

Utorok 4. l kinosála l 10.00 hod.                                                                                           
Streda 5. l kinosála l 8.00 a 10.00 hod. 
38
Jedinečný projekt, mapujúci život slovenskej hokejo-

vej legendy, vrcholového športovca, ale predovšetkým 
človeka a silnej osobnosti - Pavla Demitru.                    

             
Streda 12. l kinosála l 8.00 a 10.00 hod. 
TRAJA BRATIA
Traja bratia sa vydávajú do sveta na skusy, aby si na-

šli nevesty a rodičia im mohli prenechať hospodárstvo. 
Súrodenci pri svojom putovaní vstupujú do známych 
rozprávok (O šípkovej Ruženke, O Červenej čiapočke, 
O dvanástich mesiačikoch), v ktorých ich čaká mnoho 
nástrah, nečakaných príhod a možno aj láska… 

Štvrtok 13. l veľká sála l 8.30 hod.
PRAVÁ LÁSKA
Divadelný príbeh dvojice Adama a Petry nie je jed-

noduchý a to, čo vyzeralo spočiatku idylicky, prerastie 
v dlhotrvajúce spory a nedorozumenia, až k rozchodu. 
Predstavenie je sondou do života mladých ľudí, ktorí 
sa potrebujú zorientovať a nájsť pravé hodnoty vo vzťa-
hoch. V hlav.úlohe: Jaroslav Motll (Horúca krv, Nevinní). 

Utorok 18. l veľká sála l 8.30 hod.
ČERVENÁ ČIAPOČKA
Anglická verzia divadelnej rozprávky. Spracovanie v 

hravej, nápaditej a modernej podobe, s jemnou dávkou 
mravného poučenia, je podporené veselými pesničkami 
z pera Roba Mankoveckého. Organizované.

Utorok 18. l veľká sála l 10.00 hod.
PETER  BLACK 
Dvojjazyčné (anglicko-slovenské) divadelné pred-

stavenie. Príbeh človeka, ktorý v priebehu jedného dňa 
prišiel doslova a dopísmena o všetko. Jeho opätovný 
štart od nuly je motivovaný základnými ľudskými po-
trebami, ako sú spánok, jedlo, teplo, práca, priatelia 
a rodina. 



14 šport

III. FUTBALOVÁ LIGA - 14. KOLO

TABUĽKA PO 15 KOLÁCH:

1. VEĽ. MEDER  16 13  3  0  37:9  42

2. BORČICE  15  9  4  2  31:10 31

3. PALÁRIKOVO  16  7  5  4  24:16  26

4. KOMÁRNO  16 7  5  4  20:15  26

5. TOPOĽČANY  15  8  2  4  18:20  26

6. V. LUDINCE 15  7  4  4  22:16  25

7. D. STREDA B  15  7  3  5  22:18  24

8. GABČÍKOVO  15  6  5  4  31:19  23

9. TRNAVA C 16  6  5  5  30:24 23

10. NEDED 15  7  2  6  19:17  23

11. VRÁBLE  15  5  5 5  20:18  20

12. NEMŠOVÁ  15  5  4  6  19:20  19

13. LED. ROVNE  15 5  2  8 16:28  17

14. VRBOVÉ  15  5  0  10  17:24  15

15. PÚCHOV  16  3  4  9  8:22  13

16. NOVÉ ZÁMKY  16 3  4  9 18:34  13

17. LEVICE  15  3  0  12  17:36  9

18. PIEŠŤANY  15  2  3  10  12:35  9

VÝSLEDKY 14. KOLA:

PÚCHOV - D. STREDA B 2:0

VRBOVÉ - VEĽKÉ LUDINCE 0:1

KOMÁRNO - NEDED  1:0

TOPOĽČANY - BORČICE 0:4

NOVÉ ZÁMKY - LEVICE 0:3

PIEŠŤANY - PALÁRIKOVO 1:1

LED. ROVNE - NEMŠOVÁ 1:1

TRNAVA C - GABČÍKOVO 1:1

VRÁBLE - VEĽKÝ MEDER  1:1

TABUĽKA PO 6. KOLE

1. GLOBAL  6  5  0  0  1  47:25  15

2. VISOLAJE  6  4  0  1  1  39:33  13

3. DC PÚCHOV  6  3  1  0  2  36:36  11

4. SPORTS BAR  6  2  1  1  2  36:36  9

5. B2 UMELCI  6  2  1  0  3  33:39  8

6. FOREVER BB  6  2 0 1  3  38:34  7

7. FOREVER OK  6  2  0  0  4  30:42  6 

8. VETERÁNI  6  1  0  0  5  29:43  3

ŠÍPKARSKÁ LIGA 
DRUŽSTIEV

VETERÁNI POV. BYSTRICA - FOREVER 
BB PÚCHOV 8:4

GLOBAL EXTRA BELUŠA - DT VISOLAJE 
5:7

FOREVER OK PÚCHOV - DARTS CLUB 
PÚCHOV 7:5

B2 UMELCI P. BYSTRICA - SPORTS BAR 
POV. BYSTRICA 7:6 pp

Takto sa Marek Šimáček bežal podeliť 
o gólovú radosť s vedúcim mužstva 
Rastislavom Hudecom.

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

PÚCHOV – D. STREDA B 2:0 (1:0)
Góly: 45. Poliach – 1:0, 74. Šimáček – 2:0. 

Pred 110 divákmi rozhodoval Košťál, ŽK: 
Gamboš.

PÚCHOV: Hruška – Zavadzan, Riška, 
Poliach, Vanák – Hamár, Šimáček – Kopiš, 
Gamboš, Štrbák – Rypák (82. Paliesek). D. 
STREDA B: Izsmán – Varga, Szépe, Egri, 
Kubík – Bódis, Fedor, Stanič, Hrazdílek (79. 
Inczédi) – Belkovics, Zvoncsár (46. Kázmér).

V 3. min. po spolupráci s Bódisom ukázal 
hosťujúci Hrazdílek, že púchovská obrana sa 
bude musieť mať na pozore – Hruška prízemnú 
strelu chytil. V 13. min. vrátil Šimáček Štrbákovi 
do behu loptu, ten popri vybiehajúcom Izsmá-
novi odcentroval pred bránu, lenže nebezpe-
čenstvo odvrátila hosťujúca obrana. O dve 
minúty zahrával priamy kop Gamboš, brankár 
hostí si s ním poľahky poradil. V 19. min. prišla 
po centri z ľavej strany obrovská šanca pre 
domácich – osamotený Štrbák nechal vyniknúť 
brankára Izsmána. Domáci mohli za zahodenú 
šancu pykať – v 25. min. ušiel Bódis Vanákovi, 
loptu ponúkol Belkovicsovi, ale Hruška v páde 
zachránil pred gólovou pohromou. V 34. min. 
musel domáci brankár vyrážať spod brvna 
nenápadnú strelu Hrazdílka. O päť minút sa vo 
svojej druhej gólovej šanci zápasu ocitol Štrbák 
– v pokutovom území sa zbavil obrancu, zvolil 
technické zakončenie, lenže Izsmán jeho lob 
končekmi prstov vytisol na rohový kop. Domáci 
sa dočkali v nadstavenom čase prvého polčasu, 

Domáca rozlúčka s trojbodovým nádychom
V sobotu 1. novembra absolvovali futbalisti FK Púchov domácu rozlúčku s jesennou 

časťou III. futbalovej ligy. A mala trojbodový nádych. „Béčko“ Dunajskej Stredy zdolali 
pomerom 2:0 a svoj trinásťbodový jesenný zisk môžu ešte rozšíriť v nedeľu 9. novembra, 
keď odohrajú v neďalekej Nemšovej posledný zápas jesene.

keď po závare v šestnástke hostí dokopol loptu 
do siete Poliach – 1:0.

Gól do šatne hosťujúcu ofenzívu utlmil, po 
zmene strán si vypracovali jedinú šancu, keď 
v 71. min. Egri svojou bombou takmer „odstrelil“ 
Poliacha, k lopte sa dostal Belkovics, lenže 
po slabej strele sa chytal za hlavu. V 74. min. 
prišiel najkrajší a zároveň rozhodujúci okamih 
zápasu – po faule na Gamboša si loptu v blíz-
kosti šestnástky postavil Šimáček a z priameho 
kopu zvýšil na konečných 2:0.

-rava-

Úvodným kolom v piatok večer odštartoval 
nový ročník mestskej futsalovej ligy. Jej sys-
tém má v tejto sezóne niekoľko zmien - pri  
deviatich prihlásených tímoch sa bude hrať 
základná časť dvojkolovo (16 zápasov) a po 
nej bude nasledovať Final Four a tiež turnaj 
play-out o vecné ceny. Hneď v prvom kole 
sme boli svedkami reprízy vlaňajšieho finále, 
ktoré lepšie zvládol Team 52%.

VÝSLEDKY 1. KOLA:
CRALIF - MAGSY 7:4
G: Kristín 2, Jaroš, Kresák, Hetflajs, 

Pružinec, Mokrička - Korený 2, Luhový 2.
TEAM 52% - JAMAICA  5:1
Štrbák 2, Kmošena 2, Kolembus - Kecík
BESTSPORTS - CHIVAS 4:3
G: Pšenák 3, Štepanovič - Pastorek, 

Petrušek, Loduha
Stretnutie Armat - Základňa  bolo odlo-

žené, Beluša mala voľno.

V repríze ligového finále 
úspešnejší Team 52%



15voľný čas -  oznamy

Pondelok: 15.30 - 20.30 hod.  MUŽI
Utorok: 15.30 - 20.30 hod. ŽENY
Streda: 15.30 - 20.30 hod.  MUŽI
Piatok: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná

SAUNA
Od 27. októbra 2014 
sauna otvorená už aj 

V PONDELOK!!!

KNIŽNÉ NOVINKY:
ČO TO BUDE? - T. Keleová - Va-

silková, Ikar
Čo to bude? Túto otázku kladie 

Jana svojim zákazníčkam deň čo deň. 
Pracuje v kaderníctve, jej dcéra Zorka v 
kozmetickom salóne. Žijú vo svete bez 
mužov, ich dni sú naplnené hrejivos-
ťou, vzájomnou láskou, snami, ktoré 
nie vždy vyslovujú nahlas. Po smrti 
Janinej sestry Márie si Jana k sebe 
nasťahuje švagra a malú Sáru, svoju 
milovanú neter. Život mamy a dcéry sa 
od základu mení... a ani jedna netuší, že 
to je len začiatok. Nový román z pera 
najpopulárnejšej slovenskej autorky 
čaká na svojich čitateľov.

NEMÁM ČAS NA UMIERANIE - 
R.B.K. Stankl, EvitaPress

Príbeh mladého muža trpiaceho na 
rakovinu známy z televízneho progra-
mu V siedmom nebi je plný odhodlania 
nevzdať sa, plný sily a lásky, ktorá 
sa zrodila na polceste medzi nebom 
a peklom.

HÁDAM MA NEZABIJÚ - D. Ta-
rageľ, Ikar

Autobiografia populárneho sloven-
ského herca je plná spomienok na 
herecké začiatky v kolektíve dnes zná-
mych osobností, na spoločné príhody 
a postvárané dobrodružstvá. V tejto 
knihe povyťahoval na svojich kolegov 
toľko kurióznych a zábavných historiek, 
že mu nezostáva iné, len dúfať: „Hádam 
ma nezabijú.“ 

VEDOMOSTI V KOCKE - kol. Ikar
Encyklopédia Vedomosti v kocke 

využíva počítačovú techniku na vy-
tváranie neuveriteľne realistických 
obrázkov a odhaľuje záhady vesmíru, 
planéty Zem, prírody, ľudského tela, 
vedy a dejín až prekvapivo detailne. 
Táto atraktívna rodinná encyklopédia, 
plná prekvapujúcich faktov, presných 
chronológií a fascinujúcich obrázkov, 
vysvetľuje aj zložité témy tak, že ich 
možno ľahko prijať a bez problémov 
pochopiť.

FUTBALOVÁ MISIA - TAJNÝ ME-
DZI CHULIGÁNMI - vyd. Zelený kocúr

„Samozrejme, že som chuligán, 
doboha, ty debil vy***ný! Lenže vieš 
prečo? Lebo, k***a, presne to je moja 
robota!“ V roku 1995 prišiel do kín film I. 
D. o ambicióznom mladom policajtovi, 
ktorého poslali do terénu, aby prenikol 
do gangu futbalových chuligánov 
a vystopoval jeho vodcov. Dnes už 
kultový snímok prekvapil mierou bru-
tality.Takmer o dvadsať rokov neskôr 
muž, ktorý film pripravoval, odhalil 
pravdu – scenár vznikol na základe 
pravdivého príbehu. Bannon ukazuje, 
že práca tajného policajta je ako droga 
a najťažšie nie je vykonávať ju, ale 
zachovať si potrebný odstup. Som 
ešte policajt? Neraz sa pýtal sám seba, 
keď sa počas tajnej misie sám podieľal 
na brutálnych výtržnostiach – a tiež 
keď bol svedkom neetického konania 
ochrancov poriadku.

SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY l VEČIERKY l STUŽKOVÉ & 0903 691 587

Beluša hrá po dvoch rokoch 
opäť šachovú ligu. Cirkevné 
centrum voľného času v Be-
luši založilo šachový oddiel 
CCVČ Beluša, ktorý v ročníku 
2014/2015 nastúpil do 4. ligy 
B 21. 

Družstvu zloženému z detí 
navštevujúcich šachový krúžok 
v CCVČ Beluša vyšiel začiatok 
sezóny na výbornú. V nedeľu 
19. októbra 2014 CCVČ Beluša 
na domácej pôde privítalo hostí 
z Nemšovej, ktorým hneď uštedrili 
dve porážky, keďže sa hrali dve 
kolá naraz. Mladí talentovaní hrá-
či zo šachového oddielu CCVČ 
Beluša sa v súboji so skúsenými 
hráčmi z Nemšovej B nestratili, 
ba naopak predčili súpera svo-
jou útočnou a energickou hrou. 
V prvom zápase domáci zdolali 
súpera 3:2, pričom vyhrávali už 
3:0. Výhrami v prvom kole sa za-
skveli Peter Rúček, Marek Miček 
a Darina Ďuranová. V druhom 
zápase CCVČ Beluša deklasovalo 
Nemšovú B pomerom 4,5:0,5. 

V Beluši sa hrá opäť šachová liga
Výhry v druhom kole zazname-
nali Peter Rúček, Kristián Rúček, 
Marek Miček a Darina Ďuranová. 
Remízu uhral po bojovnej partii 
Mário Mazúr. 

Svojou druhou partiou si získal 
uznanie Kristián Rúček, ktorý 
svojho súpera rozdrtil už v otvo-
rení, čím napravil svoj neúspech 
z prvého kola. Peter Rúček 
vyhral na prvej šachovnici obe 
partie, v prvej peknou kombiná-
ciou získal materiálnu prevahu 
a v druhej predčil svojho súpera 
v koncovke. Na štvrtej šachovnici 
vyhral pomerne hladko obe partie 
Marek Miček, ktorí svojho súpera 
premyslel v strednej hre. Na 
piatej šachovnici zvíťazila hladko 
v oboch partiách Darina Ďuranová, 
ktorá eliminovala útočné snahy 
svojho súpera a rýchlo získala 
rozhodujúcu materiálnu prevahu.

Zápasy sa hrali na piatich ša-
chovniciach. Za domácich nastúpili 
na 1. šachovnici Peter Rúček , na 2. 
Kristián Rúček, na 3. Mário Mazúr, 
na 4. Marek Miček a na 5. Darina 

Ďuranová. Súperi prišli v zostave: 
František Húserka, Peter Maslák, 
Ľubomír Rachler, Anton Minďár 
a František Minďár. Kompletné 
výsledky súťaže sú dostupné na 
internetovej stránke http://www.
chess-results.com/tnr148558.
aspx?lan=4&art=3&rd=1&wi=821.

Srdečne gratulujeme belušským 
šachistom k úspechu a dúfame, 
že ich tento výsledok povzbudí 
a nabudí do ďalších zápasov. 
V nedeľu 9. 11. 2014 CCVČ Be-
luša hrá v Dubnici nad Váhom. 
Prajeme družstvu CCVČ Beluša 
veľa ďalších úspechov.

Mgr. Marián Kútny ml.

OZNAM
1.VK PÚCHOV otvoril prí-

pravku VOLEJBALU pre dievča-
tá narodené 1. 9. 2002 a mladšie. 
Prihlásiť sa môžete priamo na 
tréningu v telocvični ZŠ Mládež-
nícka každý pondelok a štvrtok 
v čase od 16.00 do 18.00 alebo 
na tel. č. 0905 262 613.

VEREJNÁ VYHLÁŠKA

CONTINENTAL MATADOR 
RUBBER, s.r.o., Terézie Vanso-
vej 1054, 020 01 Púchov, IČO: 
0036709557 podal dňa 23. 10. 
2014 na tunajší špeciálny stavebný 
úrad žiadosť o vydanie stavebného 
povolenia na stavebné objekty: 

“ SO 01 SPEVNENÉ PLOCHY 
VJAZDU VRÁTNICE JUH “

“ SO 02 NOVÉ PRIPOJENIE 
SKLADOVEJ PLOCHY “

ako neoddeliteľná súčasť hlavnej 
stavby “ Nový vjazd a rekonštrukcia 
vrátnice JUH “, umiestnená na 
pozemkoch parc. č. KN 460/121, 
460/124, 460/125, 460/126, 
460/129, 460/130, 460/150; KN 
464/42, 464/46, 464/48, 464/51, 
464/52, 464/59, 464/61, 464/69;    
KN 466/1, 466/5, 466/6; KN 1712/2 
registra „C“ v kat. území  Horné 
Kočkovce. 

Územné rozhodnutie bolo vyda-
né mestom Púchov dňa 28. 03. 2008 
pod č.j. Výst. 2008/00188-2-TR1-
A/10-IK.

Uvedeným dňom sa začalo 
stavebné konanie.

Mesto Púchov ako príslušný 
špeciálny stavebný úrad podľa § 3a, 
odst. 4 a § 16 zákona č. 135/1961 
Zb. o pozemných komunikáciách v 
znení neskorších predpisov (cestný 
zákon) a  § 120 zákona č. 50/1976 

OZNÁMENIE o začatí stavebného konania a nariadenie 
ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Zb. o územnom plánovaní a staveb-
nom poriadku (stavebný zákon) v 
znení neskorších predpisov ( ďalej 
len „stavebný zákon“), v súlade s 
ust. § 61 ods. 4 stavebného záko-
na a ust. § 26 zákona č. 71/1967 
Zb. o správnom konaní /správny 
poriadok/ oznamuje začatie staveb-
ného konania verejnou vyhláškou 
dotknutým orgánom a účastníkom 
konania a súčasne nariaďuje na 
prerokovanie predloženej žiadosti 
ústne konanie spojené s miestnym 
zisťovaním na deň 27. novembra 
2014 (štvrtok) o 8,30  hod. so 
stretnutím na stavebnom úrade 
Mesta Púchov, Štefánikova č. 
821/21, 020 18 Púchov (zasadačka, 
č. dv. 24).

boli alebo mohli byť uplatnené v 
územnom konaní alebo pri pre-
rokúvaní územného  plánu zóny 
alebo územného projektu zóny, sa 
neprihliada. V rovnakej lehote môžu 
oznámiť svoje stanoviská dotknuté 
orgány a obec v mieste stavby. 

Na neskoršie podané námietky 
sa nebude prihliadať, pretože v 
zmysle § 61 ods. 5)  stavebného 
zákona, ak dotknutý orgán štátnej 
správy v určenej lehote neoznámi 
svoje stanovisko k povoľovanej 
stavbe má sa za to, že so stavbou 
z hľadiska ním sledovaných záuj-
mov súhlasí.

 Ak sa niektorý z účastníkov 
konania nechá zastupovať, predloží 
jeho zástupca stavebnému úradu 
písomnú plnú moc.

Mgr. Marián MICHALEC, 
primátor mesta

Do podkladov rozhod-
nutia možno nahliad-
nuť pred dňom ústneho 
konania na tunajšom 
úrade / úradné dni sú v 
pondelok, streda, piatok 
/ a pri ústnom konaní.

Účastníci konania 
môžu svoje námietky 
k žiadosti o stavebné 
povolenie uplatniť naj-
neskôr pri tomto ústnom 
konaní, inak sa na ne 
neprihliadne. Na pripo-
mienky a námietky, ktoré 
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Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

6. liga muži

7. liga muži

8. liga muži - skupina B

D. Kočkovce smoliarsky prehrali, klesajú ku dnu

1. Brvnište 12 10 0 2 31:13 30
2. Plevník 12 8 1 3 31:16 25
3. H. Poruba 12 8 1 3 33:23 25
4. Papradno 12 7 3 2 29:13 24
5. Tuchyňa 12 6 2 4 32:24 20
6. Ilava 12 5 3 4 31:26 18
7. Bolešov 12 5 2 5 20:20 17
8. Košeca 12 4 3 5 18:29 15
9. Jasenica 12 4 1 7 29:25 13
10. D. Kočkovce 12 3 3 6 17:23 12
11. Dulov 12 4 1 7 17:31 10
12. M. Lednice 12 3 1 8 18:37 10
13. Visolaje 12 3 0 9 23:35 9
14. Lysá 12 2 3 7 20:34 9

Dulov má odrátané 3 body.

12. kolo: Beluša B - Hradčan Lednica 4:0 
(1:0), Ďurovec 2, M. Šedík, Strečko, Praznov 
– Šebešťanová 4:3 (3:3), Pruské – Sverepec 
0:4 (0:2), K. Podhradie – Stupné 3:0 (0:0), D. 
Mariková – Podvažie 1:1 (0:1), Udiča – Kva-
šov 3:2 (1:1), Ľ. Miček, J. Gereg, Pružina 
mala voľno.
1. Udiča 11 8 1 2 29:16 25
2. K. Podhradie 11 7 3 1 26:10 24
3. Beluša B 11 7 1 3 32:17 22
4. D. Mariková 11 7 1 3 24:11 22
5. Podvažie 11 6 3 2 25:11 21
6. Sverepec 11 6 2 3 18:18 20
7. Praznov 11 6 0 5 30:32 18
8. Šebešťanová 11 5 2 4 20:16 17
9. Pružina 11 4 3 4 28:23 15
10. Kvašov 11 3 1 7 16:22 10
11. Hr. Lednica 12 2 0 10 5:37 6
12. Pruské 11 1 1 9 7:21 4
13. Stupné 11 1 0 10 11:37 3

12. kolo: Lúky – Podmanín 1:4 (0:1), Re-
vák, Dynamo Orlové – Dohňany 0:3 (0:2), 
Janoško 2, Jancík, Pov. Bystrica - FC Púchov 
6:0 (4:0), Bodiná – Trstie 4:0 (2:0), Vrchteplá 
mala voľno.
1. Pov. Bystrica 11 10 1 0 55:9 31
2. Podmanín 11 9 1 1 46:13 28
3. Bodiná 11 5 2 4 21:18 17
4. Dohňany 11 4 2 5 24:19 14
5. Trstie 10 4 1 5 19:29 13
6. FC Púchov 11 3 2 6 17:31 11
7. Vrchteplá 10 3 2 5 15:32 11
8. Lúky 10 3 1 6 20:29 10
9. D. Orlové 11 1 0 10 12:49 0

Dynamo Orlové má odrátané 3 body.

D. Kočkovce – Plevník 1:2 (1:1)
Dolnokočkovania odohrali na domácom 

trávniku ďalší nešťastný zápas. Hoci si vy-
pracovali šancí hádam aj na tri stretnutia, 
napokon vsietili iba jediný gól, čo nestačilo 
ani na bod. Hneď v úvodnej minúte priemer-
ného stretnutia vystrelil z priameho kopu 
nebezpečne hosťujúci Dodek, no Valach 
v domácej bránke bol pozorný. Na druhej 
strane poriadne zbledol brankár Plevníka po 
ďalekonosnej strele Kučíka, ktorá len tesne 

minula bránku. V 23. minúte mieril hosťujúci 
J. Kušnier len do tyče, no o dve minúty neskôr 
tečovala domáca obrana strelu P. Ďurkecha a 
lopta skončila za chrbtom domáceho brankára 
Valacha – 0:1. Po góle sa domáci zobudili a 
začal sa hrať kvalitný futbal pod taktovkou 
domácich. Po polhodine sa brankár Plevníka 
Magerčiak vyznamenal po strele z hlavičky 
Crkoňa, o päť minút neskôr mieril Kučík 
len do hosťujúceho brankára a vzápätí trafil
Rosina iba brvno bránky Plevníka. Domáci 
sa dočkali v 35. minúte, kedy Urban hlavou 
nedal Magerčiakovi šancu – 1:1. V druhom 
polčase bola na domácich badateľná snaha o 
skórovanie, no Kučík po sólovom nájazde na 
súperovho brankára v 55. minúte neuspel. O 
dve minúty unikol domácej obrane J. Kušnier 
a strhol vedenie na stranu Plevníka – 1:2. Po 
góle prišiel obrovský tlak domácich futbalistov, 
no pohnevali sa so streleckým šťastím. V 
60.minúte trafil Kopiš opäť brvno a o osem
minút mieril tretíkrát do brvna aj Michálek. Dve 
minúty mal na kopačkách vyrovnanie Kučík, 
ale nedočiahol na Rosinov center. Dolnokoč-
kovania tak utrpeli ďalšiu smoliarsku prehru, 
klesajú v tabuľke stále nižšie a pred jarnou 
časťou majú o čom rozmýšľať... 

Papradno – Lysá 1:1 (0:1)
Futbalisti Lysej pod Makytou sa postarali o 

prekvapenie kola, keď ako posledné mužstvo 
tabuľky oblastnej ligy dokázali pripraviť o body 
jedného z ašpirantov na popredné priečky 
tabuľky. Domáci pritom začali vo veľkom štýle 
a už v štvrtej minúte mieril Martinec nad hos-
ťujúcu bránku. Ten istý hráč bol blízko ku gólu 
aj o tri minúty neskôr, kedy mu len centimetre 
chýbali k tomu, aby do siete usmernil peknú 
prihrávku spoluhráča Nemčíka. Otrepané 
nedáš – dostaneš sa potvrdilo aj v tomto prí-
pade a v desiatej minúte poslal nestrážený Ľ. 
Janíček loptu po rohovom kope do domácej 
siete – 0:1. Lysá na prekvapenie ovládla hru 
a vytvorila si šance. Po štvrť hodine už mohla 
viesť dvojgólovým rozdielom, no domáci bran-
kár Hromadík obetavým zákrokom zabránil v 
skórovaní M. Kováčovi. Vzápätí spálil dobrú 
šancu domáci Pavlík, no v 25. minúte hrubú 
chybu domácich obrancov napravil skvelým 
zákrokom opäť brankár Hromadík. Ďalšie 
šance mali hosťujúci Hledík a A. Zlocha, na 
druhej strane nemali presnú mušku S. Trúchlik 
a Nemčík. Hneď po obrátke mohol rozhodnúť 
A. Zlocha, no najskôr nastrelil brvno a potom 
trestuhodne spálil obrovskú šancu. Domáci 
trestali už v 55. minúte. Nemčíkovu strelu 
vyrazil brankár hostí ku Brezničanovi a ten ju 
neomylne poslal do siete – 1:1. Dvadsať minút 
pred koncom opečiatkoval hosťujúci Kováč tyč, 
o osem minút Hledík netrafil prázdnu domácu
bránku a strelu toho istého hráča päť minút 
pred koncom vytlačil Hromadík na roh. Lysá by 
si zaslúžila aj všetky tri body. Napriek remíze 
zostáva na dne tabuľky šiestej ligy...   

Brvnište – Visolaje 4:1 (1:0)
Visolaje si dávno nepamätajú takú katastro-

fálnu jeseň, ako prežívajú v tejto sezóne. Na 
pôde favorizovaného lídra oblastnej ligy sa od 
nich zázraky neočakávali a podľa očakávania 
v Brvništi motyka nevystrelila. I napriek tomu 

mohli ísť hostia do vedenia, keď po štvrť hodine 
Sviečka z 25 metrov trafil krásne, no domáci
brankár Čapliar predviedol ešte krajší zákrok. 
O šesť minút neskôr sa domáci dostali do ve-
denia, keď Šlesárov center umiestnil do siete 
Visolají Chovančík – 1:0. Odhodlanie vyrovnať 
sa stalo minulosťou po nešťastnej štvorminú-
tovke v druhom polčase. V 55.minúte potrestal 
chybu hosťujúcej obrany Mário Hároník – 2:0 
a o dve minúty neskôr zakončil krásne sólo 
tretím gólom Vadovský – 3:0. Neubehli ani 
dve minúty a bolo 4:0, keď sa domáci pohrali 
so súperovou obranou ako mačka s myšou 
a Mário Hároník pridal svoj druhý gól. Zdeci-
movaní hostia sa prakticky na nič nezmohli, 
až v záverečnej minúte kozmeticky upravil 
výsledok Bednář – 4:1.  

H. Poruba - M. Lednice 5:1 (3:0) 
Minuloročný piatoligista rozhodol o svojom 

triumfe už v prvom polčase. Už v 18.minúte 
otvoril skóre pekným oblúčikom po priamom 
kope Staňa Dražkovec – 1:0. O dve minúty 
neskôr pridal R. Staňo utešenou strelou z 
priameho kopu druhý gól – 2:0 a ešte do 
prestávky zvýšil na 3:0 Šatka. Po obrátke sa 
dostali k slovu aj hostia a v 64.minúte znížil 
na 3:1 M. Košút. Záver však patril domácim, 
ktorí gólmi A. Pagáča a A. Staňo spečatili 
zaslúžené víťazstvo.    

Ilava – Dulov 4:0 (2:0)
Snaha neinkasovať vydržala hosťom viac 

ako pol hodinu. Potom však Ilavčanov poslal do 
vedenia Pružinec a ešte do prestávky zvýšil na 
2:0 P. Pagáč, ktorý vsietil gól do šatne. Hneď 
v úvode druhého polčasu zvýšil P. Pagáč na 
3:0 a jednoznačné víťazstvo Ilavy zavŕšil tri 
minúty pred koncom Turza – 4:0.  

Košeca – Bolešov 1:1 (1:0)
V okresnom derby nastúpili domáci v 

oklieštenej zostave a to sa podpísalo aj pod 
ich výkon. I napriek tomu mali úvodné šance 
práve Košečania. V 11.minúte mali tutovky 
Fulec a V. Kašša, no pozorného Hudcovského 
v bránke Bolešova neprekonali. O necelých 
desať minút však po krásnej akcii poslal 
domácich do vedenia Fulec – 1:0. O desať 
minút mieril strelec gólu z výhodnej pozície 
nad bránku, na druhej strane Veselého strelu 
kryl domáci brankár Chudý. V druhom polčase 
hostia pridali a v 66.minúte vsietil Kobela vy-
rovnávajúci gól – 1:1. Domáci chceli strhnúť 
víťazstvo na svoju stranu, no Hudcovský kryl 
strelu T. Kaššu a ďalšia strela rovnakého 
hráča mierila nad. 

Tuchyňa – Jasenica 3:2 (2:0)
Strelu domáceho Koťana v deviatej minúte 

vyrazil brankár do brvna a Koťan odrazenú 
loptu vrátil do siete – 1:0. O tri minúty ten 
istý hráč zužitkoval Štefulovu prihrávku na 
strelenie druhého domáceho gólu – 2:0. V 
50. min po faule na Štefulu premenil Hrehuš 
pokutový kop – 3:0. V 70.minúte po faule 
brankára z jedenástky znížil J. Tomaník – 3:1. 
O päť minút hostia znížili Budayom po peknej 
kombinačnej akcii. Tuchyňa v závere tesnú 
výhru ubránila.  
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5. liga starší žiaci

4. liga starší žiaci 4. liga muži

5. liga muži

Po zbabranom polčase siahali 
Belušania na Záhorí na bod 

Horovčania i Streženičania prehrali 
u súperov rozdielom triedy

Holíč - Beluša 2:1 (2:0)
Záhoráci boli v prvom polčase jednoznačne 

lepším mužstvom a dokázali to vyjadriť aj stre-
lecky. I napriek tomu nedokázali skórovať z hry 
a oba góly strelili po štandardných situáciách. 
V 19. minúte otvoril skóre Milota a o tri minúty 
neskôr zvýšil na 2:0 Ružička. Už v prvom pol-
čase mohlo byť vedenie domácich aj vyššie, 
no buď zlyhali ich kanonieri, alebo sa peknými 
zákrokmi zaskvel gólman Beluše Ciesar. V 
druhom polčase sa Belušania výrazne zlepšili a 
bolo to nielen vďaka podpore vetra. Viac behali, 
lepšie kombinovali a domácim začalo byť neraz 
horúco. Odmenou im bol kontaktný gól, ktorý 
dvadsať minút pred koncom stretnutia vsietil 
Gažo – 2:1. Záhoráci znervózneli a napokon 
boli radi, že aj zásluhou výborných zákrokov 
brankára uhájili šťastné víťazstvo.  

Zostava Beluše: Ciesar - Strapko, P. Gažo, 
Pavol Vavrík, Jurga, Hoppan (J. Gažo), No-
visedlák, Ondrička, Peter Vavrík (Kucharík), 
Hrnčík (Lukajka), Pšenák.

Ostatné výsledky 14. kola: Domaniža 
– Partizánske 3:0 (1:0), Boleráz – Nová Dub-

nica 5:0 (2:0), Bánovce - Chocholná-Velčice 
1:0 (1:0), Šimonovany - J. Bohunice 3:0 (0:0), 
Tr. Teplice – H. Nitra 3:0 (2:0), Tr. Stankovce 
– Modranka 3:0 (2:0), Kanianka – Častkovce 
1:0 (1:0).

Dohrávky: Jaslovské Bohunice – Nová 
Dubnica 1:2 (1:1),Šimonovany – Častkovce 
1:0 (1:0) 
1. Bánovce 13 9 2 2 32:12 29
2. Horná Nitra 13 7 4 2 27:11 25
3. Beluša 13 8 1 4 29:18 25
4. Tr. Teplice 13 8 1 4 24:13 25
5. Boleráz 13 7 3 3 25:17 24
6. Domaniža 14 5 6 3 18:13 21
7. Šimonovany 13 6 2 5 18:15 20
8. Tr. Stankovce 13 5 4 4 25:23 19
9. Modranka 13 6 1 6 10:20 19
10. Holíč 13 5 2 6 18:18 17
11. N. Dubnica 14 5 2 7 17:27 17
12. Partizánske 13 4 4 5 16:22 16
13. Častkovce 13 4 2 6 18:21 14
14. Kanianka 14 4 2 8 20:25 14
15. J. Bohunice 14 2 2 10 11:31 8
16. Chocholná 13 2 0 11 17:39 6

Stará Turá – Streženice 3:0 (1:0)
Pod Veľkou Javorinou sa stretli desaťbodoví 

súperi a takmer rovnaké postavenie v tabuľke 
v prvom polčase aj priebehu stretnutia. Napriek 
počiatočnému tlaku domácich mali paradoxne 
prvú šancu Streženice, keď Šestákovu strelu 
domáci brankár Vrzala s námahou vyrazil na 
roh. V 16. minúte mieril ešte domáci Durec nad, 
no prvá strela domácich smerujúca medzi žrde, 
skončila o dve minúty neskôr z kopačky Gable-
cha v sieti – 1:0. Potom mali šance domáci 
Mazák, ale nepodarilo sa mu prehodiť brankára 
Hriša. V druhom polčase boli domáci lepším 
mužstvom, no strelecky sa napriek šancám 
dokázali presadiť až v záverečnej štvrťhodine. 
Hneď po prestávke mal dve šance Majtás a 
neskôr rovnako dve aj Peterka. Domáci sa 
dočkali v 77. minúte, kedy Bordák peknou 
strelou spoza pokutového územia zvýšil na 
2:0. Víťazstvo domácich spečatil päť minút 
pred koncom hlavou Antálek – 3:0.   

Zostava Streženíc: Hrišo - Fusík, Ľ. 
Medňanský, Lacko (Miroslav Loduha), Filiač, 
Šesták, Marián Loduha, Fedor, Korený, Miho, 
E. Medňanský (Vavrík).

V. Uherce - Horovce 3:0 (2:0)
Mužstvá delil v tabuľke iba jediný bod, a tak 

Horovčania chceli na hornej Nitre aspoň bodík. 
Ich predsavzatie sa však začalo rozplývať už po 
siedmich minútach, kedy Rajník najskôr vyrazil 
Zeleníkovu štipľavú strelu, no ten istý hráč sa 
k odrazenej lopte dostal opäť, našiel presnou 
prihrávkou Kováča a ten poslal domácich do 

vedenia – 1:0. Už o pár minút neskôr predviedol 
skvostnú individuálnu akciu domáci Súľovský, 
ktorý po dlhom sóle „urobil“ dvoch zadákov 
Horoviec, no jeho prihrávku poslal Kováč len 
do tyče.  V 22.minúte po priamom kope Cígera 
kapitulovala obrana Horoviec druhýkrát, keď 
Rajníka hlavou prekonal Kundala – 2:0. Víťaz-
stvo Veľkých Uheriec spečatil štvrť hodinu pred 
koncom tretím gólom Cíger – 3:0. 

Zostava Horoviec: Rajník – Kučo, Šte-
panovič, Budjač (Kollman), Kebis, Bortel 
(Prekop), Gašparek, Barták, Kuric, Gereg, 
Siekel (Svorada) 

Ostatné výsledky 14. kola: Cigeľ – Prečín 
0:0, Ladce – Bošany 2:0, Podolie – Tr. Turná 
1:3, D. Vestenice - Z. Kostoľany 0:3, Malá 
Čausa - Uhrovec 2:1, Lehota - Myjava B 1:5  
1. Prečín 13 8 3 2 30:11 27
2. Myjava B 13 8 3 2 28:13 27
3. Cigeľ 13 7 5 1 18:6 26
4. Ladce 13 7 3 3 22:10 24
5. M. Čausa 13 7 2 4 31:19 23
6. V. Uherce 13 7 2 4 27:18 23
7. Uhrovec 13 5 5 3 28:13 20
8. Horovce 13 6 1 6 17:23 19
9. Z. Kostoľany 13 5 2 6 17:20 17
10. Tr. Turná 13 5 2 6 18:26 17
11. Bošany 13 4 2 7 21:31 14
12. St. Turá 13 4 1 8 21:24 13
13. Lehota 13 3 3 7 16:27 12
14. Podolie 13 3 3 7 17:29 12
15. Streženice 13 2 4 7 14:30 10
16. D. Vestenice 13 0 5 8 8:35 5

6. liga muži – 13. kolo o 13.30
Jasenica – Ilava (Zvak, Mihálik), Plevník – Tuchy-
ňa (Koleno, Judíny, Vadovský), Bolešov – Dolné 
Kočkovce (Janček, Migat, Sklenár), Lysá pod 
Makytou – Košeca (Zigo, Orálek, Kapila), Malé 
Lednice – Papradno (Folučka, Borčický), Visolaje 
– Horná Poruba (Gašparíková, Kováč, Hriadel), 
Dulov – Brvnište (v sobotu – Škrovánek, Juríček, 
Petrušek)
7. liga muži – 13. kolo o 13.30
Kvašov – Beluša B (Kvasnica, Cabaj), Podvažie 
– Udiča (Hromádka, Škrovánek), Stupné – Dolná 
Mariková (Juriček, D. Komorník), Sverepec – Ko-
šecké Podhradie (Sulovský, Šťastný), Šebešťa-
nová – Pruské (v sobotu – Borčický, Brundza), 
Pružina – Praznov (Pastorek, Uhríjn), Hradčan 
Lednica má voľno 
4. liga starší žiaci – 13. kolo o 9.00
Jasenica/Stupné – Ilava (v sobotu o 13.30 – Mihá-
lik), Plevník – udiča (Koleno), Lysá pod Makytou 
– Dolná Mariková (Migát), Sverepec – Košeca 
(Mihálik), Streženice – Ladce (Hriadel), Pruské 
– Domaniža (O. Komorník, D. Komorník)
5. liga starší žiaci – 13. kolo o 9.00
Zubák – Tuchyňa (Kováč), Borčice/Bolešov 
– Hradčan Lednica (v Bolešove – Cabaj), Visolaje 
– Dohňany (Hriadel), Šebešťanová/Podvažie 
– Kolačín (v sobotu o 10.45 – Brundza), Pružina 
– Horná Poruba (Borčický), Lazy pod Makytou 
– Mikušovce (Milčík)

Delegačka na 9. 2.

12. kolo: Ilava – Pruské 1:7, Prečín – Stre-
ženice 1:2, Ladecký, Bajza, Ladce – Sverepec 
3:3, Košeca – Lysá 4:2, Chodúr 2, D. Mariková 
– Plevník 1:6,  Udiča - Jasenica /Stupné 0:5
1. Jasenica 11 9 1 1 41:7 28
2. Plevník 11 8 2 1 35:8 26
3. Domaniža 11 8 0 3 59:19 24
4. Sverepec 11 6 4 1 47:9 22
5. Udiča 11 6 2 3 46:20 20
6. Pruské 11 5 5 1 32:12 20
7. Ladce 11 4 4 3 26:24 16
8. Streženice 11 4 2 5 34:22 14
9. Košeca 11 4 1 6 29:23 13
10. D. Mariková 11 2 1 8 24:42 7
11. Lysá 11 2 1 8 24:46 7
12. Prečín 12 2 1 9 17:57 7
13. Ilava 11 0 0 11 5:130 0

12. kolo: Mikušovce – Pružina 1:9 (1:2), H. 
Poruba - Šebešťanová 15:0,  Kolačín – Visolaje 
12:0, Dohňany - Borčice 4:2, Labaj, Gabko, 
Klinovský, Puchoň, Hradčan Lednica – Zubák 
5:0, E. Majerko 4, Hochla, Tuchyňa – Kvašov 
2:4 (1:2), F. Gorelka 2, Holba 2,
1. Pružina 11 11 0 0 61:6 33
2. Kvašov 12 10 0 2 69:14 30
3. H. Poruba 11 9 2 0 68:10 29
4. Kolačín 11 7 2 2 57:21 23
5. Lazy 11 7 0 4 49:32 21
6. Tuchyňa 11 5 1 5 43:24 16
7. Hr. Lednica 11 4 1 6 24:19 13
8. Dohňany 11 2 6 3 22:19 12
9. Borčice 11 4 0 7 29:34 12
10. Mikušovce 11 3 1 7 22:38 10
11. Visolaje 11 2 0 9 12:61 6
12. Šebešťanová 11 1 0 10 6:98 3
13. Zubák 11 0 1 10 12:98 1
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Oblastné stolnotenisové súťaže dospelých

Športovo technická komisia
1.ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. liga 
sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 4. a 5. 
liga  žiaci  hraných dňa 25. a  26. 10. 2014. 
2.ŠTK na základe ÚS DK č. 15  zo dňa 23.10.2014  
bod D 105  kontumuje MFZ 6. liga- dospelí 9. kolo 
Lysá – Dulov  3:0 v prospech TJ Lysá  podľa SP 
čl. 100/d a 106/1. TJ Jednota Dulov je  vylúčené 
zo súťaže Fair – play. 
3. ŠTK eviduje na základe ÚS DK č. 15 zo dňa 
23.10.2014 bod  D 108 družstvu dospelých.
6. liga TJ Jednota Dulov po skončení  súťažného 
ročníka 2014/2015 odpočet 3 bodov.
4. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ L. Hromádku  
zo zápasu 6. liga dospelí Visolaje – Dulov.
5. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ R. Petruška zo 
zápasu 7. liga dospelí Kvašov – D. Mariková.
6. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ J. Juríčka zo 
zápasu 7. liga dospelí Pružina – Hr. Lednica. 
7. ŠTK berie na vedomie vyjadrenie  „R“ J. Brun-
dzu  k zápasu 8. liga dospelí sk. B ŠK Fan – club 
Púchov  - Bodiná.
8. ŠTK berie na vedomie vyjadrenie ŠK Fan – club 
Púchov zo zápasu 8. liga dospelí sk. B ŠK Fan 
– club Púchov  - Bodiná.
9. ŠTK berie na vedomie vyjadrenie TJ Horec 
Bodiná  zo zápasu 8. liga dospelí sk. B ŠK Fan 
– club Púchov  - Bodiná.
10. ŠTK odstupuje na doriešenie DK pre porušenie 
SP čl. 92/3 a 4 ŠK Fan – club Púchov.  
11. ŠTK berie na vedomie doklad o úhrade TJ 
Spartak Lysá v prospech TJ Slovan Brvnište.
12. Chýbajúci zápis: 4.liga – žiaci – 11.kolo – Plev-
ník – Košeca(R Súlovský).
13. ŠTK odstupuje pre porušenie RS B/bod 1.4 
- TJ Lysá(4.liga-žiaci) na doriešenie DK.
14. ŠTK oznamuje všetkým FO, FK a TJ, že bude 
vykonávať pasportizáciu futbalových ihrísk a štadi-
ónov. Žiadame kluby, aby zabezpečili prítomnosť 

oprávnených zástupcov v mieste výkonu kontroly 
ihrísk ŠTK v určenom termíne a čase.
Harmonogram kontroly jednotlivých štadiónov:
Okres Púchov  - 6. 11. 2014 (štvrtok): Kvašov 
– 15:30, Lednica – 15:50, Zubák – 16:10, D. Brez-
nica – 16.30, D. Kočkovce – 17:00 hod. 
Okres Púchov  - 6. 11. 2014 (štvrtok) – POZOR- 
zmena termínu!
Dohňany – 16:00,  FC Púchov- v Mestečku – 16:25,  
Lúky – 16:45, Lysá – 17:05, 
Lazy – 17:25 hod. ŠTK žiada zástupcov klubov o 
dochvíľnosť! Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených 
v tejto Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy. Najbližšie 
zasadnutie ŠTK bude 5. 11. 2014 o 15.30 hod.

Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 113  „D“ Martin Gáborík, 980922,  Jasenica - 1 
s. s. N podľa 37/3, 71/2a
D 114  „D“ Michal Heldes, 960820, Jasenica -  1 
s. s. N podľa 37/3, 71/2a
D 115  „D“ Fedor Pagáč, 960214,  Lysá pod Makytou 
- 2 s. s. N podľa 45, 71/2a  
D 116  „D“ Jakub Juríček, 1270520, Horná Poruba 
- 2 s. s. N podľa 45, 71/2a
D 117  „D“ Marek Kišš, 1339831,  Horovce  - 3 s. 
s. N podľa 49/1a, 2a, 71/2a 
D 118  Matúš Hároník, 1233853, Brvnište – 4 týždne 
N a pokuta 10 eru podľa 48/1c, 2b, 71/2a 
D 119  Ľudovít Valach, 1163951, Visolaje – 1 s. s. 
N podľa 37/3, 71/2a 
D 120  Daniel Kodaj, 1202589, Beluša – 4 týždne 
N a pokuta 10eur podľa 48/1c, 2b, 71/2a
D 121  Peter Dohňanský, 1154474, Červený Kameň 
– 1 s. s. N podľa 37/3, 71/2a
Ostatné DO
D 122  Jaroslav Kadlečík, VD FanClub Púchov 
– pokarhanie podľa 64/1a, 71/2a, 71/2e + RP 10 
eur (nesprávne striedanie hráčov)

D 123  Ján Križko, AT družstva dospelých TJ Štart 
Tuchyňa - 4 týždne N zákaz výkonu funkcii umož-
ňujúcich styk z DO s podmienečným odkladom 
výkonu, skúšobná doba do 30. 6. 2015 + pokuta 
10 eur podľa 48/1c, 2b, 71/2a
DO uložené klubom: 
D 124  TJ Slovan Brvnište – pokuta 20 eur podľa 
48/4  (D118) 
D 125  TJ KOVO Beluša – pokuta 20 eur podľa 
48/4  (D120) 
D 126  MŠK Považská Bystrica – pokuta 35eur 
podľa 64/1b, 5, 10.1.5 RS 
D 127  MŠK Považská Bystrica – pokarhanie podľa 
57/1b, 2, 71/2d,e 
D 128  TJ Spartak Lysá pod Makytou – pokuta 10 
eur podľa 64/1a, 64/1b, 64/5 (používanie starého 
zápisu)
DO uložené R: 
D 129  Rastislav Súlovský – pokarhanie podľa 
63/1a, 2a + RP 10 eur.
Oznamy DK:
DK berie na vedomie podania R Tellecheu a R 
Kolena. DK berie na vedomie podanie Jána Križka, 
TJ Štart Tuchyňa a TJ Slovan Dolné Kočkovce. 
DK berie na vedomie dokladovanie úhrady od 
R Zvaka. 
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 7 
dní od uverejnenia ÚS.

Komisia rozhodcov
1.Sťažnosť TJ Slovan Brvnište nespĺňa náležitosti 
RS / B článok 3.12.8
2. KR berie na vedomie pochvalu na R Mihálika od 
TJ Slovan Košecké Podhradie v MFZ 7. ligy mužov, 
11. kola, Podvažie – Košecké Podhradie.
3.KR berie na vedomie pochvalu na R Brnu, Brun-
dzu od Fan club Púchov v MFZ 8. ligy mužov,10. 
a 11. kola, Trstie - Fan club Púchov, Fan club 
Púchov-Bodiná.
4. Chyby v zápisoch: Milčík, Pastorek - po 1

Ani v piatom kole oblastnej stolnotenisovej 
ligy nenašli Dolné Kočkovce premožiteľa a 
spolu s Novou Dubnicou sú stále bez straty 
bodu. Zároveň ide o najvydarenejší vstup do 
súťaže od začiatku učinkovania Dolnokoč-
kovanov v súťaži. V šiestej lige si podobne 
úspešne počínajú Dohňany, ktoré si poradili s 
poslednou Novou Dubnicou a po piatich kolách 
sú druhé len s jedinou prehrou.
5. SATES liga
Pruské A – Klobušice 10:8, Joz. Šatka 4, 
Jaro Šatka 3, Ondruška, Beránek po 1, 1 štv. 
– Slivka 3, Nemečkaj, Chvojka po 2, 1 štv., 
Dol. Kočkovce A – TTC PB C 14:4, Janiš, 
Blaško po 4, J. Škrabko 3, Michalec 1, 2 štv. 
– Uríková 2, L. Bačík, Čelko st. po 1, Sed-
meroverc A – N. Dubnica D 12:6,  Švikruha 
4, Barták 3, Marián Šelinga 2, Mišík 1, 2 štv., 
Slovan PB A – Dubnica 6:12, Zemančík 3, 
Šuba 2, 1 štv. – Topák, Gereg, Zvoníček po 
3, Eckert 2, 1 štv., N. Dubnica C – Domaniža 
12:6, J. Frohn 4, Dibala 3, Janiga 2, J. Pšenka 
1, 1 štv. – P. Gálik, Joz. Gálik po 2, Cedzo, 
Tabaček po 1, Pružina – Dol. Mariková 14:4, 
Ďurajka, Gabčo po 4, Sádecký, Krupa po 2, 2 
štv. – Žiačik, Belás po 2.
1.N. Dubnica C  5 5 0 0 67:23 15
2.D. Kočkovce  5 5 0 0 65:25 15
3.Dubnica   5 3 1 1 52:38 12
4.Pruské   5 3 1 1 51:39 12

5.Sedmerovec   5 3 0 2 58:32 11
6.TTC PB C  5 2 2 1 52:38 11
7.Pružina   5 3 0 2 48:42 11
8.Slovan PB   5 2 0 3 40:50 9
9.Klobušice   5 2 0 3 39:51 9
10.Domaniža   5 0 0 5 25:65 5
11.D. Mariková   5 0 0 5 22:68 5
12.N. Dubnica D  5 0 0 5 21:69 5
6. REKONT liga
Ladce B – Červ. Kameň 18:0, V. Popelka, 
Kvasnica, Gajdošík, Jankovský st. po 4, 2 štv.,  
Nozdrovice A – TTC PB D 9:9,  Dohňany A 
– N. Dubnica E 14:4, Hološko, Baška, Vaňko, 
Junga po 3, 2 štv. – Garaj 4, Lysá – Sedmero-
vec B 15:3, Schulcz, Panáček po 4, Janíček 
st. 3, Ladecký 2, 2 štv. – Straňovský 2, Galko 
1, Zliechov – Dol. Kočkovce B 11:7, J. Vicen, 
M. Vicen po 4, D. Mišík st. 2, 1 štv. – Michalec, 
Fedora po 2, P. Majdán, Chobot po 1, 1 štv., 
Medeko PB – Pruské B 7:11, Lipa 4, Lauš, 
Filípek, Pauer po 1 – Kopačka, Ľ. Šatka po 3, 
Burdej 2, Černej 1, 2 štv.
1.Ladce B  5 5 0 0 75:15 15
2.Dohňany   5 4 0 1 56:34 13
3.Zliechov   5 3 1 1 47:43 12
4.Medeko PB  5 3 0 2 49:41 11
5.Pruské B  5 3 0 2 48:42 11
6.Lysá  5 2 2 1 47:43 11
7.TTC PB D  5 2 2 1 45:45 11
8.Nozdrovice   5 1 2 2 33:39 9

9.D. Kočkovce B  5 1 1 3 39:51 8
10.Sedmerovec B  5 0 2 3 37:53 7
11.Č.Kameň   5 1 0 4 30:60 7
12.N. Dubnica E  5 0 0 5 25:65 5
7. liga
Šebešťanová – Udiča nenahlásili,  Dol. 
Moštenec – Dohňany B 10:8, I. Melicherík, P. 
Zvak po 4, V. Zvak 2 – Riško, Juriga po 2, Baška, 
Baďura po 1, 2 štv., 3. ZŠ Dubnica – Milochov 
1:17, Bršlík 1 – Hojdík, Kunovský, Lutišan po 
4, Horeččný 2, Benko 1, 2 štv., Slovan PB B 
– Klobušice DCA 14:4, Hlubina, P. Kvaššay, 
Tománek, Kardoš po 3, 2 štv. – Rojkovič 4, N. 
Dubnica E – Nozdrovice B 10:8, Barančík 4, 
J. Pšenka, Oravec po 2, M. Pšenka 1, 1 štv. 
– Češko, Didek po 3, Zemanovič 1, 1 štv., TTC 
PB E – Ladce C 9:9, V. Popelka, Gajdošík, 
Kvasnica, Jankovský st. po 3, 2 štv
1.Slovan PB B  5 5 0 0 73:17 15
2.Milochov   5 4 0 1 68:22 13
3.Klobušice DCA   5 4 0 1 60:30 13
4.TTC PB E  5 3 1 1 58:32 12
5.N. Dubnica F  5 3 0 2 44:46 11
6.Šebešťanová   4 3 0 1 44:28 10
7.Ladce C  5 1 2 2 43:47 9
8.Nozdrovice B  5 2 0 3 42:48 9
9.D. Moštenec   5 1 1 3 32:58 8
10.Dohňany B  5 1 0 4 36:54 7
11.ZŠ Dubnica   5 0 0 5 15:75 5
12.Udiča   4 0 0 4 7:65 4

Dolné Kočkovce aj po piatom kole bez straty bodu
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM
DENNÉ MENU: 3,20 €

Utorok 4. novembra 2014
Mrkvová polievka s hráškom 
a knedličkami
Kulajda s restovanými dubákmi
1.  Kurací steak na trojfarebmnom 
 korení, americké zemiaky, 
 kapustový šalát
2.  Kotlíkový guláš z diviny, chlieb
3.  Brokolicové rizoto 
 s parmezánom 
Dezert: Banánový pod snehom

Streda 5. novembra 2014
Provensálska zeleninová polievka
Frankfurtská polievka s párkom 
1.  Diabolské morčacie soté, 
 slovenská ryža, kyslá uhorka
2.  Bravčová údená krkovička, 
 hrachová kaša, čalamáda 
3.  Šalát s vajíčkom a tuniakom
Dezert: Berlínske rezy

Štvrtok 6. novembra 2014
Hovädzí vývar s mäsom a rezancami
Fazuľová pikantná polievka
1.  Grilované kuracie krídelká, 
 americké zemiaky, 
 zeleninové obloženie
2.  Hovädzia záhradnícka 
 pečienka, bylinková ryža, 
 paradajkový šalát 
3.  Žemľovka s tvarohom 
 a jablkami 
Dezert: Maková kocka

Piatok 7. novembra 2014
Zeleninová polievka so strúhaním 
Karfiolový krém s krutónmi 
1.  Morčacie prsia v mrkvovom 
 cestíčku, zemiakové pyré, 
 uhorkový šalát 
2.  Bravčový perkelt, cestovina, 
 miešaný šalát 
3.  Gratinovaný pangasius, 
 varené zemiaky s pažítkou, 
 červená repa 
Dezert: Limetkové rezy

Utorok 4. novembra 2014    
Kapustnica
1.  Kyjevská kuracia kotleta, 
 zemiaková kaša, mrkvový šalát
2.  Bravčový rezeň „Naopak“, 
 ryža, kyslá uhorka
3.  Kuskus s grilovanou zeleninou 
 a morčacím mäsom

Streda 5. novembra 2014
Hovädzí vývar s pečeňovými 
haluškami
1.  Marinovaná krkovička, 
 štuchané zemiaky, kyslá uhorka
2.  Kurací paprikáš, kolienka
3.  Parené buchty s čučoriedkovým
  džemom, tvarohová poleva

Štvrtok 6. novembra 2014   
Falošná gulášová polievka
1.  Kuracie v šunkovom cestíčku, 
 zemiaková kaša, paradajkový šalát
2.  Hovädzie na poľovnícky 
 spôsob, knedľa
3.  Provensálske cestoviny 
 s kuracím mäsom a brokolicou

Piatok 7. novembra 2014
Francúzska cibuľová polievka 
s toastovým chlebom
1.  Vyprážané tri druhy syra,  
 varené zemiaky, tatárska omáčka
2.  Sečuánske bravčové mäso, ryža
3.  Francúzske zemiaky 
 s brokolicou a karfiolom

Utorok 4. novembra 2014
Krúpková polievka
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Palacinky s nutelou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s jogurtom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 5. novembra 2014
Karfiolová krémová polievka
1.  Kuracie závitky plnené 
 mozzarellou a sušenými 
 paradajkami, ryža, zeleninová obloha
2.  Vyprážaný syr, hranolky, 
 tatárska omáčka
3.  Ovocný šalát s medom a lieskovcami
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 6. novembra 2014
Frankfurtská polievka
Hlavné jedlo:
1.  Moravský vrabec, kapusta, 
 varené zemiaky
2.  Špagety s pestom a syrom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s tuniakom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 7. novembra 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Zalievané rezne, zemiaková 
 kaša, kompót
2.  Cestoviny s nivovou omáčkou 
 a brokolicou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s volským okom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 4. novembra 2014
Gulášová polievka
Hovädzia polievka 
so zeleninovým zvitkom
1.  Kurací filet zapekaný s brokolicou 
 a syrom, dusená ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Koložvárska kapusta, varené 
 zemiaky
3.  Svieži šalát s kockami 
 plesnivca, bylinkový dipp, pečivo

Streda 5. novembra 2014
Fazuľová polievka so slivkami
Slepačia polievka 
s rezancami a zeleninou
1.  Bravčový steak „Partizán“ 
 na strapačkách
2.  Morčacie Kung - pao, dusená ryža
3.  Babičkine šišky s džemom 

Štvrtok 6. novembra 2014
Tekvicová polievka 
s mandľovými hoblinkami
Hovädzí vývar risi - bisi 
1.  Kurací steak s prosciuttom, 
 pečené zemiaky s pórom, 
 zeleninové obloženie  
2.  Jelení guláš, domáca knedľa
3.  Penne so sušenými paradajkami 
 a domácim pestom 

Piatok 7. novembra 2014 
Hŕstková polievka
Slepačí vývar s drobnou cestovinou

1.  Vyprážaný syr, varené zemiaky, 
 tat. omáčka, zel. obloženie  
2.  Hovädzia roštenka Smädný mních,
  dusená ryža, zeleninové obloženie
3.  Lievance s nutelou a šľahačkou

Utorok 4. novembra 2014
Francúzska polievka
1.  Pečené kurča na zelenine, 
 varené zemiaky
2.  Teplá šunka, hrachová kaša, chlieb
3.  Banánový šalát s hroznom

Streda 5. novembra 2014
Gulášová polievka
1.  Bravčové pliecko na hubách, 
 ryža, uhorka
2.  Zemiakové placky s morčacou 
 pečeňou
3.  Šúlance s makom, čaj

Štvrtok 6. novembra 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 zemiakový šalát s majonézou
2. Mexický fazuľový guláš 
 s kuracím mäsom, bageta
3.  Strapačky s kapustou a údeninou

Piatok 7. novembra 2014
Ragú
1.  Hamburské stehno, knedľa
2.  Parené buchty s čučoriedkovým
  džemom a tvarohovou zálievkou
3.  1/2 Vlašský šalát 
 + 1/2 Bulharský šalát

Utorok 4. novembra 2014
Cesnaková polievka s krúpami a hubami
1.  Kuracie „KUNG-PAO“, ryža
2.  Poľovnícke bravčové, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom) 
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Streda 5. novembra 2014
Boršč
1.  Bravčový plátok so zeleninou 
 a syrom, ryža
2.  Kurací rezeň v zemiakovom 
 cestíčku, zemiakové pyré
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom) 
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 6. novembra 2014
Ovarová polievka
1.  Morčacie s tudorovskou 
 omáčkou, knedľa
2.  Koložvárska kapusta, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom) 
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Piatok 7. novembra 2014
Fazuľová polievka s párkom
1.  Bravčový plátok s ochutenou 
 zeleninou, pečené zemiaky
2.  Hovädzie stehno 
 so špenátovou omáčkou,  cestovina
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom) 
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Utorok 4. novembra 2014
Krúpková polievka s údeninou
1.  Kurací rezeň v syrovom 
 cestíčku, zemiaková kaša, obloha 
2.  Hovädzie varené v chrenovej 
 omáčke, knedľa
3.  Hermelín v lístkovom cestíčku, 
 varené zemiaky

Streda 5. novembra 2014
Moravská fazuľová polievka
1.  Kuracie medajlónky v bylinkovej
  omáčke, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Záhorácky závitok, ryža, obloha
3.  Špenátové penne

Štvrtok 6. novembra 2014
Rajčinová polievka s cestovinou 
1.  Kurací plátok s katalánskou 
 omáčkou, 1/2 ryža,1/2 hranolky 
2.  Pečený bôčik, kapusta, knedľa
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 kuracím mäsom

Piatok 7. novembra 2014
Zeleninová polievka s haluškami
1.  Kurací steak na zelenej fazuľke, 
 ryža, obloha
2.  Mäsová roláda, zemiaky na kyslo
3. Zeleninový šalát s nivou, 
 hroznom a orechmi

Víkendové menu
Cesnaková polievka so syrom
Vyprážaný kurací rezeň, 
zemiaková kaša, obloha

Super ponuka 45. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia brokolicou,
  šunkou a syrom, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Grilovaná bravčová panenka 
 opečenou cibuľkou, ryža, obloha
3.  Kurací rezeň LABUŽNÍK, 
 zemiaková kaša, obloha
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 4. novembra 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kompót
2.  Žemľovka s ovocím a tvarohom

Streda 5. novembra 2014
Kapustnica
1.  Vyprážaný syr, zemiaky, 
 tatárska omáčka
2.  Kuracie rizoto so zeleninou 
 a syrom
 
Štvrtok 6. novembra 2014
Slepačí vývar
1. Morčacie plátky na šampiňónoch,
  hrášková ryža
2.  Vyprážané šampiňóny, zemiaky

Piatok 7. novembra 2014
Zemiaková polievka 
so zeleninou a mrveničkou
1.  Pečená krkovička, kapusta, 
 knedľa
2.  Špagety so smotanovo-
 šampiňónovou omáčkou
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Starostlivosť o zdravie a odvetvie welness je jednou z najdynamickejších 
oblastí posledných desaťročí. Vyrábajú sa stále nové prípravky, objavujú sa 
nové účinné látky a skúmajú sa účinky už objavených. Čo sa ale nemení, to je 
spôsob, akým sa tieto látky dodávajú do organizmu. Ak si odmyslíme injekcie 
ako účinný, ale nepríjemný spôsob, ostávajú nám prášky, tabletky, kapsule a 
džúsy. Okrem nepraktickosti nápojov a džúsov hlavným problémom tohoto 
spôsobu užívania je nízka vstrebateľnosť účinných látok – v priemere 5-12%. 
Organizmus je tak zaťažovaný konzumáciou škodlivých konzervantov, stabi-
lizátorov a látok zvyšujúcich absorbciu. AGEL prichádza na trh s revolučnou 
technológiou (tzv. suspenčná gélová technológia), ktorá umožňuje účinným 
látkam vstrebávať sa s účinnosťou 90 až 100% a výrazne tento trh inovuje. 
Základom technológie je prírodný gél z kukurice a fazule, do ktorého sa pomo-
cou chráneného patentu vsádzajú účinné látky (vitamíny, minerály, rastlinné 
extrakty a pod.) bez prístupu kyslíka. Tak môžu ostať v prírodnej rozloženej 
forme, t. j. forme, akú telo priamo akceptuje. Je to zároveň najrýchlejšia a 
pre ľudský organizmus najľahšia forma výživy, bez usadzovania akýchkoľvek 
škodlivín vo vnútorných orgánoch. Praktické a chutné balenie je prínosom aj 
pre ľudí s problémovým prehĺtaním tabletiek (deti, seniori a pod.)

AGEL GÉLOVÁ SUSPENČNÁ TECHNO-
LÓGIA - REVOLÚCIA VO WELNESS

INOVATÍVNY SPOSOB DOPRAVY ŽIVÍN DO ORGANIZMU!

Agel UMI - Sila na obranu imunity

HLAVNÉ VÝHODY:
  efektívnosť - živiny v Agel produktoch sa vstrebávajú s účinnosťou 90-100%
  rýchlosť - účinné látky sa rozpúšťajú v organizme do niekoľko minút
  kvalita - prírodné zdroje, certifikáty kosher, halal, antidopingové testy
  praktickosť - ľahko prenosné balenie, okamžite možné 
  jednoduché užívanie, priaznivá chuť
  bez vedľajších účinkov – organizmus nezaťažujú cudzorodé látky 
  (konzervanty, stabilizátory, regulátory vstrebávania)

KONTAKT:    www.agel.com    www.agel-sk.eu
0905 758 487 - Andrea Kováčová 
0907 710 217 - Miroslava Jarošová

Dovoľte, aby som Vám 
predstavila ďalší účinný 
produkt spoločnosti AGEL, 
tentokrát som si pre Vás 
vybrala UMI – silu mora na 
obranu imunity.

V mnohých častiach 
sveta nie sú morské riasy 
bežnou súčasťou každo-
dennej stravy. V skutočnosti 
existuje veľa ľudí, ktorí by 
morské riasy jednodu-
cho nikdy nejedli. Avšak 
vďaka UMI sú výnimočné 
prínosy oceánskeho po-
kladu Fucoidan, výťažku z algae – hnedej morskej riasy, k dispozícii každému. 
Existujú stovky publikovaných článkov a klinických štúdií o prínose Fucoidanu pre 
zdravie.

Udržiava a posilňuje imunitu, je skvelým pomocníkom pri rekonvalescencii po 
chemoterapiách, operáciách, podporuje cirkuláciu krvi. A hlavne blokuje vstup 
vírusu do buniek, čím zabraňuje jeho množeniu.

Ako Vám môže UMI pomôcť ?
- prevencia proti vírusom a infekciám
- vhodný pri nachladnutí, chrípke, herpesoch
- podporuje funkciu pečene a obličiek
- zvyšuje produkciu zdravých bielych krviniek
- pomáha pri žaludočných ochoreniach (ulcerózna kolitída, Crohnova choroba...)
- pomáha riešiť tráviace ťažkosti
- znižuje hladinu cholesterolu
- eliminuje alergie
- posilňuje imunitu športovcov
- má protinádorové účinky, spomaľuje rast a množenie nádorových buniek
- pomáha pri liečbe atopickej dermatitídy
Užívanie UMI je vhodné ako prevencia aj ako pomoc a podpora pri liečbe mno-

hých ochorení, spomeniem napr. chrípkové vírusy. Vynikajúco pomáha ľuďom, 
ktorí prekonali onkologickú liečbu. Pre malé deti, ktoré často bývajú choré, výborné 
výsledky sú aj pri rôznych alergiach.

Priaznivo pôsobí aj proti diabetes.
Fucoidan má pozitívny vplyv na celkové zdravie. Na trhu je viac prípravkov s 

týmito vlastnosťami, no nevie sa o prípravku s takouto fantastickou kombináciou 
účinkov.  UMI pomáha pri ľahších aj vážnejších ochoreniach. Môže dokonca urýchliť 
konzervatívnu liečbu mnohých ochorení. Veď UMI je odzadu IMUnita..  a všetko so 
všetkým súvisí.
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Pozemok v hors. prostredí
Lokalita: 
Dohňany - 
Mostište
Výmera: 1726 m2

Cena: 8.500 €
& 0903 671 735

Priestranný 1,5-izbový byt

1,5-izbový byt
Lokalita: 
PU - Chmelinec,
kompl. rekonš.
Výmera: 40 m2

Cena: 36.900 €
& 0904 340 269

2-izbový byt3-izbový byt

Rodinný dom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
r Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
r Predaj*Auto-moto
r Predaj*Rôzne
r Kúpa
r Prenájom-h¾adá
r Prenájom-ponúka
r Služby
r Zamestnanie
r Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

q 0,30 €  q 0,60 €

q 0,60 €  q 1,20 €

q 0,90 €  q 1,80 €

q 1,20 €  q 2,40 €

q 1,50 € q 3,00 €

q 1,80 €  q 3,60 €

q 2,10 €  q 4,20 €

q 2,40 €  q 4,80 €

q 2,70 €  q 5,40 €

q 3,00 €  q 6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:  q poštovou poukážkou  q v hotovosti   q bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

q 1,00 €  q 1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
& 0918 717 514

2-izbový tehlový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Komenského
Výmera: 61 m2

Cena: 43.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Mojmírova
Výmera: 67 m2

Cena: 
61.990 €
& 0904 340 269

Lokalita: 
PU - Chmelinec 
Výmera: 52 m2

Cena: 
dohodou
& 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
Púchov
Výmera: 40 m2

Cena: 
33.100 €
& 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
& 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Horné Kočkovce
Úžit. plocha: 
337 m2

Cena: 129.000 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
PU-Chmelinec
čiast. rekonštr.
Výmera: 40 m2

Cena: 38.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
& 0903 671 735

Rodinný dom

Lokalita: Horné Kočkovce 
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
Dolná Breznica
Pozemok: 
336 m2

Cena: 41.500 €
& 0903 671 735

3-izbový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Požiarna
Výmera: 70 m2

Cena: 59.990 €
& 0904 340 269
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PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV 
PRENAJME NEBYTOVÉ 
PRIESTORY:
- na Námestí slobody 

s.č. 1400 (po Katastrálnom 
úrade) na 1. poschodí - dve 
miestnosti o rozlohe14,73 
m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 
1401 (po Dome kultúry) na 
1. poschodí o rozlohe 12,43 
m2, 21,73 m2, 14,00 m2

- na Námestí slobody s.č. 
1401 na prízemí o rozlohe 
9 m2

- na Námestí slobody s.č. 
1401 na prízemí o rozlohe 
115,2 m2

Informácie 
na č. t. 042/4650817

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42 % 0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

SPOMIENKA

l Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

l METROVÝ TEXTIL – oproti Bille. 
Matrace na mieru. www.textilrehak.sk. 
     I-396

Dňa 5. novembra 2014 
uplynie 17 rokov, čo nás 
navždy opustila mamička 
a babička

Serafína ZAŤKOVÁ. 
Dňa 6. novembra 2014 si 

pripomenieme 5 rokov, čo 
nás opustil otec a starý otec

Jaroslav ZAŤKO. 

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

8. 11. MUDr. Crkoňová ZS Led. Rovne

9. 11. MUDr. Krump Nám. slobody 1401

155

l Predám šteniatko Tatranského duriča. 
V dospelosti bude cca 35 cm vysoké, 
milé k deťom, veľmi dobré po pracovnej 
stránke. Otec víťaz viacerých všestran-
ných skúšok. Tel. 0905 749 938. 
     I-403

VEREJNÁ VYHLÁŠKA

PREDAJ l BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
l Ponúkame na predaj 1-izbový byt v Púcho-
ve, ul. Svätoplukova. Byt sa nachádza na 4. 
podlaží zo štyroch (35 m2). Byt je zachovalý, 
má 2 zasklené balkóny. K bytu patrí aj pivnica 
(18 m2) s oknom. Cena dohodou. Tel. 0907 
202 533.    I-331
l Predám garsónku, kompletne prerobenú, na 
Chmelinci 9/12, rozloha 29 m2. Cena 29 500 €. 
Tel. 0910 982 117.   I-397

PREDAJ l RÔZNE
l Predám turbo solárium zn. Kern, plne 
funkčné. Cena 800 € + dohoda. Tel. 0905 
606 679.     I-402
l Predám jahniatka (3 ks), živá váha 2,20/kg, 
prípadne dohodou. Tel. 0948 518 171, 0948 
819 969.     I-412
l Predám zbierané jablká na pálenie, cena 
0,15 €/kg. Tel. 0944 178 226.  I-413

PRENÁJOM
l Prenajmem 4-izbový byt v Nimnici. Tel. 0903 
535 798.     I-415

KÚPA
l Kúpim lúpané orechy. Tel. 042/4634 773, 
0903 379 774.    I-375

ZAMESTNANIE
l Prijmeme vodiča na medzinárodnú kamió-
novú dopravu. Tel. 0907 787 463.  I-390
l Prijmeme pracovníka pohrebnej služby na 
TPP. Vek nad 30 rokov, VP skupiny B. Plat 
500 – 900 €. Žiadosti posielajte na e-mail: 
adventpuchov@gmail.com.   I-398

SLUŽBY
l POZOR! Akcia -20% do 31. 12. 2014. RE-
NOVÁCIA modernou nemeckou technológiou 
vám ponúka čisté a zdravotne nezávadné rie-
šenie pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané 
skrine a kuchynské linky. Toto všetko v širokej 
škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.  
     I-373
l Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
l Darujte svojim blízkym darčekový poukaz 
na príjemnú masáž za príjemnú cenu. Alena 
Hudecová – 0904 296 268.   I-410
l Maľby, stierky, omietky, sadrokartón. www.
bimar.sk. Tel. 0918 467 478.  I-411
l MASÁŽE – relaxačná, klasická. Mojmírova 
ulica. Tel. 0948 534 493.   I-400
l Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
l Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
l Spracujem jednoduché a podvojné účtov-
níctvo, mzdy. Tel. 0903 977 255.  I-364
l Stavebné práce, rekonštrukcie bytov, domov, 
maľby, nátery, stierky, omietky. Tel. 0911 
689 723.     I-386

OZNÁMENIE o začatí stavebného konania 
a nariadenie ústneho konania VEREJNOU VY-
HLÁŠKOU

CONTINENTAL MATADOR RUBBER, s.r.o., Teré-
zie Vansovej 1054, 020 01 Púchov, IČO: 0036709557 
podal dňa 16. 10. 2014 na tunajší stavebný úrad 
žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu 
„NOVÝ VJAZD A REKONŠTRUKCIA VRÁTNICE JUH“

V rozsahu SO:
SO 01 Spevnené plochy vjazdu vrátnice JUH – SP 

vydá špeciálny stavebný úrad
SO 02 Nové pripojenie skladovej plochy - SP vydá 

špeciálny stavebný úrad
SO 03 Objekt kontrolného stanoviska
SO 04 Oporné múry
SO 05 Váhy
SO 06 Závory
SO 07 Prekládka IS – požiarny vodovod
SO 08 Oplotenie
SO 09 Vonkajšie osvetlenie
umiestnená na pozemkoch parc. č. KN 460/121, 

460/124, 460/125, 460/126, 460/129, 460/130, 
460/150; KN 464/42, 464/46, 464/48, 464/51, 464/52, 
464/59, 464/61, 464/69;    KN 466/1, 466/5, 466/6; 
KN 1712/2 registra „C“ v kat. území  Horné Kočkovce. 

Územné rozhodnutie bolo vydané mestom Púchov 
dňa 28. 03. 2008 pod č.j. Výst. 2008/00188-2-TR1-
A/10-IK.

Uvedeným dňom sa začalo stavebné konanie.
Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa § 

117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom pláno-
vaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) 
vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 
písm. a) zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre 
územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o 
zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v 
znení neskorších predpisov, v súlade s ust. § 61 ods. 
4 stavebného zákona a ust. § 26 zákona č. 71/1967 
Zb. o správnom konaní /správny poriadok/ oznamuje 
začatie stavebného konania verejnou vyhláškou do-
tknutým orgánom a účastníkom konania a súčasne 
nariaďuje na prerokovanie predloženej žiadosti ústne 
konanie spojené s miestnym zisťovaním na štvrtok 27. 
novembra 2014 o 8.30 hod. so stretnutím na stavebnom 
úrade Mesta Púchov, Štefánikova č. 821/21, 020 18 
Púchov (zasadačka, č. dv. 24).

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred 
dňom ústneho konania na tunajšom úrade / úradné dni 
sú v pondelok, streda, piatok / a pri ústnom konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky k žiadosti o 
stavebné povolenie uplatniť najneskôr pri tomto ústnom 
konaní, inak sa na ne neprihliadne. Na pripomienky a 
námietky, ktoré boli alebo mohli byť uplatnené v územ-
nom konaní alebo pri prerokúvaní územného  plánu 
zóny alebo územného projektu zóny, sa neprihliada. 
V rovnakej lehote môžu oznámiť svoje stanoviská 
dotknuté orgány a obec v mieste stavby. 

Na neskoršie podané námietky sa nebude prihlia-
dať, pretože v zmysle § 61 ods. 5)  stavebného zákona, 
ak dotknutý orgán štátnej správy v určenej lehote 
neoznámi svoje stanovisko k povoľovanej stavbe má 
sa za to, že so stavbou z hľadiska ním sledovaných 
záujmov súhlasí.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá za-
stupovať, predloží jeho zástupca stavebnému úradu 
písomnú plnú moc.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

l Spoločnosť Baltyre s.r.o. v Beluši, 
prijme do pracovného pomeru asistentku 
pre obchodné oddelenie. Vyžaduje sa 
anglický/ ruský jazyk a práca s Microsoft 
Office, komunikatívnosť, zodpovednosť 
a práca v tíme. Výhodou je absolvovanie 
obchodnej akadémie. Svoje žiadosti za-
sielajte na info@baltyre.com, poprípade 
na adresu Baltyre s.r.o., Slatinská 1710, 
018 61 Beluša.    I-414

Kto ste ich poznali, ve-
nujte im tichú spomienku. 

Smútiaca rodina
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

2-izbový byt v Beluši, loggia, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 48 m2

www.pureality.sk

2-IZBOVÝ BYT

Cena 51.000 €

Pozemok na výstavbu RD v Nosiciach, 
prístupová cesta, inž. siete, výmera 683 m2

POZEMOK NA VÝSTAVBU RD

Cena 27.000 €

Nový 3-izbový byt v Beluši 
s dvomi balkónmi, výmera 74 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 69.900 €

Rozostavaný rodinný dom 
v Lysej pod Makytou, výmera 778 m2

ROZOSTAVANÝ DOM

Cena 45.000 €

3-izbový byt v centre Púchova, čiastočne 
zrekonštruovaný, výmera 64 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 68.000 €

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

1-IZBOVÝ BYT

Cena 34.900 €

PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619





3R + 2 + taburet 
s úložným 
priestorom

rozmer: 220 x 345 x 150, rozťahov. 
+ úl. priestor, slovenský výrobca
IHNEĎ K ODBERU !!!

rozmer 180 x 200 x 59, 
sendvič. poloh. rošt do 105 kgrozmer 180 x 200, luxusná posteľ na voľne 

vloženom sendv. matraci, poloh. lamel. rošt

rozmer 180 x 200 x 64, hnedá alebo 
biela, exkluz. posteľ na poloh. 
lamel. rošte a sendvič. matraci

180 x 200,            160 x 200, 
sendvič. matrac do 105 kg, 

poloh. rošt

POSTELE 
od českého výrobcu

CENOVÁ BOMBA !

CENOVÁ BOMBA !
AKCIA !!!

962  €

629  €

969  €

359  €

737  €

510  €

1262  € SLOVENSKÝ 
VÝROBCA !



Aktuálnu ponuku nehnuteľností našej realitnej kancelárie nájdete na www.realityzopos.sk 
alebo osobne: Štefánikova 813, 020 01 Púchov (pri budove Pošty)

- Záriečie, tichá časť obce
Pozemok: 620 m2 Cena 85.000 €

& 0903 671 735

Dvojgeneračný rodinný dom
- Púchov, Obrancov mieru

Výmera: 63 m2 Cena 71.900 €
& 0903 671 735

3-izbový zrekonštruovaný byt
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Starostlivosť o zdravie a odvetvie welness je jednou z najdynamickejších 
oblastí posledných desaťročí. Vyrábajú sa stále nové prípravky, objavujú sa 
nové účinné látky a skúmajú sa účinky už objavených. Čo sa ale nemení, to je 
spôsob, akým sa tieto látky dodávajú do organizmu. Ak si odmyslíme injekcie 
ako účinný, ale nepríjemný spôsob, ostávajú nám prášky, tabletky, kapsule a 
džúsy. Okrem nepraktickosti nápojov a džúsov hlavným problémom tohoto 
spôsobu užívania je nízka vstrebateľnosť účinných látok – v priemere 5-12%. 
Organizmus je tak zaťažovaný konzumáciou škodlivých konzervantov, stabi-
lizátorov a látok zvyšujúcich absorbciu. AGEL prichádza na trh s revolučnou 
technológiou (tzv. suspenčná gélová technológia), ktorá umožňuje účinným 
látkam vstrebávať sa s účinnosťou 90 až 100% a výrazne tento trh inovuje. 
Základom technológie je prírodný gél z kukurice a fazule, do ktorého sa pomo-
cou chráneného patentu vsádzajú účinné látky (vitamíny, minerály, rastlinné 
extrakty a pod.) bez prístupu kyslíka. Tak môžu ostať v prírodnej rozloženej 
forme, t. j. forme, akú telo priamo akceptuje. Je to zároveň najrýchlejšia a 
pre ľudský organizmus najľahšia forma výživy, bez usadzovania akýchkoľvek 
škodlivín vo vnútorných orgánoch. Praktické a chutné balenie je prínosom aj 
pre ľudí s problémovým prehĺtaním tabletiek (deti, seniori a pod.)

AGEL GÉLOVÁ SUSPENČNÁ TECHNO-
LÓGIA - REVOLÚCIA VO WELNESS

INOVATÍVNY SPOSOB DOPRAVY ŽIVÍN DO ORGANIZMU!

Agel UMI - Sila mora na obranu imunity

HLAVNÉ VÝHODY:
  efektívnosť - živiny v Agel produktoch sa vstrebávajú s účinnosťou 90-100%
  rýchlosť - účinné látky sa rozpúšťajú v organizme do niekoľko minút
  kvalita - prírodné zdroje, certifikáty kosher, halal, antidopingové testy
  praktickosť - ľahko prenosné balenie, okamžite možné 
  jednoduché užívanie, priaznivá chuť
  bez vedľajších účinkov – organizmus nezaťažujú cudzorodé látky 
  (konzervanty, stabilizátory, regulátory vstrebávania)

KONTAKT:    www.agel.com    www.agel-sk.eu
0905 758 487 - Andrea Kováčová 
0907 710 217 - Miroslava Jarošová

Dovoľte, aby som Vám 
predstavila ďalší účinný 
produkt spoločnosti AGEL, 
tentokrát som si pre Vás 
vybrala UMI – silu mora na 
obranu imunity.

V mnohých častiach 
sveta nie sú morské riasy 
bežnou súčasťou každo-
dennej stravy. V skutočnosti 
existuje veľa ľudí, ktorí by 
morské riasy jednodu-
cho nikdy nejedli. Avšak 
vďaka UMI sú výnimočné 
prínosy oceánskeho po-
kladu Fucoidan, výťažku z algae – hnedej morskej riasy, k dispozícii každému. 
Existujú stovky publikovaných článkov a klinických štúdií o prínose Fucoidanu pre 
zdravie.

Udržiava a posilňuje imunitu, je skvelým pomocníkom pri rekonvalescencii po 
chemoterapiách, operáciách, podporuje cirkuláciu krvi. A hlavne blokuje vstup 
vírusu do buniek, čím zabraňuje jeho množeniu.

Ako Vám môže UMI pomôcť ?
- prevencia proti vírusom a infekciám
- vhodný pri nachladnutí, chrípke, herpesoch
- podporuje funkciu pečene a obličiek
- zvyšuje produkciu zdravých bielych krviniek
- pomáha pri žaludočných ochoreniach (ulcerózna kolitída, Crohnova choro-

ba...)
- pomáha riešiť tráviace ťažkosti
- znižuje hladinu cholesterolu
- eliminuje alergie
- posilňuje imunitu športovcov
- má protinádorové účinky, spomaľuje rast a množenie nádorových buniek
- pomáha pri liečbe atopickej dermatitídy
Užívanie UMI je vhodné ako prevencia aj ako pomoc a podpora pri liečbe mno-

hých ochorení, spomeniem napr. chrípkové vírusy. Vynikajúco pomáha ľuďom, 
ktorí prekonali onkologickú liečbu. Pre malé deti, ktoré často bývajú choré, výborné 
výsledky sú aj pri rôznych alergiach.

Priaznivo pôsobí aj proti diabetes.
Fucoidan má pozitívny vplyv na celkové zdravie. Na trhu je viac prípravkov s 

týmito vlastnosťami, no nevie sa o prípravku s takouto fantastickou kombináciou 
účinkov.  UMI pomáha pri ľahších aj vážnejších ochoreniach. Môže dokonca urýchliť 
konzervatívnu liečbu mnohých ochorení. Veď UMI je odzadu IMUnita..  a všetko so 
všetkým súvisí.

EXO je jedinečná a do-
konale vyvážená zmes 
exotického ovocia a rast-
linných výťažkov. Niektoré 
z nich sú už dobre známe 
a uznávané medzi ľuďmi, 
ktorí sa zaujímajú o zdra-
vie a zdravý životný štýl. 
Medzi tieto všeobecne 
známe zdroje zdravia 
patria červené hrozno, 
brusnice, borievky, tem-
noplodec, černice, gra-

Starostlivosť o zdravie a odvetvie welness je jednou z najdynamickejších 
oblastí posledných desaťročí. Vyrábajú sa stále nové prípravky, objavujú sa 
nové účinné látky a skúmajú sa účinky už objavených. Čo sa ale nemení, to je 
spôsob, akým sa tieto látky dodávajú do organizmu. Ak si odmyslíme injekcie 
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spôsobu užívania je nízka vstrebateľnosť účinných látok – v priemere 5-12%. 
Organizmus je tak zaťažovaný konzumáciou škodlivých konzervantov, stabi-
lizátorov a látok zvyšujúcich absorbciu. AGEL prichádza na trh s revolučnou 
technológiou (tzv. suspenčná gélová technológia), ktorá umožňuje účinným 
látkam vstrebávať sa s účinnosťou 90 až 100% a výrazne tento trh inovuje. 
Základom technológie je prírodný gél z kukurice a fazule, do ktorého sa pomo-
cou chráneného patentu vsádzajú účinné látky (vitamíny, minerály, rastlinné 
extrakty a pod.) bez prístupu kyslíka. Tak môžu ostať v prírodnej rozloženej 
forme, t. j. forme, akú telo priamo akceptuje. Je to zároveň najrýchlejšia a 
pre ľudský organizmus najľahšia forma výživy, bez usadzovania akýchkoľvek 
škodlivín vo vnútorných orgánoch. Praktické a chutné balenie je prínosom aj 
pre ľudí s problémovým prehĺtaním tabletiek (deti, seniori a pod.)

AGEL GÉLOVÁ SUSPENČNÁ TECHNO-
LÓGIA - REVOLÚCIA VO WELNESS

INOVATÍVNY SPOSOB DOPRAVY ŽIVÍN DO ORGANIZMU!

Agel EXO - Široké spektrum antioxidantov

nátové jabĺčko, barbadoská čerešňa, baza, slivky, rooibos, mangostana 
lahodná, rakytník, goji bobule, acai bobule a iné. Niektoré sú známe len v 
určitých zemepisných oblastiach. Každé z týchto druhov ovocia, alebo ich 
rastlinný výťažok má sám o sebe neobyčajne dobrý vplyv na naše zdravie, ale 
pri vhodnej kombinácii je účinok mnohonásobne efektívnejší. To znamená, 
že EXO má oveľa vyššie nutričné hodnoty ako súčet výrobkov, ktoré obsahujú 
iba jednu účinnú prísadu. EXO - to je jedinečná kombinácia 250 prírodne sa 
vyskytujúcich antioxidantov , ktoré sú nevyhnutne potrebné pre zdravý život. 
Vďaka svojej schopnosti neutralizovať voľné radikály chránia bunky pred 
poškodením. To znamená, že EXO môže pomôcť nášmu telu vyrovnať sa so 
stresom hektického životného štýlu a so znečisteným životným prostredím. 
EXO patrí jednoducho k najlepším doplnkom pri prevencii a môže pomôcť 
odstrániť následky negatívneho pôsobenia prostredia na človeka. Ak sa 
zbavíme voľných radikálov, môžeme spomaliť proces prejavov starnutia a 
posilniť imunitný systém a jeho funkcie.

HLAVNÉ VÝHODY:
  efektívnosť - živiny v Agel produktoch sa vstrebávajú s účinnosťou 90-100%
  rýchlosť - účinné látky sa rozpúšťajú v organizme do niekoľko minút
  kvalita - prírodné zdroje, certifikáty kosher, halal, antidopingové testy
  praktickosť - ľahko prenosné balenie, okamžite možné 
  jednoduché užívanie, priaznivá chuť
  bez vedľajších účinkov – organizmus nezaťažujú cudzorodé látky 
  (konzervanty, stabilizátory, regulátory vstrebávania)

KONTAKT:    www.agel.com    www.agel-sk.eu
0905 758 487 - Andrea Kováčová 
0907 710 217 - Miroslava Jarošová

Dovoľte, aby som Vám postupne predstavila jednotlivé výživové dopln-
ky, celkom ich AGEL momentálne ponúka 14. Dnes by som začala s mojím 
favoritom – víťazom medzi antioxidantmi - EXO.

Ako Vám môže EXO pomôcť?
-  chráni telo pred volnými radikálmi
-  posilňuje imunitu
-  pomáha pri problémoch s cukrovkou, nadváhou a rakovinou
-  vyrovnáva krvný tlak 
-  pomáha znížiť cholesterol a škodlivé tuky v krvi
-  zlepšuje krátkodobú pamäť
- podporuje očistu tela od tukov, toxínov a potravinárskych prísad
Doporučuje sa kúra 2x ročne na posilnenie organizmu a celkové prečistenie.



V UTOROK 16. 9. 2008
O 19.00 HOD. NA PEŠEJ ZÓNE

MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., NÁMESTIE SLOBODY 1400, 020 01 PÚCHOV

DODACÍ LIST DÁTUM:  3. 11. 2014

NÁZOV TOVARU: PÚCHOVSKÉ NOVINY PORADOVÉ ÈÍSLO VYDANIA: 43/2014

PREDAJNÁ CENA: 0,30 €

POÈET DODANÝCH KUSOV:    SLOVOM:

REMITENDA PN è. 42/14     ks  K ZÚÈTOVANIU:   

Podpis a peèiatka         Podpis a peèiatka
dodávate¾a:          odberate¾a
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KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
r Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
r Predaj*Auto-moto
r Predaj*Rôzne
r Kúpa
r Prenájom-h¾adá
r Prenájom-ponúka
r Služby
r Zamestnanie
r Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

q 0,30 €  q 0,60 €

q 0,60 €  q 1,20 €

q 0,90 €  q 1,80 €

q 1,20 €  q 2,40 €

q 1,50 €  q 3,00 €

q 1,80 €  q 3,60 € 

q 2,10 €  q 4,20 €

q 2,40 €  q 4,80 €

q 2,70 €  q 5,40 €

q 3,00 €  q 6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:  q poštovou poukážkou  q v hotovosti   q bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

q 1,00 €  q 1,50 €

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
r Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
r Predaj*Auto-moto
r Predaj*Rôzne
r Kúpa
r Prenájom-h¾adá
r Prenájom-ponúka
r Služby
r Zamestnanie
r Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

q 0,30 €  q 0,60 €

q 0,60 €  q 1,20 €

q 0,90 €  q 1,80 €

q 1,20 €  q 2,40 €

q 1,50 €  q 3,00 €

q 1,80 €  q 3,60 € 

q 2,10 €  q 4,20 €

q 2,40 €  q 4,80 €

q 2,70 €  q 5,40 €

q 3,00 €  q 6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:  q poštovou poukážkou  q v hotovosti   q bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

q 1,00 €  q 1,50 €



KANDIDÁTNA LISTINA
na starostu a poslancov
obecného zastupiteľstva v Dolných Kočkovciach

KANDIDÁT
na starostu obce

Bc. Peter Regina
47 rokov        starosta

KANDIDÁTI NA POSLANCOV 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA

1.   Peter REGINA, Bc.  47 rokov  starosta obce
2.  František VALACH  49 rokov  technik
3.  Jozef MICHALEC  49 rokov  montér
4.  Milan KUČÍK  51 rokov  pekár 
5.  Viera URBANOVÁ, Mgr.  48 rokov  pedagóg
4.  Milan FAKTOR  49 rokov  technik
6.  Juraj VALACH  31 rokov  technik

Vážení spoluobčania! 
Predkladáme Vám kandidátnu listinu na starostu a poslancov obecného zastupiteľstva. Oslovili sme 

viacerých ľudí z našej obce a po širokej diskusii Vám predkladáme nasledovnú kandidátnu listinu. Prosíme 
Vás, aby ste porozmýšľali, komu dáte svoj hlas v komunálnych voľbách. Voľby v obciach nie sú o politických 
stranách, ale o osobách a skutkoch. Možno práve Váš hlas rozhodne o ďalšom živote nás všetkých v obci.

            Ďakujeme Vám.



SPOLU TO DOKÁŽEME !

Volebný program na roky 2014 - 2018

Expredseda VÚC TSK MUDr. Pavol Sedláček:

Exposlanec EÚ
Ing. Sergej Kozlík:

Exposlanec EÚ 
Ing. Peter Baco:

„Vyjadrujeme podporu kandidátovi 
na post starostu v Dolných Kočkovciach 

a kandidátom na funkcie poslancov 
v obecnom zastupiteľstve.“

„Podporoval som ho v roku 2010, 
podporujem ho aj v roku 2014. 
Za ním nie sú len sľuby, ale aj činy.“

o zabezpečiť chod materskej školy a základnej školy
o výstavba kanalizácie v spolupráci s Považskou vodárenskou 
 spoločnosťou
o dôstojné oslavy 685. výročia prvej písomnej zmienky o obci
o rekonštrukcia hnojiska pre bioodpad a dobudovanie 
 zberného dvora
o podpora spoločenských organizácii – TJ Slovan, 
 Jednota dôchodcov, hasiči,  ZŤP,  rybári, poľovníci
o príprava projektov na rozšírenie cintorína, 
 parkoviska pre cintorín a WC na cintoríne
o príprava projektu výstavby telocvične  
o zavedenie internetu do káblovej TV
o doplnenie detského ihriska o preliezky
o riešenie  infraštruktúry pre výstavbu rodinných domov



VIANOČNÁ SÚŤAŽ
Púchovských novín

POUKÁŽKA V HODNOTE 15 €
na služby kaderníckeho Salónu DANIELA

Poukážka platí do 31. 3. 2013

VÝHERCA: Jana Tomíková, Mudroňova 1666/7, Púchov

VIANOČNÁ SÚŤAŽ
Púchovských novín

POUKÁŽKA V HODNOTE 12 €
na pizzu podľa vlastného výberu v PIZZA PUB Nosice

Poukážka platí do 31. 3. 2013

VÝHERCA: Zuzana Gerbelová, Pribinova 1172/11, Púchov

VIANOČNÁ SÚŤAŽ
Púchovských novín

POUKÁŽKA NA 5 GRILOVANÝCH KURČIAT
v prevádzke PIPI GRIL - Michal Letko

Poukážka platí do 31. 3. 2013

VÝHERCA: Karol Panáček, Pod Zábrehom 1561, Púchov








